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 ازهفته آینده آغاز خواهد شد:

واکسیناسیونکروناباواکسنایرانیواکسیناسیونکروناباواکسنایرانی

بنا به اعام وزیر بهداشت، تزریق عمومی و داوطلبانه دو واکسن  کرونای ایرانی از هفته 
آینده آغاز خواهد شد.

وزیر بهداشت از آغاز واکسیناسیون کرونا با واکسن ایرانی از هفته آینده خبر داد. به  
گفته سعید نمکی، طبق قول وزارت بهداشت مبنی بر آماده شدن واکسن های ایرانی تا 
پایان بهار، واکسیناسیون کرونا از هفته آینده آغاز خواهد شد. نمکی واکسن  کوو ایران 
برکت و واکسن مشترک انستیتو پاستور با کشور کوبا  را جزو »بی ضررترین، باکیفیت ترین 

و مطمئن ترین واکسن  های حال حاضر دنیا« توصیف کرد.
 وزیر بهداشت تصریح کرد که فاز یک و دو کارآزمایی بالینی واکسن پاستور و برکت با 
موفقیت سپری شده است و فاز سوم نیز به خوبی پیش می رود. نمکی می گوید کشورهایی 
ازجمله چین، روسیه و هند نیز پس از خاتمه یافتن فاز یک و دو کارآزمایی واکسن هایشان، 

تزریق را آغاز کردند؛ البته تزریق این دو واکسن در فاز کنونی داوطلبانه خواهد بود.

وزیر بهداشت همچنین گفت خود او نخستین کسی است که واکسن کرونای ایرانی را 
دریافت خواهد کرد. طبق اعام مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت، تا پایان کارآزمایی ها 
نمی توان به طور دقیق مقدار ایمنی زایی واکسن ها را اعام کرد اما به صورت کلی واکسن 

برکت و پاستور بین ۸۰ تا ۹۰ درصد اثربخشی دارند.
واکسیناسیون کرونا با واکسن وارداتی از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد. پس از اتمام 
واکسیناسیون کادر درمان و بهداشت، تزریق به سالمندان و افراد دارای بیماری زمینه ای 
آغاز شد و این مرحله هنوز ادامه دارد. وزیر بهداشت می گوید تزریق واکسن کرونا برای 
جمعیت باای ۶۰ سال، بیماران صعب العاج، سرطانی و خاص حداکثر تا اوایل تیرماه به 
طول می انجامد.نمکی اضافه کرد ۸۵ درصد مرگ ومیرهای ناشی از کووید ۱۹ در گروه 
سنی باای ۶۰ سال و افراد دارای بیماری زمینه ای رخ می دهد و تزریق واکسن به این 

گروه های سنی و بیماران، در کاهش مرگ و میر و بستری  شدن مؤثر است.

نتایج نظرســنجی رویترز نشــان داد تولید نفت اوپک 
در ماه مه تحت تاثیر تســهیل محدودیت عرضه این گروه 
افزایش یافت اما کاهش صادرات ایران و کاهش ناخواسته 
تولید اعضای آفریقایی، رشد تولید این گروه را محدود کرد.

 نظرســنجی رویترز نشان داد اوپک که متشکل از ۱3 
کشــور عضو است، در ماه مه ۲۵.۵۲ میلیون بشکه در روز 
نفت تولید کرد که ۲۸۰ هزار بشــکه در روز در مقایسه با 
آوریل افزایش داشــت. تولید نفت این گروه از ژوئن سال 

۲۰۲۰ هر ماه بجز فوریه افزایش داشته است.
اوپک و متحدانش با امیدواری به احیای تقاضای جهانی 
برای نفت تصمیم گرفتند از اول ماه مه بخشی از محدودیت 
عرضه خود را که از ماه مه سال ۲۰۲۰ به اجرا گذاشته اند، 
تســهیل کنند. وزیران اوپک پاس روز ســه شنبه دیدار 
می کننــد و نمایندگان این گروه انتظار دارند برنامه فعلی 

برای افزایش تولید ادامه پیدا کند.
به گفته اوژن واینبرگ از کومرس بانک، به نظر می رسد 
بازار نفت در آستانه دیدار روز سه شنبه وزیران اوپک پاس 
در وضعیت خوبی قرار دارد. با وجود محدودیتهای رفت و 
آمد که همچنان وجود دارند، تقاضا برای نفت در سراســر 

جهان رو به بهبود است.
طبق توافق اوپک پاس، تولید اوپک اجازه یافت ۲۷۷ 

هزار بشــکه در روز در ماه مه نسبت به آوریل افزایش پیدا 
کند. عربستان سعودی هم متعهد شد کاهش تولید داوطلبانه 
ای که در فوریه، مارس و آوریل انجام داده بود را به صورت 
تدریجی خاتمه دهد و در مه ۲۵۰ هزار بشــکه در روز به 
تولیدش اضافه کند.طبق نظرسنجی رویترز، اما کاهش تولید 
در کشورهای دیگر افزایش تولید عربستان سعودی را تحت 
الشعاع قرار داد و افزایش تولید اوپک در ماه مه کمتر از حد 
انتظار شــد. این گروه همچنان کمتر از سقف مجاز تحت 
توافق محدودیت عرضه، نفت تولید می کند.نرخ پایبندی 
اوپک به توافق محدودیت عرضه در ماه مه ۱۲۲ درصد در 

مقایسه با ۱۲3 درصد در آوریل بود.
بزرگتریــن افزایش تولید در میان اعضای اوپک در ماه 
مه مربوط به عربستان ســعودی بود که تولیدش را 3۴۰ 
هزار بشکه در روز افزایش داد. عراق که دومین عضو بزرگ 
اوپک اســت در ماه مه نفت بیشتری تولید کرد و ۷۰ هزار 
بشکه در روز به تولیدش افزود و از سهمیه اش فراتر رفت.

لیبی که از مشارکت در محدودیت عرضه معاف شده است 
پس از لغو وضعیت اضطراری برای بارگیری نفت از یکی از 
بنادر این کشور، تولیدش را در ماه مه افزایش داد.اما کاهش 
تولید در کشورهای دیگر افزایش تولید اوپک را محدود کرد. 
بزرگترین کاهش تولید مربوط به نیجریه بود که صادرات در 
شماری از پایانه های این کشور کاهش یافت. تولید آنگوا 
هم کاهش داشت.ایران که از سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۰ 
با وجود تحریمهای آمریکا صادراتش را افزایش داده است در 
ماه مه به دلیل تقاضای کمتر چین، نفت کمتری صادر کرد.

نظرسنجی رویترز با هدف رصد عرضه نفت به بازار انجام 
می شود و بر مبنای آمار کشــتیرانی فراهم شده از سوی 
منابع خارجی، آمار رفینیتیو آیکان، اطاعات شــرکتهای 
رصد نفتکشها مانند پترولجستیک و کپلر و اطاعات فراهم 
شــده از سوی منابع داخلی شــرکتها، اوپک و شرکتهای 

مشاوره انرژی است.

به جای وعده های بورسی 
برنامه عملیاتی ارائه کنید

 دوران جدید در 
بازار دار

قول می دهم به جام 
جهانی صعود می کنیم

ابداع روشی جدید برای 
کاهش رشد باکتری ها

 سریال »شبکه مخفی زنان« به کارگردانی افشین هاشمی 
و تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی از هفته گذشــته مقابل 

دوربین رفته است.
قصه این ســریال کمدی کــه از پربازیگرترین محصوات 
شبکه نمایش خانگی است در سال ۱3۰۰ روایت می شود.

لیا حاتمی، سیامک انصاری، شــبنم مقدمی، حمید فرخ 
نژاد، مهدی هاشمی، احمد مهرانفر و لیا زارع از بازیگرانی 
هستند که حضورشان در این ســریال قطعی شده و قرار 

است به زودی چند بازیگر دیگر هم به پروژه اضافه شوند.

در شرایطی این روزها پروژه های زیادی به واسطه شیوع کرونا 
متوقف شــده اند؛ صادق رنج کشان دســت بردار فیلمسازی 
نیست و سرمایه گذاری و تهیه کنندگی یک فیلم دیگر را گردن 

گرفته است!
»لوچی« به کارگردانی داوود خیام این روزها مراحل پیش تولید 
و مذاکره با بازیگران را آغاز کرده و حامد بهداد اولین بازیگری 

است که بزودی جلوی دوربین این فیلم خواهد رفت.
تهیه کنندگی »لوچی« بر عهده صادق رنجکشان بوده و داوود 
خیام و علی زرنگار به طور مشــترک فیلمنامه آنرا به نگارش 

درآورده اند.
سکوت خبری هیچ پروژه ای را به رسمیت نمی شناسد و اخبار 

تولید همه پروژه ها را به طور منظم منتشر میکند.

باید در جهت اصاح ساختار بانکی کشور و کاهش دخالت دولت حرکت 
کرد تا راه بر کسانی که با اهداف غیرمولد به سمت اخذ چنین تسهیاتی 

می روند بسته شود.
ســاختار تامین مالی بنگاه های اقتصادی در کشور ما بانک محور است 
و بانک ها نقش برجسته ای در تامین سرمایه ثابت و همچنین سرمایه در 
گردش شــرکت ها ایفا می کنند. به خصــوص در مورد بنگاه های بزرگ در 
مقایسه با بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط این امر مصداق بارزتری دارد 
و آنها متکی به بانک هستند. این ساختار در ترکیب با اقتصاد دولت محور 

موجب بروز کژکارکردهایی شده است.
هنگامی که در مورد تملک بنگاه ها توسط بانک ها به دلیل عدم توانایی 
در پرداخت بدهی ها صحبت می شــود باید چند موضوع را از هم تفکیک 

کرد و به صورت کلی حکم درست یا غلط نداد.
اگر بنگاهی براساس سازوکاری درست و طی فرآیندی سالم و براساس 
طرح توجیهی که به درســتی بررسی شده است، موفق به اخذ تسهیات 
از بانکی شده است، تسهیاتی که براساس راستی آزمایی و در ازای انجام 
پــروژه و کار واقعی و نه صــوری دریافت کرده و آن را در راه تولید کاا و 
خدمات به کار گرفته اســت تا ارزش افزوده ای برای کشور ایجاد کند، اما 
به دلیل شرایطی که خارج از کنترل آن بنگاه و صنعت مربوطه است نتوانسته 
بدهی خود را بازپرداخت کند، بانک می تواند با این بنگاه ها همکاری کند 

و به آنها مهلت دهد.
برای مثال تحریم های خارجی که کل ســاختار اقتصاد کشور را هدف 
گرفت یا بحران کرونا که به صورت یک عامل محیطی بر شرکت ها تحمیل 
شد و آثار منفی بسیاری برای برخی فعالیت های اقتصادی داشت، موجب 
شــده اســت که برخی بنگاه هانتوانند بدهی خود را بــه موقع به بانک ها 
پرداخت کنند. همچنین دخالت های دولت در سازوکار بازار و ایجاد موانع 
و بخشنامه های دست و پاگیر و خلق الساعه که عما امکان برنامه ریزی و 
پیش بینی را از بنگاه سلب می کند و موجب تاثیرات منفی در عملکرد آنها 
می شود. از طرفی بانک نیز به عنوان یک بنگاه باید حافظ منافع سپرده گذاران 
خود باشد و نمی تواند از بدهی خود چشم بپوشد چون این زیان را به هر 
حال باید جبران کند. اما بانک می تواند با بررسی و دریافت اینکه آن بنگاه 
به دایلی خارج از کنترل، دچار این آســیب شــده و نهایت تاش خود را 
کرده و قصوری در مدیریت آن نیست، با آن بنگاه مدارا کند و فرصتی به 
آن بدهد چراکه امید می رود آن شرکت بتواند بدهی خود را ادا کند و اگر 
بانک آن بنگاه را تملک کند، به دلیل آنکه ماهیت بانک بنگاه داری نیست و 

نباید باشد، در نهایت به زیان سپرده گذاران تمام می شود.
البته اینجا ممکن است کسی ادعا کند که سیستم بانکی خودش یکی 
از دایل به وجود آمدن بحران ها و شوک های خارج از اراده و کنترل برای 
بنگاه هاست. این حرف در سطح کان درست است و یکی از عوامل اصلی 
شکل گیری این نوع بحران ها، نگاه دولت به سیستم بانکی به عنوان صندوقی 
برای تامین مالی، کسری بودجه مزمن و رشد نقدینگی است که ساختار 
اقتصاد کشــور را تحت تاثیر قرار داده اســت و بانک ها را به صورت منفرد 
نمی توان مقصر دانســت. اما اگر کارخانه  و شرکتی با بی تدبیری یا اشتباه 
مالکان و تصمیم گیرندگان خود دچار مشکل شده است و در پرداخت دیون 
خود به بانک ناتوان شده است، نمی توان همانند بنگاه های نوع اول که در 
باا اشاره شد با آنها برخورد کرد.فعالیت اقتصادی عرصه رقابت است و هر 
عاملی که باعث شود سازوکار رقابت به هم بریزد موجب ناکارآیی اقتصاد 
و در نهایت زیان کشــور می شود. بنابراین برای سامت اقتصاد ازم است 
بنگاه های ناکارآمد از چرخه اقتصاد خارج شــوند و جای خود را به آنهایی 
بدهند که بهتر عمل می کنند. به طور کلی باید نگاه دولت حمایت از تولید 
باشد نه صرفا حمایت از تولیدکنندگان خاص. به این معنی که دولت سازوکار 
رقابت را برای شــرکت ها فراهم کند تا آنها در چارچوبی شفاف و سالم به 
فعالیت بپردازند و از این رهگذر آن بنگاه هایی که کارکرد خود را درســت 
انجام می دهند به بقای خود ادامه دهند و بنگاه هایی که عملکرد مناسبی 
ندارند حذف شــده و جای خود را به آنهایی بدهند که نوآورتر و بهره ورتر 
هستند. البته در این حالت فرض بر این است که اعطای تسهیات براساس 
ســازوکاری درست بوده و آن بنگاه ها هنگام دریافت تسهیات صاحیت 
آن را داشــته اند اما به دلیل عملکرد بد خود و نه شــرایط خارج از کنترل، 
نتوانسته اند دیون خود را پرداخت کنند.حالت سومی نیز متصور است که 
متاسفانه در کشور ما رواج دارد و آن اینکه سازوکار اعطای وام سالم نبوده 
و تسهیات به بنگاهی پرداخت شده که صاحیت نداشته و صرفا از طریق 
رانت به آن دســت یافته اســت. در این مورد بدون آنکه طرح توجیهی به 
درستی ارزیابی شده یا وثایق به صورت صحیح برآورد شود، تسهیات به 
کســی اعطا می شود که هدفی جز رانت جویی ندارد و موجب ایجاد فساد 
در ساختار بانک نیز می شود. این سازوکارهای غلط است که موجب ایجاد 
ابربدهکاران بانکی شــده اســت وگرنه بخش خصوصی واقعی در دریافت 
تسهیات خود احساس مسوولیت کرده و آن را در جهت فعالیت حقیقی 

اقتصاد به کار می گیرد و در بازپرداخت آن نیز اهتمام جدی داشته است.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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ایرانمانعرشدبیشترتولیدنفتاوپکشد

 حامد بهداد اولین بازیگر 
»لوچی« داوود خیام
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | علیرضا 
رزم حسینی، وزیر صنعت با اشاره به احیای هزار 
و ۵۹۹ واحد راکد در سال قبل گفت: فهرستی 
از واحدهای راکد آماده شده و سرمایه گذاران 
می توانند برای راه اندازی آنها برنامه ریزی کنند.

علیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت در جریان 
سفری دو روزه به منطقه کاشان، با همراهی 
معاونان خود از صنایع این منطقه بازدید کرد 
و در نشســتی با فعاان اقتصادی، به بحث و 

تبادل نظر در مورد مشکات آنها پرداخت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در سفری دو 
روزه به منطقه کاشان با همراهی ۴ معاون خود 
از بزرگ ترین قطب تولید فرش ماشینی ایران 
بازدید کرد و در دیداری با صنعتگران منطقه در 
جریان مشکات و دغدغه های آنها قرار گرفت.

علیرضا رزم حسینی در این دیدار، با اشاره 
به شیوع ویروس کرونا در سطح کشور اظهار 
کرد: این موضوع همراه با تحریم ها باعث شد 
که فشار زیادی به مردم و صنعتگران وارد شود.

او با بیان اینکه این موضوعات باعث شد که 
در حوزه کان اقتصادی مشکاتی برای کشور 
ایجاد شود، ابراز داشت: بااین وجود دولت سعی 
کرد با اتخاذ تصمیمات و سیاست های مطلوب 
موانع بر سر تولیدکنندگان و سرمایه گذاران 

را بردارد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به 
برگشت پرونده قضایی تمامی صادرکنندگانی 
که از ســال ۹۷ به بعد تعهد ارزی داشــتند، 
تصریح کرد: این موضوع باعث شد که شاهد 
یک افزایش ۸۰ درصدی در صادرات طی دو 

ماه گذشته باشیم.
او با اشــاره به اینکه اســاس این موضوع 
محدودیت های بانک مرکزی بود، خاطرنشان 
کرد: در بخش معدن در کشور بیش از شش 
هزار معدن برای سرمایه گذاری وجود دارد که 
از این تعداد هزار معدن در استان اصفهان است.

رزم حسینی با اشاره به اینکه سعی کرده ایم 
صدور مجوزها را تســهیل کنیم، گفت: مثاً 
برای فردی که قصد سرمایه گذاری در صنعت 
فــواد دارد درصورتی که تعهد به تأمین مواد 
اولیه کند، مجوزها در کوتاه ترین زمان ممکن 

صادر می شود.
او با اشــاره به اینکه در سال گذشته بیش 
از هــزار و ۵۹۹ واحد راکد احیا شــد، گفت: 
فهرســتی از واحدهای راکد آماده شده است 
که ســرمایه گذاران می توانند این واحدها را 

راه اندازی کنند.

 مهم ترین مشکات مطرح شده در 
این دیدار

در ادامــه این دیدار که در محل ســالن 
اجتماعات اتاق کاشــان برگزار شد، در ابتدا 
برخــی از صاحبان صنایع و فعالین اقتصادی 
منطقه کاشان به بیان مشکات و موانع تولید 

خود پرداختند.
۱- برخی از شرکت های صنعتی و تولیدی 
ثبت سفارش با ارز نیمایی کرده اند که این ارز 
به آنها تعلق نگرفته و مشکاتی را برای ادامه 
راه تولید و امور بازرگانی آنها ایجاد کرده است.

۲- ایجاد تعهــد ارزی برای واردات موقت 
کاا توســط بانک مرکزی از دیگر مشکات 
صنعتگران بوده است درحالی که فلسفه ورود 

موقت عدم تعلق تعهد ارزی است.
3- واگــذاری سیاســت گذاری و اجرای 
نمایشگاهی بین المللی فرش ماشینی تهران به 
یک شرکت و مجموعه ای خارج از تشکل های 

فرش ماشینی زیر نظر اتاق کاشان.
۴- ایجاد موانع و مشکات برای صدور سند 
مالکیت زمین های منطقه صنعتی هال آران و 

بیدگل بعد از ۲۴ سال.

۵- عدم تخفیف ۱۰ درصدی زمین برای 
سرمایه گذاری خارجی.

۶- عدم بخشودگی جرائم به شرکت های 
شن و ماسه.

۷- عدم همراهی ایمیدرو در تســهیل در 
امور و تأمین مواد اولیه شــرکت های صنعتی 

فعال در حوزه معادن.

 موانع مالیاتی برای سرمایه گذاری 
خارجی در كاشان مرتفع شود

رئیس اتاق کاشان نیز در این دیدار با اشاره 
به پویایی ســتاد رفع موانع تولید در کشور و 
به تبع آن در شهرســتان کاشان اظهار کرد: 
خوشبختانه در این موضوع دستگاه قضایی هم 
به خوبی وارد شده است و مشکات صاحبان 

صنایع و تولیدکنندگان را مرتفع می کند.
محمود توایی با بیان اینکه منطقه کاشان 
ازنظر شــاخص های صنعتی و سرمایه گذاری 
از بســیاری مناطق دیگر کاشــان موقعیت 
مناسب تری دارد، ابراز داشت: همین موضوع 
باعث شــده اســت کــه این منطقــه برای 
ســرمایه گذاری خارجی دارای جذابیت باشد 
ولی متأسفانه مشکلی که وجود دارد در نظام 
مالیاتی اســت که از اصل سرمایه خارجی و 

تســعیر ارز مطالبه می شود که خاف قانون 
سرمایه گذاری خارجی است.

رئیس اتاق کاشــان با اشاره به اینکه ازم 
است برای رونق تولید و افزایش اشتغال موانع 
مالیاتی برای سرمایه گذاری خارجی در کاشان 
مرتفع گردد، تصریح کرد: موضوع دیگری که 
مورد دغدغه بســیاری از فعالین اقتصادی و 
صاحبان صنایع در کاشان که تعداد واحدهای 
صنعتی و حوزه فعالیت آن بیشتر از ۱۵ استان 
کشوراست؛ باعث شده است بوروکراسی اداری 
همراه با طی مسیر در بازه های زمانی مختلف 
توسط صنعتگران فعالیت های آنها را با مشکل 

جدی مواجه کند.
او با بیان اینکه تقاضا برای سرمایه گذاری 
در کاشان بااســت، بیان داشت: صنعت در 
کاشان بیشــترین آمار را در حوزه اشتغال به 
خود اختصاص داده است و ازاین رو تسهیل در 
انجام امور اداری صنعتگران و فعالین اقتصادی 
بــا تفویض اختیار بــه اداره صنعت، معدن و 

تجارت کاشان تسهیل پیدا می کند.
توایی در بخش دیگری از ســخنان خود 
با اشاره به فعالیت شــرکت های دانش بنیان 
در کاشــان افزود: این شرکت ها در ابتدای راه 
سرمایه کافی را برای توسعه فعالیت های خود 

ندارند و ازاین رو از وزیر محترم می خواهیم برای 
این دسته از شرکت ها دو هکتار زمین اختصاص 
داده شود تا نسبت به راه اندازی کسب وکارهای 

خود اقدام کنند.
او همچنین با اشاره به برگزاری نمایشگاه 
بین المللــی فــرش ماشــینی در تهــران و 
سیاست گذاری و اجرای آن توسط یک شرکت 
تهرانی افزود: منطقه کاشان بزرگ ترین قطب 
تولید فرش ماشینی در ایران و دومین قطب در 
جهان است که پیش تر سیاست گذاری و اجرای 
نمایشگاه بین المللی فرش ماشینی به عهده 
تشکل هایی از این منطقه زیر نظر اتاق بازرگانی 
بود که متأسفانه با توجه به برخی از اتفاقات 
چنــدی پیش این اختیارات از تشــکل های 
فرش ماشینی کاشــان سلب شد.رئیس اتاق 
کاشــان با بیان اینکه عدم سیاست گذاری و 
اجرای نمایشگاه فرش ماشینی تهران توسط 
تشکل های فرش ماشینی کاشان باعث شد تا 
سطح برگزاری این نمایشگاه کاهش محسوسی 
داشته باشد، گفت: از جنابعالی خواستاریم با 
در نظر گرفتن این موضوع سیاست گذاری و 
اجرای نمایشگاه بین المللی فرش ماشینی را به 
تشکل های این صنف با محوریت اتاق کاشان 
برگردد تا شاهد برگزاری نمایشگاهی قوی و 

در تراز جهانی در تهران باشیم.

  واگذاری اجرا و سیاســت گذاری 
به  ماشینی  فرش  بین المللی  نمایشگاه 

تشکل های این صنعت
در پایان این دیدار مهدی صادقی نیارکی، 
معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت اظهار 
کرد: با توجه به مجوز قبلی و بنا به درخواست 
و تأکید تشــکل های فرش ماشینی منطقه 
کاشان مبنی بر واگذاری اجرا و سیاست گذاری 
نمایشــگاه بین المللی فرش ماشینی به این 
تشکل ها و با دســتور و مساعدت مقام عالی 
وزارت مقرر شــد این موضوع در اسرع وقت 

انجام شود.
او با اشــاره به پیگیری و تاش های انجام 
شده توسط اتاق کاشان برای این موضوع افزود: 
پیش تر سیاست گذاری و اجرای نمایشگاهی 
بین المللی فرش ماشــینی ایــران به عهده 
این تشــکل ها بود که در برهه ای از زمان به 
شرکت دیگری واگذار شد و با دستور وزیر این 
اختیارات به تشکل های زیر نظر اتاق بازرگانی 

عودت داده شد.

سرمایهگذارانبرایراهاندازیواحدهایراکدبرنامهریزیکنند

به جای وعده های بورسی، برنامه عملیاتی ارائه کنید
بازار ســرمایه یکی از موضوعاتی است که برخی از 
کاندیداهای ریاست جمهوری در روزهای گذشته طی 
صحبت های خود به آن اشــاره کرده و به صورت کلی 
برنامه هایشان برای این بازار را تشریح کردند؛ موضوعی 
که یک تحلیلگر بازار سرمایه بر این باور است که صحبت 
در مورد کلیات بازار سرمایه کمکی به این بازار نخواهد 
کرد و هیچ کــدام از کاندیداها برنامــه عملیاتی هنوز 

مطرح نکرده اند.
درحالی که شمارس معکوس برای برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری آغاز شده اســت، کاندیداهای این 
انتخابــات برنامه های خــود را برای اداره کشــور در 
حوزه های مختلف ارائه کرده اند که ســرفصل برخی از 

این سناریوها بازار سرمایه بود.
برای مثال امیرحسین قاضی زاده هاشمی، وعده حل 
مشــکل بورس طی ســه روز را داده که باعث واکنش 
عبدالناصر همتی شــده است. واکنشی مبنی بر اینکه 
»مگر بورس مایکروفر اســت که سه روزه بتوان مشکل 
آن را حل کرد؟! »در سوی دیگر ماجرا علیرضا زاکانی، 
این نکته را مطرح کرده که دولت در بورس رونق کاذب 
ایجاد کرده و این موضوع باعث شده مردم آسیب ببینند 
و محسن رضایی هم وعده تشکیل صندوقی برای جبران 

ضرر سهام داران داده است.

 خبری از برنامه های عملیاتی نیست

درباره این برنامه های مطرح شده از سوی کاندیداهای 
ریاست جمهوری، یک تحلیلگر بازار سرمایه اظهار کرد 
که این برنامه ها کلی است و کاندیداها باید برنامه های 

عملیاتی خود را مطرح کنند.
فردیــن آقابزرگی، با بیــان اینکــه تاکنون هفت 
کاندیدای ریاست جمهوری به صورت کلی درباره بورس 
صحبت کرده اند و هیچ کدام با ارائه برنامه عملیاتی نکات 
خاصی را مطرح نکرده اند، گفت: با توجه به صحبت هایی 
که در هشت سال گذشته از سوی رئیس جمهور دولت 
یازدهم و دوزادهم مطرح شــد و بخش قابل توجهی از 
آن تحقق پیدا نکرد، انتظار می رود کاندیداها برنامه های 

عملیاتی خود را در همه حوزه ها از جمله بازار سرمایه 
مطرح کنند.

وی ادامه داد: صرفا دســتور کار قرار دادن مبارزه با 
فساد، رسیدگی به معیشــت مردم و... بحث های کلی 
بوده و سال هاست که دنبال راهکار اجرایی آن هستیم. 
در حــوزه بازار ســرمایه بهترین برنامه، رســیدگی به 
امور عملیاتی و طرح موضوعاتی مانند اســتقال بانک 
مرکزی و سازمان بورس به عنوان دو عضو مستقل برای 

مسئولیت بازار پول و سرمایه است.
این تحلیلگر بازار ســرمایه تاکید کرد: پرداختن به 
موضوعات عملیاتی بهتر از آن است که کاندیداها صرفا 

به ایراداتی که در دولت قبل وجود داشته و اموری که 
به ســرانجام نرسیده اســت، بپردازند. شخصا بیانات و 
رهنمودهایــی که بتواند به طور واضحی خط مشــی 

کاندیداها را مشخص کند، ندیده ام.
آقابزرگــی ادامــه داد: همه کاندیداهــا می گویند 
رســیدگی به بازار ســرمایه در دستور کار است و ابراز 
تمایل می کنند که بازار را تقویت و زیان مردم را جبران 

کنند، اما برنامه عملیاتی برای آن مطرح نکرده اند.

 لزوم به رســمیت شناختن بانک مركزی و 
سازمان بورس

وی با تاکید بر اینکه به رسمیت شناختن استقال 
بانک مرکزی و سازمان بورس می تواند یکی از ملزومات 
برنامه های اقتصادی باشد، توضیح داد: بانک مرکزی و 
ســازمان بورس درحال حاضر به عنوان ادارات دولتی 
مشغول به کار هستند، درحالی که می توانند با نگرش 

بخش خصوصی اداره شوند.
به اعتقاد این کارشناس، باید یک برنامه استراتژیک 
و بلند مدت از ســوی وزارت اقتصاد باشــد که تکلیف 
را برای ســازمان بورس و بانک مرکزی مشخص کند 
و استقال آن ها را به رســمیت بشناسد. دلیلی ندارد 
دولت در همه امــور اقتصادی دخالت کند، بلکه فقط 
باید نظارت کند. حتی متولی خصوصی سازی باید خارج 
 از دولت باشــد، نه سازمان خصوصی سازی که معاون

 وزیر اقتصاد است.

 برنامه سازمان هواپیمایی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اعام کرد: هیچ گونه افزایش قیمتی در سفرهای هوایی رخ نداده و برنامه ای هم برای آن وجود ندارد.محمدحسن ذیبخش اظهار کرد: برخاف برخی اظهارات صورت گرفته هیچ گونه افزایش 
قیمتی در نرخ بلیت هواپیما در پروازهای داخلی اعمال نشده و همواره همان سقف های تعیین شده سابق رعایت می شود.وی افزود: تخلف در نرخ فروش بلیت هواپیما از سوی هر شرکت هواپیمایی یا دیگر ارائه کنندگان بلیت هواپیما 
تخلف محرز و بسیار بزرگی به شمار رفته و با عوامل آن برخورد قضایی خواهد شد.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: البته بر اساس ارزیابی های صورت گرفته و آمارهای ارائه شده تا کنون شرکتی در این زمینه مرتکب 
تخلف نشده اما مسلما با گرانفروشان بلیت هواپیما در پروازهای داخلی برخورد می کنیم و مردم می توانند از طریق راه های ارتباطی سازمان هواپیمایی ما را در جریان تخلفات احتمالی در این زمینه قرار دهند تا با مسببان آن برخورد شود.

بازار ارز از ابتدای معامات هفته روندی افزایشی به خود گرفت و حتی وارد 
کانال ۲3 هزار تومان شد؛ اگرچه شیب افزایش قیمت ها پس از تعیین تکلیف 

رییس کل بانک مرکزی نزولی شد.
 بــازار ارز تحت تاثیر تغییرات مدیریتی بانک مرکزی و همچنین مذاکرات 
وین قرار گرفته است. عبدالناصر همتی غروب یکشنبه از ریاست بانک مرکزی 
کنار رفت. بازار در ابتدا به این اتفاق واکنش افزایشی نشان داد و معامله گران در 
خرید و فروش های پشــت خطی توانستند قیمت دار را به باای محدوده ۲۴ 
هزار و ۲۰۰ تومان ببرند. چنین اتفاقی موجب شد برخی از معامله گران تصور 
کنند روز دوشنبه، بازار با نوسانات افزایشی به کار خود ادامه خواهد داد. با ابن 
حال، نه تنها چنین اتفاقی رخ نداد که اسکناس آمریکایی یک کانال عقب تر رفت.

ساعت ۴ بعدازظهر روز دوشنبه، دار در بازار آزاد با قیمت ۲3 هزار و ۹۵۰تومان 
مورد معامله قرار گرفت که ۱۵۰ تومان کمتر از روز یکشــنبه بود. این افت در 
شرایطی ثبت شــد که بازار در دو روز ابتدایی هفته حدود هزار تومان افزایش 
قیمت را تجربه کرده بود و در مقطعی از ظهر یکشنبه حتی به نزدیکی کانال 
۲۵ هزار تومانی رســیده بود.   افت روز دوشــنبه به اندازه ای از جهت انتظاری 
برای معامله گران اهمیت داشت که عده ای از آنها عنوان کردند، دوران جدیدی 
دربازار دار آغاز شده و دشوار است که بازار باز هم به راحتی به سوی مرز ۲۵ 

هزارتومانی رهسپار شود.

 از هیجان تا آرامش دار
برخی از معامله گران عنوان می کردند بازار از معامات پشت خطی روز جمعه و 

در واکنش به شایعه برکناری همتی وارد دوران هیجانی شد. این هیجان تا زمان 
رسمی شدن خبر مذکور ادامه یافت و پس از آن، بازار به یکباره روند آرام تری 
را در پیش گرفت.   گروهی از فعاان اعتقاد داشتند، بازارساز برای حفاظت از 
اعتبار رئیس جدید بانک مرکزی عرضه ارز را افزایش داد و از این طریق، زمینه ساز 
افت دار شد. البته روز گذشته حداقل از لحاظ قیمتی، صرافی های بانکی چندان 
نرخ فروش دار خود را پایین نیاوردند. ســاعت 3 بعدازظهر نرخ فروش دار بر 
تابلــوی صرافی های بانکی ۲3 هزار و 3۰۰ تومان بود که تنها ۵۰ تومان با نرخ 

روز یکشنبه فاصله داشت.

 دیدگاه دوگانه به قیمت گذاری بازارساز
فعاان دیدگاه دوگانه ای نسبت به نوع قیمت گذاری بازارساز داشتند. عده ای 
اعتقاد داشــتند کاهش محدود دار نشــان داد که بازارساز به دنبال ایجاد جو 

هیجانی کاهشی در بازار نیست و به دنبال  آن است که فضای معامات را قابل 
کنترل و آرام نگه دارد. در واقع از نگاه آنها، هدف اول بازارساز در دوران جدید 
می تواند حفظ آرامش باشد و زمانی که این آرامش تثبیت شد، به فکر هدایت 
دار به سوی سطوح پایین تر باشد. در مقابل این نگاه، دسته ای از معامله گران 
اعتقاد داشــتند بازارساز تمایل زیای داشت، قیمت دار دچار افت معنادارتری 
شــود، ولی ســطح تقاضا به اندازه ای بود که اجازه نزول این ارز به زیر ســطح 
حمایتــی ۲3 هــزار و ۸۰۰ تومانی را نداد. بازار پس از اینکه در روز دوشــنبه 
 بــه محدوده ۲3 هزار و ۸۰۰ تومانی برخورد کرد، به یکباره با افزایش خریدها 
مواجه شــد و توانست تا ســاعت ۴ بعدازظهر بار دیگر خود را به کانال ۲۴هزار 

تومانی نزدیک کند.
 ۴ ســاعت  تــا  حداقــل  می کننــد  عنــوان  افزایشــی  معامله گــران 
 بعدازظهــر اتفــاق خاصــی در دور پنجــم مذاکــرات وین رخ نــداده بود و

 همین عامل موجب می شــد که افزایشی ها کمی با ریسک بیشتری بار دیگر 
اقدام به خرید ارز کنند.

در روزی که دار از کانال ۲۴ هزار تومانی عقب نشینی کرد، سکه امامی هم 
در ســطح ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی باقی نماند و با 3۰ هزار تومان افت 
به بهای ۱۰ میلیون و ۶۷۰ هزار تومان رسید. روز دوشنبه بهای سکه از سوی 
طای جهانی نیز تحریک نشــد و حداقل تا ساعت ۴ بعدازظهر خبر از نوسان 
قابل توجه افزایشی در بازار طا نبود. به گفته تحلیلگران فنی سکه در صورتی 
کــه به باای محدوده ۱۰ میلیــون و ۸۰۰ هزار تومانی برود، می تواند با هجوم 

خریداران روبه رو شود.

بهجایوعدههایبورسی،برنامهعملیاتیارائهکنید

دورانجدیددربازاردار

بهرام شکوری -عضو هیات نمایندگان اتاق ایران
طناب كشی در زنجیره تولید

اگر این رویه جدید کاهش فشار برای قیمت گذاری دستوری حلقه های ابتدایی 
زنجیره آهن و فواد ادامه دار نباشد، تضمین تولید در بخش فواد در بلندمدت با 

چالش روبه رو خواهد شد.
قیمت گذاری دســتوری موضوعی است که ظرف سال های گذشته حداقل در 
برهه ای از زمان گریبان بخش قابل توجهی از تولیدکنندگان کشور را گرفته است. این 
موضوع از آن جهت رخ می دهد که متاسفانه درس گرفتن از تجارب سایر کشورهای 
دنیا و حتی تجارب داخلی چندان جایگاهی میان تصمیم ســازان اقتصادی کشور 
ندارد. از همین رو بارها موضوع قیمت گذاری دستوری با هدف تنظیم بازار یک کاا 
در کشــور اجرایی می شود. این در حالی است که در هیچ جای دنیا قیمت گذاری 

دستوری به نتیجه مثبتی نرسیده است.
 سال هاست که نتیجه دولتی بودن اقتصاد عیان شده و دیگر در کمتر کشوری 
همچنان بر دولتی بودن اقتصاد اصرار وجود دارد. با این وجود همچنان شاهد هستیم 
که دولت های مختلف در کشور به اداره اقتصاد به شکل دولتی اصرار دارند و از همین 
رو از سویی شاهد حضور دولت در بخش تولید هستیم و از سوی دیگر نیز نرخ گذاری 
دستوری همچنان در کشور رواج دارد. به این ترتیب اگرچه تجارب گذشتگان خوانده 
می شود، اما از آنها نمی آموزیم و در نتیجه مکررا تصمیمات اشتباه گرفته می شود. 
هیچ موردی پیدا نمی شود که دولتی برای تنظیم بازار یک کاا دست به نرخ گذاری 
دستوری زده باشد و به نتیجه مدنظر نیز رسیده باشد اما در عوض اغلب اقدامات 

برای کنترل بازار با قیمت گذاری دستوری به توزیع رانت انجامیده است.
در دنیا، دولت ها از ابزار تعرفه بر واردات برای کنترل قیمت استفاده می کنند. حتی 
ابزاری همچون انواع عوارض نیز هدف کنترل قیمتی ندارند و دولت ها برای کسب 
درآمد سراغ آن می روند. در اقتصادهای آزاد، بنگاه های اقتصادی هیچ محدودیتی 
برای تولید، توسعه و صادرات محصول خود به اقصی نقاط دنیا ندارند و حتی دولت ها 
تمامی تسهیات مورد نیاز را در این زمینه برای تولیدکنندگان فراهم می کنند. در 
چنین اقتصادهایی اگر صادرات به نحوی پیش برود که کمبودی در عرضه داخلی 
یک کاای مشخص به وجود آید که به رشد قیمتی آن محصول بینجامد، دولت ها 
با کاهش یا لغو تعرفه واردات زمینه واردات محصول موردنظر در بازار داخلی خود و 
در نتیجه تعدیل قیمت را فراهم می کنند. درواقع نقش دولت در تنظیم بازار همچون 
کوردیناتور )هماهنگ کننده( بوده و همواره تمامی بازارها را رصد کرده و با استفاده 
از ابزار تعرفه قیمت را در بازار داخلی تعدیل می کند. اما اگر چنین اتفاقی در بازار 
کاایی در داخل کشور رخ دهد، دولت  بافاصله از افزایش قیمت می ترسد و به فکر 
محدودیت صادرات و قیمت گذاری دستوری می افتد. چنین تصمیماتی نیز از سویی 
به نتیجه کنترل قیمت نمی رسد و از سوی دیگر زمینه توزیع رانت را فراهم می کند.

یکی از مهم ترین تجارب منتج به شکست در زمینه نرخ گذاری دستوری مربوط 
به تثبیت قیمت ارز با نرخ ۴۲۰۰ تومانی می شود. هدف از توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی 
رساندن محصول با قیمتی ارزان به دست مردم بود؛ هرچند که چنین نشد. متاسفانه 
بخشی از دریافت کنندگان این ارز هرگز کاایی با آن به کشور وارد نکردند، بخشی 
نیز کاای موردنظر را با این نرخ وارد بازار کشور کردند، اما در نهایت این محصوات 
با قیمت ارز آزاد به دست مصرف کننده نهایی رسید. به این ترتیب نه تنها مردم از 
این نرخ گذاری دستوری منتفع نشدند که زمینه توزیع رانت نیز برای عده ای خاص 
فراهم شد. نبود عقانیت باعث می شود تا با وجود چنین تجارب فسادزایی همچنان 

برخی مصر بر اجرای قیمت گذاری دستوری باشند.
حلقه های باادســتی زنجیــره آهن و فواد از جمله بخش هایی هســتند که 
سال هاست با نرخ گذاری دستوری روبه رو بوده اند، آن هم در شرایطی که برای چند 
سال بهای محصوات باادســتی زنجیره براساس ضریبی از قیمت شمش فواد 
خوزســتان تعیین می شد. اما ضرایب درنظر گرفته شده در فرمول های قیمتی به 
نحوی بود که بهای این محصوات در بازار داخل، تفاوتی قابل ماحظه و در برخی 
برهه های زمانی بیش از ۵۰ درصدی با قیمت های جهانی محصوات اختاف پیدا 
می کرد. این رویه درواقع به نوعی قیمت گذاری دســتوری این محصوات به سود 
بخش میانی زنجیره آهن و فواد بود. این بخش از تولیدکنندگان درحالی که مواد 
اولیه ارزان دریافت می کردند، این اجازه را داشتند که محصول خود را صادر کرده یا 
با قیمت جهانی در بازار داخل به فروش برسانند. به این ترتیب درحالی که به بخشی 
از تولیدکنندگان این زنجیره جفا می شــد، بخشی دیگر از رانت ایجاد شده منتفع 
شده و به سود قابل ماحظه ای می رسیدند. خوشبختانه به تازگی اندکی از ذهنیت 
ارزان فروشــی حلقه های ابتدایی زنجیره فواد به نفع حلقه های میانی کاسته شده 
و با عرضه این محصوات در بورس کاا زمینه اصاح قیمتی آنها در بازاری شفاف 
فراهم شــده است. در واقع کاهش فشار دولتی برای نرخ گذاری دستوری و عرضه 
در بورس کاا باعث شــده تا پس از معامله کنسانتره در بورس کاا، ضریب تعیین 
قیمت این محصول از ۱۶ درصد بهای شمش فواد خوزستان به ۲۱ درصد برسد؛ 
در خصوص سایر محصوات از جمله سنگ آهن و گندله نیز اتفاق مشابهی رخ داده 
است. البته همچنان قیمت  این محصوات با فروش در بورس کاا با نرخ جهانی آن 
تفاوت زیادی دارد. اما همین موضوع به منزله قدم برداشتن در مسیر درست خروج 

از قیمت گذاری دستوری بوده و مثبت تلقی می شود.
اگر این رویه جدید کاهش فشار برای قیمت گذاری دستوری حلقه های ابتدایی 
زنجیره آهن و فواد ادامه دار نباشد، تضمین تولید در بخش فواد در بلندمدت با 
چالش روبه رو خواهد شد؛ چراکه سرمایه گذاران از ورود به بخش ابتدایی زنجیره که 
تامین کننده مواد اولیه فوادســازان است حذر کرده و به این ترتیب توازن در این 
زنجیره بر هم می خورد. به این ترتیب آینده فوادسازان نیز در بلندمدت با چالش 

جدی روبه رو می شود.

  ساعت كاری بانک ها تغییر كرد؟
 ناهماهنگی در ارائه خدمات بانکی این شبهه را برای عموم جامعه ایجاد کرده 

است که ساعات کار بانک ها با تغییراتی مواجه شده است.
شــنیده ها و مشاهدات میدانی از برخی بانک ها سطح شهر تهران، خبر از بی 
انضباطی های ریز و درشتی می دهد. مواردی که هرچند کوچک اما منجر به نارضایتی 
جامعه از عملکرد آن هاست.چند روز گذشته برخی از مخاطبان، از عدم رعایت قوانین 
بانکی در زمان درخواست خدمات از متصدی چند بانک دولتی و خصوصی خبر دادند.  
گویا چندین بانک در اجرای زمان ساعت کار حضور کارکنان، کم کاری کرده و درب 
شعب خود را بدون رعایت دستور العمل بانک مرکزی و شورای هماهنگی بانک های 

دولتی و خصوصی زودتر از موعد به روی مشتریان خود می بندند.
به همین منظور به چند بانک در سطح مختلف شهر سری زدیم که متاسفانه عاوه 
بر صدق این موضوع و بسته شدن درب های بانک در ساعت ۱۲ظهر، با موارد دیگری 
نیز رو به رو شدیم. مواردی نظیر درخواست کپی شناسنامه، کارت ملی، حای در 
برخی موارد درخواست سند مالکیت برای افتتاح حساب که جای بسی تامل داشت.

برای افتتاح حساب بانکی کپی مدارک هویتی ازم نیست
سال ۹۸ در جلسه شورای عالی مقابله با جرائم پولشویی و تامین مالی تروریسم، 
بنا بر تصمیم اعضا مقرر شــد، نســبت به حذف دریافت تصویر از مدارک هویتی 
شهروندان در سیستم بانکی کشور، اقدامات ازم صورت گیرد. با این تصمیم الزام 
ارائه کپی مدارک هویتی در بانک ها لغو شد اما براساس ضوابط و مقررات و الزامات 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران مشتریان باید اصل مدارک هویتی را برای انجام 

امور بانکی به بانک ها ارائه کنند.

  خبرخبر
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شماره : 1106
 امکان لغو فروش سهام عدالت برای مشموان

در حالی که حدود یکســال از آزاد سازی سهام عدالت گذشته است، بسیاری 
از سهامداران از فروش نرفتن سهام عدالت خود گایه دارند. درصورتی که شرایط 
بازار امکان فروش سهام و واریز وجه حاصل از فروش آن را به کارگزاری ها نمی دهد؛ 

بنابراین مشموان می توانند سفارش خود را لغو کنند.
 اردیبهشت ماه سال ۱3۹۹ بود که فرآیند آزاد سازی سهام عدالت صورت گرفت 
و مشموان می توانستند یکی از دو روش مستقیم و غیرمستقیم را برای مدیریت 
سهام خود انتخاب کنند. براین اساس، کسانی که روش مستقیم را انتخاب کردند 
می توانستند در ابتدا 3۰ و سپس ۶۰ درصد از پرتفوی خود را از طریق بانک ها یا 

کارگزاری ها به فروش برسانند. 
البته این تصمیمات در زمانی گرفته شد که شاخص بورس در محدوده دو میلیون 
واحد قرار داشت ، بنابراین فشار فروش در بازار وجود نداشت اما ناگهان ورق بازار 
برگشت که یکی از عوامل آن همین فشار فروش های سهام عدالت بود. به همین 
دلیل ســهام عدالت دیگر خریدار نداشت و بسیاری از مشموان که سهام خود را 

برای فروش گذاشتند، هنوز وجه خود را دریافت نکرده اند.
البته طبق آمار، ســه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر سهم خود را فروختند و بیش از 

حدود ۱3 هزار میلیارد تومان هم وجه دریافت کرده اند.
در این راســتا، امکان لغو کردن ســفارش فروش سهام عدالت برای مشموان 
وجود دارد و تا اواخر فروردین ماه حدود ۷۰۰ هزار نفر نیز سفارش فروش خود را 
لغو کردند. مشموان برای لغو کردن سفارش فروش خود باید به بانک یا کارگزاری 

که سفارش فروش داده بودند مراجعه و سفارش خود را لغو کنند.

 حداقل مبلغ سرمایه تاسیس صرافی ها 250 میلیارد ریال تعیین شد 
براســاس اعام بانک مرکزی حداقل مبلغ ســرمایه برای تاســیس و فعالیت 
شرکت های صرافی ۲۵۰ میلیارد ریال تعیین شده است. اصاحیه »دستورالعمل 
اجرایی تأسیس، فعالیت و نظارت بر صرافی ها« که در جلسه شورای پول واعتبار 

مطرح و به تصویب رسیده است، اباغ شد.
 بر اســاس دستورالعمل یاد شده، حداقل مبلغ سرمایه برای تاسیس و فعالیت 
شرکت های صرافی وابسته به مؤسسات اعتباری و نیز شرکت های صرافی تضامنی 
در استان تهران و شهرهای بزرگ شامل؛ اصفهان،  اهواز، تبریز، شیراز، کرج، مشهد،   

قم و ارومیه، ۲۵۰ میلیارد ریال تعیین شده است.  
همچنین در شرکت های صرافی  وابسته به مؤسسات اعتباری، مجموع تعهدات 
مالی ناشــی از حواله های صادره به مشتریان در هر زمان، حداکثر به میزان مبلغ 
مورد تعهد مندرج در تاییدیه هیات مدیره موسسه اعتباری مبنی بر ایفای کامل 

تعهدات مورد اشاره توسط صرافی  وابسته خواهد بود.
براساس دستورالعمل اباغی شرکت های صرافی برای تاسیس شعبه باید حداقل 
پنج سال سابقه فعالیت مجاز داشته باشند، عملکرد آنها توسط بانک مرکزی تایید 
شود و مجوز از بانک مرکزی داشته باشند و حداقل سرمایه مورد نیاز باید معادل 

۷۵ درصد محل استقرار شعبه باشد.  
عاوه براین شرکت های صرافی برای ایجاد باجه به منظور خرید و فروش نقدی 
ارز باید موافقت بانک مرکزی را کسب کنند و تصدی سمت مدیرعامل در شرکت 
صرافی و تمدید دوره مسئولیت منوط به اخذ تاییدیه صاحیت از بانک مرکزی است.  
در دستورالعمل اباغی تاسیس صرافی تاکید شده انجام هرگونه عملیات صرافی 
در بسترهای معاماتی برخط داخلی و استفاده از رمزارزهای استخراج شده داخلی 
برای واردات، صرفاً بر اساس ضوابط اباغی بانک مرکزی، امکان پذیر است و اعطای 

هرگونه تسهیات توسط مؤسسات اعتباری به شرکت صرافی ممنوع است.  
همچنین آن دسته از صرافی های موجود که مدت اعتبار اجازه نامه فعالیت آن ها 
بعد از تاریخ اباغ این بخشنامه منقضی می شود، حداکثر ظرف ۲ سال مهلت دارند، 

شرایط خود را با مفاد دستورالعمل جدید تطبیق دهند.
براســاس قوانین بانک مرکزی، خرید و فروش ارز حاصل از صادرات به صورت 
حواله های ارزی در چارچوب مقررات ارزی بر مبنای نرخ بازار صرفا از طریق »سامانه 
نظام یکپارچه  معامات ارزی )نیما(« مجاز است. همچنین صرافی های مجاز معتبر 
موظفند حواله های ارزی خریداری شده از صادرکنندگان را در سامانه نیما راسا و 
یا به واسطه سایر صرافی های معتبر و بانک های عامل حداکثر ظرف مدت سه روز 
کاری به فروش رساند. نرخ فروش ارز صرافی های مجاز معتبر حداکثر یک درصد 

باای نرخ خرید مندرج در سامانه »نیما« و »سنا« خواهد بود.
با توجه به قوانین جدید خرید و فروش ارز به صورت اسکناس )معامات جزیی 
بر مبنای مقررات ناظر بر عملیات ارزی صرافی ها( توسط صرافی های مجاز معتبر 
صرفا با ثبت در »سامانه نظارت ارز )سنا(« امکان پذیر است و همه صرافی های مجاز 
معتبر می توانند نســبت به خرید ارز به صورت اسکناس با رعایت مقررات ارزی و 

مقررات مبارزه با پولشویی اقدام کنند.

 آسیب اقتصاد كشور با تداوم ممنوعیت واردات
نایب رئیس مجمع واردات با اشــاره به سهم نفت در درآمدهای صادراتی ایران 
می گوید: بــا تداوم ممنوعیت واردات بیش از ۲۵۰۰ قلم کاا به کشــور، اقتصاد 
ایران آسیب خواهد دید علی رضا مناقبی اظهار کرد: در حدود سه سال گذشته با 
سیاستی که دولت برای محدودیت واردات وضع کرده، کااهای زیادی امکان واردات 
به کشــور را از دست داده اند. هر چند این سیاست با محوریت کااهای مصرفی و 
کااهایی که نمونه داخلی دارند اجرایی شده اما در عمل در بدنه اقتصادی کشور 

مشکل ساز شده اند.
به گفته وی، در میان کااهایی که واردات آنها به کشورممنوع است، باید در کنار 
مصرفی یا غیرالزامی بودن، تاثیر عدم ورود آنها به کشور را نیز بررسی کرد. حتی 
کاایی مانند خودرو که نمونه داخلی دارد و بسیار می گویند که نیاز به واردات آن 
نیست نیز با مشکاتی مانند انحصار در بازار مواجه است و این روند را می توان در 

بسیاری از دیگر بازارها نیز دنبال کرد.
نایب رئیس مجمع واردات با بیان اینکه تداوم سیاســت محدود کردن واردات، 
تنها به حذف واردکنندگان شناسنامه دار منجر می شود، توضیح داد: اگر نگاهی به 
بازار کنیم می بینیم که همچنان تعداد بسیار زیادی از کااهایی که واردات آنها به 
کشور ممنوع است، همچنان در بازار وجود دارند. این کااها به شکل قاچاق وارد 

می شوند و همین موضوع سواات فراوانی را به وجود می آورد.
مناقبی ادامه داد: آیا محصولی مانند یخچال فریزر را کولبر به کشور  وارد می کند؟ 
این تعداد باای کاای خارجی تنها نشان دهنده میزان باای قاچاق در کشور است. 
هیچ کاای قاچاقی بدون انتقال ارز به کشور وارد نمی شود و ما با تداوم ممنوعیت ها، 
تنها واردکنندگان شناسنامه دار که فرایند کاریشان شفاف است را حذف کرده ایم و 

در نتیجه راه را بر قاچاقچیان باز کرده ایم.
وی در پاسخ به این سوال که در صورت کنار گذاشتن محدودیت های وارداتی، 
خطر کسری شدید تراز تجاری کشور به وجود نمی آید، تشریح کرد: در صورتی که 
تحریم ها کنار بروند و امکان فعالیت گســترده تر در بازارهای جهانی به وجود آید، 
براوردها این است که میزان واردات کاا به ایران بیش از ۷۵ میلیارد دار نخواهد بود.

نایب رئیس مجمع واردات با اشــاره به سهم نفت در درآمدهای صادراتی ایران 
گفت: اگر ما بتوانیم نفت بفروشــیم و به درآمدهای آن دسترسی پیدا کنیم و در 
کنار آن صادرات غیرنفتی ما نیز بدون محدودیت در بازارهای جهانی عرضه شوند، 
میزان صادرات ساانه ایران از مرز ۱۱۵ میلیارد دار نیز می گذرد و به این ترتیب 

نباید نگرانی تراز تجاری را داشته باشیم زیرا در نهایت قطعا مثبت خواهد بود.
مناقبی خاطرنشان کرد: محدودیت هایی که امروز بر سر راه واردکنندگان قرار 
دارد از ســویی آنها را از حضور در بســیاری از بازارها محروم کرده و از سوی دیگر 
با توجه به سیاســت های ارزی و عدم تخصیص به موقع و عمل نکردن به وعده ها 
ما شــاهد آن هســتیم که میزان قابل توجهی کاا در گمرک مانده و خطر از بین 

رفتن آنها وجود دارد.

رییس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه دو ظرفیت قانونی 
در تعیین مالیات وجود دارد، گفت: باید شــرایط تعطیلی 
و رکود صنوف آســیب دیده در سال ۱3۹۹ نیز در تعیین 
مالیات لحاظ شــود و به این نکته توجه شــود که مالیات 
ســال ۱3۹۸ بخشی از اصناف بر اساس تبصره ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات ها تعیین شــد که رضایت مودیان را نیز به 

دنبال داشت.
ســعید ممبینی رئیس اتاق اصناف ایران در نشســت 
هم اندیشی روسای اتاق های اصناف مراکز استان، پیرامون 
موضوع )تنظیم بازار، نظارت و بازرسی و مالیات در اصناف( 
به صورت وبینار برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به نزدیک 
بودن زمان تعیین مالیاتی اصناف تاش کردیم در تعیین 
مالیات سال ۱3۹۹ صنوف، کمترین آسیب به اصناف وارد 
شود و بتوانیم بهترین شرایط رابرای پرداخت مالیات عادانه 
اصناف لحاظ کنیم. در تاش هستیم تا به بهترین راهکار 
برای تعیین مالیات برسیم و آسیب های ناشی از ویروس 
کرونــا در توافق مالیاتی لحاظ شــود و در حال حاضر دو 
ظرفیت قانونی در تعیین مالیات موجود  است، یک راهکار 
ارائه اظهار نامه مالیاتــی در اجراء ماده ۹۷ و راهکار دیگر 

بحث استفاده از تبصره ماده ۱۰۰.
وی افزود: مالیات سال ۱3۹۸ بخشی از اصناف بر اساس 
تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات ها تعیین شــد که رضایت 
مودیــان را نیز به دنبال داشــت و توافقی خوبی بود که با 
همت هیات رئیســه اتاق اصناف ایران و مشاوران مالیاتی 
اتاق اصناف صورت گرفت. اصناف در سال ۱3۹۹ به دلیل 
شرایط کرونا آسیب های زیادی دیدند و حمایتی که صنوف 
آسیب دیده ناشی از تعطیات انتظار داشتند صورت نگرفت 
و باید شرایط تعطیلی و رکود صنوف آسیب دیده در سال 

۱3۹۹ نیز در تعیین مالیات لحاظ شود.
وی تصریح کرد: در فرآیند توافق مالیاتی امسال مشکل 
تورم در جامعه را داریم و کسانی می توانند از تبصره ماده 
۱۰۰ اســتفاده کنند که حداقل 3۰ برابر معافیت مالیاتی 
درآمد داشــته باشند و با توجه به افزایش تورم که طبیعتا 
باعث باا رفتن رقم درآمدی می شود با رایزنی های انجام 

شده این رقم را تا ۴۵ برابر افزایش دادیم. رییس اتاق اصناف 
ایران افزود: در حال حاضر ســتاد اقتصادی دولت در حال 
رســیدگی به این موضوع اســت و هنوز به تصویب نهایی 
نرسیده و در آخرین جلسات با سازمان امورمالیاتی به توافق 
ضمنی رسیدیم و امیدواریم به صورت قطعی تصویب شود 
و رقم ۵/۲ میلیون هم تا 3 میلیون تومان برای کسانی که 
رقم مالیاتشان 3 میلیون تومان بوده بدون افزایش نسبت 

به سال ۱3۹۸ اعمال شود.
ممبینی با اشاره به موضوع قانون پایانه های فروشگاهی، 
اظهار کرد: قانون پایانه های فروشگاهی طبق مصوبه مجلس 
از ابتدای خردادماه باید برای همه صنوف اجرایی می شد که 
به دلیل شــرایط کرونا و دشواری کار سازمان امور مالیاتی 
تکالیفی را از جمله آموزش مودیان و فراهم کردن زیرساختها 
در اجــرای این قانون لحاظ کرده و به دلیل فراهم نبودن 
زیرساخت ها از دولت و مجلس درخواست کردیم تا اجرای 
قانون پایانه فروشگاهی تا پایان سال ۱۴۰۰ به تعویق، و از 

ابتدای سال آینده اجرایی شود.
رئیس اتاق اصناف ایران در پاســخ به سوال تعدادی از 
حاضریــن و در تکمیل توضیحات آقای معتمد وزیری در 
خصوص رأی دیوان اظهار کرد: این طرح در کمیســیون 

اقتصادی مجلس مطرح شــده و امیدواریم تا شهریور ماه 
اجرایی شــود و رویکرد اتــاق اصناف ایران تقویت جایگاه 
اصناف در مراکز تصمیم گیری اســت تا شــاهد موفقیت 

بیشتر برای اصناف باشیم .
در پایــان رئیس اتاق اصناف ایران با اشــاره به اینکه 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسامی را در پیش 
داریــم، افزود: جامعه اصناف بــا توجه به کثرت جمعیت 
شــان و تاثیری که در انتخابات دارند و با توجه به اهمیت 
انتخابات بر فرایند کسب وکارها و سیاست های اقتصادی 
ازم است اصناف همانند همیشه مسئوانه و هوشمندانه 
با حساســیت تمام و به طور جدی در انتخابات مشارکت 

حداکثری داشته باشند.
در ادامه این نشســت محمدصادق مفتح، قایم مقام 
وزیــر صمت در امور بازرگانی نیــز گفت: باید به دنبال 
احیاء اتحادیه های کشــوری باشــیم چرا که قوانین و 
مقررات اقتصادی کشــوری هســتند و نیاز است برخی 
قوانین قانون نظام صنفی که شهر محور هستند اصاح 
شود و اگر به دنبال احیاء اتحادیه های کشوری نباشیم 
واحدهای صنفی که در انتهای زنجیره تامین هستند با 
مشکات عدیده ای روبه رو خواهند شد. قطعا با تشکیل 

اتحادیه های کشوری برای اکثریت صنوف جایگاه و اقتدار 
اصناف حفظ خواهد شــد و بسیاری از مشکات صنوف 
در زمینــه تعیین قیمت ها و مشــکات حوزه مالیاتی 

مرتفع خواهد شد.
مفتح با بیان اینکه ماهیت اقتصاد خصوصی تشکل محور 
بودن آن است، اظهار کرد: سیاست دولت وسیاست وزارتخانه 
استفاده بیشتر از ظرفیت تشکل ها باید باشد و اگر از اقتصاد 
دولتی خارج نشویم مشکات اقتصادی به قوت خود باقی 
خواهد بود و برای اینکه تشکل ها مسئولیت ها را به عهده 
بگیرند و نقش دولت کمرنگ شــود نیاز به طرح و برنامه 
مشخص داریم. این اعتقاد که کار باید به بخش خصوصی 
واگذار شود در همه دولت وجود داشته است اما اینکه این 
واگذاری کار با چه کیفیتی و به چه صورتی باشــد نیاز به 

برنامه و تعریف های مشخص دارد .
مفتح تاکید کــرد: وزارت صمت مدافع حقوق اصناف 
است و برای تعیین مالیات نیز فقط ازم است اصناف طرح 
و برنامــه ارائه کنند و این عــزم برای حمایت از اتاق های 
اصناف وجود دارد؛ اگرچه ممکن است با تغییر مدیریت ها 
این حمایت ها کمرنگ شود اما از بین نمی رود و تنها نیاز 
به طرح و برنامه از سوی اتاق های اصناف داریم و در بحث 
تعیین مالیات نیز نباید فقط توسط ممیزین مالیاتی، مالیات 

اصناف محاسبه شود.
مفتح با بیــان اینکه نقطه ضعف هایــی که در حوزه 
جهادکشاورزی و دیگر نهادها وجود دارد نباید به حوزه توزیع 
منتقل شود و اگر هر شبکه ای دچار ضعف بود نباید به شبکه 
توزیع ارتباط داده شود، تصریح کرد: اصناف بزرگترین تشکل 
اقتصادی کشور هستند اما حضور اتاق های اصناف در مراکز 
تصمیم گیری کمرنگ هست که باید تقویت شود و برای 
حفظ جایگاه و اقتدار اصناف نیاز به طرح ها و ساختارهای 

جدید مدیریتی داریم .
 در حال حاضر ازم اســت تا صنوف کشور با تحوات 
اجتماعی همگام و به روز شوند و از اپلیکشن های به روز 
برای ارتقاء جامعه صنفی استفاده کنند و از این ظرفیت برای 
رفع مشکات نظام توزیع؛ تولید و خدمات بهره مند شوند.

رایزنیاتاقاصنافبرایکاهشمالیاتدرشرایطکرونایی

زهــرا جعفری  -   ایــده روز  | بانک 
مرکزی حداقل ســرمایه به منظور تاسیس 
و فعالیت شــرکتهای صرافــی تضامنی در 
تهران و شــهرهای بــزرگ را ۲۵۰ میلیارد 

ریال اعام کرد.
 اصاحیه »دستورالعمل اجرایی تأسیس، 
فعالیــت و نظارت بــر صرافی هــا« که در 
یک هزار و سیصد و چهاردهمین جلسه مورخ 
۲۸  .۲  .۱۴۰۰ شورای پول و اعتبار مطرح و به 

تصویب رسیده است، اباغ شد.
بر اســاس دستورالعمل یاد شده، حداقل 
مبلغ ســرمایه به منظور تأسیس و فعالیت 
شــرکت های صرافی وابســته به مؤسسات 
اعتباری و نیز شــرکت های صرافی تضامنی 
در اســتان تهران و شــهرهای بزرگ شامل 
اصفهان، اهواز، تبریز، شــیراز، کرج، مشهد، 
قم و ارومیه، دویســت و پنجاه میلیارد ریال 

تعیین شده است.
همچنین در شرکت های صرافی وابسته 
به مؤسسات اعتباری، مجموع تعهدات مالی 
ناشــی از حواله های صادره به مشتریان در 
هر زمان، حداکثر به میزان مبلغ مورد تعهد 

منــدرج در تأییدیه هیأت مدیره مؤسســه 
اعتباری مبنی بر ایفای کامل تعهدات مورد 

اشاره توسط صرافی وابسته خواهد بود.
عاوه بر این، تأســیس شــعبه توســط 

شــرکت های صرافی وابســته به مؤسسات 
اعتباری در صــورت تأمین ســرمایه برای 
تأسیس هر شعبه به میزان ۷۵ درصد حداقل 
ســرمایه مورد نیاز برای تأسیس صرافی بر 

اساس محل استقرار شعبه، دارا بودن حداقل 
پنج سال سابقه فعالیت مجاز، تأیید عملکرد 
صرافی توسط بانک مرکزی و با کسب مجوز 

از بانک مرکزی ممکن خواهد بود.

ایجاد باجه توســط شــرکت های صرافی 
وابسته به مؤسسات اعتباری صرفاً برای انجام 
عملیــات خرید و فروش نقدی ارز به صورت 
موقت منوط به کسب موافقت بانک مرکزی، 

پیش بینی شده است.
 از دیگر اهم احکام مقرر در دستورالعمل 
مذکور آن کــه؛ از این پس تصدی ســمت 
مدیرعامل در شــرکت صرافی و تمدید دوره 
مسئولیت وی منوط به أخذ تأییدیه صاحیت 

از بانک مرکزی است.
انجــام هرگونــه عملیــات صرافــی در 
بسترهای معاماتی برخط داخلی و استفاده 
از رمزارزهای اســتخراج شــده داخلی برای 
واردات، صرفاً بر اساس ضوابط اباغی بانک 
مرکزی، امکان پذیر اســت و اعطای هرگونه 
تسهیات توسط مؤسسات اعتباری به شرکت 
صرافی ممنوع اســت. همچنین آن دسته از 
صرافی های موجود که مدت اعتبار اجازه نامه 
فعالیت آن ها بعد از تاریخ اباغ این بخشنامه 
منقضی می شود، حداکثر ظرف ۲ سال مهلت 
دارند، شــرایط خود را با مفاد دستورالعمل 

جدید تطبیق دهند.

جزئیات دستورالعمل تازه بانک مركزی؛  

سرمایهاولیهبرایتاسیسصرافیبه۲۵میلیاردتومانافزایشیافت

ممنوعیتهمهتراکنشهایبیهویتدرشبکهبانکی
بانــک مرکزی تمامی تکالیف قانونی خود را در حوزه 
افزایش شــفافیت و نظارت بر تراکنش های بانکی انجام 
داده و توسط نهادها و بخش های دیگر حاکمیت در حال 
بهره بــرداری از نتایج اقدامات بانــک مرکزی و اطاعات 

سامانه های این بانک هستند.
بانــک مرکزی اعام کرد: از آنجا که گزارش های تهیه 
شده در کمیســیون های مجلس معموا برای قرائت در 
صحن علنی در نوبت انتظار قرار می گیرند، در مواردی اتفاق 
می افتد که محتوای این گزارش ها با میزان پیشرفت پروژه ها 

و اقدامات انجام شده در زمان حاضر همخوانی ندارد.
به عنوان نمونه بســیاری از موارد اشــاره در گزارش 
کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اسامی در مورد 
اقدامات بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران در حوزه 
نظارتی بر اساس اطاعاتی است که در پاییز سال ۱3۹۹ 
جمع آوری شده است و با توجه به تعدد و تنوع اقدامات 

انجام شده از آن تاریخ به بعد، نیاز به بروز رسانی دارد.
بنا بر اعام معاونت فناوری های نوین بانک مرکزی، این 
بانک با عاملیت شــرکت شاپرک در راستای اجرای ماده 
۱۱ قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان تا کنون 

۲,۵ میلیون ابزار پرداخت الکترونیکی را که فاقد اطاعات 
هویتی کامل یا نقص در مدارک شناسایی بوده اند، از شبکه 

پرداخت الکترونیکی کشور قطع کرده است.
عاوه بر این اطاعات مرتبط با حدود ۸,۴ میلیون ابزار 
پرداخت الکترونیکی در بهمن ماه سال گذشته در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار گرفته تا این سازمان ضمن بررسی 
این اطاعات نسبت به تشکیل خودکار پرونده مالیاتی برای 

این پذیرندگان اقدام کند. 
این در حالی است که از بیستم دی ماه سال گذشته، 
تعریف هــر پایانه پذیرندگی بــرای متقاضیان ابزارهای 
پرداخــت الکترونیکی اعــم از درگاه پرداخت اینترنتی و 
دستگاه کارتخوان فروشگاهی مشروط به ارائه کد رهگیری 
مالیاتی از سوی متقاضی ابزار پرداخت شده است و تمامی 
پایانه های تعریف شده از آن تاریخ به بعد دارای کد رهگیری 
مالیاتی هستند. این فرآیند در حال حاضر به صورت خودکار 

انجام می شود.
بنابر این گــزارش، همان گونه که موعد اجرای قانون 
جدید چک از زمستان سال گذشته به ابتدای سال ۱۴۰۰ 
تغییر یافت، بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران نیز با 

ماک قرار دادن این موعد جدید، اجرای قانون را از موعد 
اول فروردین سال ۱۴۰۰ آغاز کرده است.

پیامد شروع اجرای قانون جدید چک تا پایان اردیبهشت 
ماه سال جاری، نخست اینکه تعداد چک های صیادی ثبت 
شده در سامانه پیچک به یک میلیون فقره رسیده است. 
نسبت چک هـای برگشتی به وصولی در سامانه پیچک از 
ابتدا تا ۲۶ اردیبهشت سال جاری حدود ۹ درصد بوده که 
در مقایسه با دوره مشابه در سالهای ۹۸ و ۹۹ کاهش داشته 
است. همچنین طی اردیبهشت ماه گذشته بالغ بر ۱۲,۲ 

میلیون برگه چک صیادی صادر شده است.
معاونت فناوری های نوین بانک مرکزی در توضیح سایر 
اقدامات مرتبط با حوزه شفافیت تراکنش های بانکی اعام 
کرده است: بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران در راستای 
شفافیت هرچه بیشتر تراکنش های بانکی ۵۰ پروژه مختلف 

را در دست اجرا دارد. 
یکی از این پروژه ها، راه اندازی ســامانه نهاب است که 
با عملیاتی شدن آن تراکنش هایی که هویت صادرکننده 
یا دریافت کننده وجه طی آن ها نامعلوم هســتند، انجام 
نمی گیرند و ناموفق خواهند بود. سامانه نهاب، سامانه ای 

یکپارچــه حاوی اطاعات هویتی مشــتریان اســت که 
تخصیص شماره شناسایی منحصر به فرد برای هر یک از 

افراد جامعه را در شبکه بانکی میسر می سازد.
در حال حاضر اگر اطاعات هویتی صاحب یک حساب 
بانکی در سامانه نهاب ثبت نشده باشد، تراکنش های ساتنا 
و پایا از مبدا آن حساب برگشت می خورد و صاحب حساب 

قادر به ثبت یا تایید چک در سامانه صیاد نیست.
با این اقدام، تعداد حساب هایی که کد یا شناسه ملی 
صاحب حساب در سامانه نهاب ثبت نشده است به شدت 
کاهش پیدا کرده است و به کمتر از یک دهم درصد رسیده 
است. به زودی و در مرحله نهایی این پروژه، انجام تراکنش 

بدون هویت در تمام شبکه بانکی ممنوع خواهد شد.  
با اشــاره به توضیحات باا و با در نظر گرفتن مجموع 
اقدامات انجام گرفته و در حال انجام می توان گفت بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران توانسته است بخش قابل 
قبولــی از وظائف قانونی محول شــده را در موعد مقرر و 
بدون ایجاد تشویش برای کاربران خدمات بانکی و پرداخت 
الکترونیکی عملیاتی کند و تاش دارد باقی مانده موارد را 

نیز در زمان تعیین شده تکمیل کند.

یک کارشناس اقتصاد مســکن گفت: طرح مالیات 
بر عایدی ســرمایه دارای حداقل پنج ایراد است که از 
مهمترین آنها تفکیک نشدن خریداران واقعی از داان، 
احتمال ایجاد فضای پنهانکاری و همچنین عدم لحاظ 
تــورم معمول اقتصاد ایران اســت؛ به نظــرم باید این 
برنامــه در قالب ایحه از طرف دولت ارایه و در مجلس 

چکش کاری شود.
مهدی روانشادنیا اظهار کرد: تردیدی نیست که طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه که کلیات آن به تصویب مجلس 
رسیده برای کنترل ســوداگری و جلوگیری از التهاب 
بازارهایی همچون مسکن، خودرو، طا و ارز ازم است. 
کشورهای توسعه یافته نیز از سالها قبل مالیاتهای مشابه 
را وضع کرده اند. ولی ما باید متناســب با شرایط کشور 

نسخه ای بپیچیم که قابلیت اجرا داشته باشد.
وی افزود: مردم عادی کمترین نقشــی در تاطمات 
بازارها و نوســانات اقتصــادی ندارند. علــت گرانی ها 
متغیرهای اقتصادی و بعضا سیاســی اســت که باعث 
کاهش ارزش پول ملی می شــود و زمینه را برای ورود 
نوســان گیران و داان در بازارهــای غیرمولد فراهم 
می کنــد. تلفیق ایــن دو اتفاق دامن اقشــار جامعه را 

می گیرد. بنابراین نباید در وضع قوانین، معیشت اقشار 
پایین و متوسط را هدف قرار داد و به نوعی آنها را تنبیه 
مالیاتی کرد. این کارشــناس بازار مسکن با بیان اینکه 
مهمترین ضعف ایــن قانون بی توجهی به تورم معمول 
اقتصاد ایران است گفت: در وضع این مالیات باید تورم 
کسر شود. کســی که خودرو، مسکن یا طا خریداری 
کرده اگــر قیمت کاای او بعد از چند ماه افزایش یابد 
تورم نیز باا می رود که در زمان فروش باید به نســبت 
تورم برای او معافیــت در نظر گرفت. در این خصوص 
شاخص تورم عمومی یا هر شاخص دیگری که قانونگذار 

مدنظر قرار می دهد می تواند لحاظ شود.
روانشــادنیا تصریح کرد: طبق این طرح اگر کســی 
خانه را قبل از یک سال از زمان خرید بفروشد باید ۴۰ 
درصد سود آن را مالیات بدهد. سالیانه 3 درصد از این 
رقم کاسته می شود تا سال دوازدهم که نرخ مالیات به 
۴ درصد می رســد. به هر دلیلی یک جوان ممکن است 
خانــه کوچکی خریداری و بعد بخواهد آن را تبدیل به 
احسن کند. عما این قانون ارتقای زندگی آن جوان را 
دچار مشکل می کند. ممکن است خانه قدیمی باشد که 
در مدت ۱۲ سال مستهلک شود و ارزش خود را از دست 

بدهد. وی مســتثنی کردن یک معامله در سال از وضع 
مالیات را ازم دانست و گفت: فرض کنیم شخصی خودرو 
یا مسکنی را به قصد استفاده و سکونت خریداری می کند 
اما یکدفعه مشکلی برایش پیش می آید و می خواهد آن 
را بفروشد. باید بین این فرد و دالی که در سال چندین 

خودرو یا خانه خریداری می کند تفاوت قائل شد.
این کارشــناس بازار مســکن تاکید کرد: این طرح، 
فضایی را برای معامات پنهانی فراهم می کند. همچنین 
ممکن اســت مالک برای فرار از مالیات مجبور شــود 
خانه را به نام اشــخاص دیگر کند که به از دست رفتن 
ســرمایه اش منجر شود. نتیجه این فرآیند باعث پایین 
آمدن جذابیت بخش مســکن می شود که نتیجه ای جز 

فرار سرمایه ها نخواهد داشت.
به گفته روانشادنیا باید یک بسته مالیاتی درخصوص 
مالیات بر خانه های خالی، معامات مکرر، عایدی سرمایه 
و ... ایجاد شــود. در واقع اصاح نظام مالیاتی کشور که 
سالها مدنظر است در دستور کار قرار گیرد. واقعیت این 
اســت که این نوع طرحها از جنس ایحه است. دولت 
باید طی یک کار کارشناســی مفصل، طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه را در قالب ایحه به مجلس تقدیم کند 

و ســپس در مجلس چکش کاری شود. حل مقطعی و 
موردی مساله مالیات نه تنها به کاهش مشکات منجر 
نخواهد شد بلکه ممکن است معضات را تشدید کند.

 روز پنجــم خردادمــاه ۱۴۰۰ نمایندگان مجلس 
کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه را تصویب کردند 
که از ایــن پس طبق مدت تملک، اگر فردی طا، ارز، 
مســکن و خودرو خریداری و سپس اقدام به فروش آن 
کند باید از محل ســود این معامله، بخشی را به عنوان 
مالیات پرداخت کند. طبق طرح جدید مجلس،  اماک 
در صورت نگهداری کمتر از یکسال مشمول ۴۰ درصد 
مالیات بر عایدی سرمایه می شوند. همچنین نگهداری 
انــواع خودرو در کمتر از یکســال معــادل 3۰ درصد 
مشــمول مالیات می شــود و در صورت نگهداری بیش 
از یکســال، ساانه ۱۰ واحد درصد از نرخ کم و مالیات 
مربوطه از سال چهارهم به بعد با نرخ ثابت صفر درصد 
محاســبه می شود. درخصوص سایر دارایی ها مثل طا، 
ارز، جواهرآات و...با نگهداری کمتر از یک سال معادل 
3۰ درصد، با نگهداری بیش از یک تا دو سال ساانه ۲۰ 
درصد و بیش از دو ســال معادل ۱۰ درصد باید مالیات 

متعلقه پرداخت شود.

مردمیکهمقصرگرانینیستندتنبیهمالیاتینشوند



4

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/03/12

شماره : 1106

26/128/0311

1504
کارت ماشــین به شــماره ۹3ایران۸3۹ص3۶شــماره شاسیNAPBSRBYAG۱۰۰۸۰۱۷شــماره 
تاریــخ  در  عبدالــه  فرزنــد  محمــودی  زینــب  بــه  متعلــق   R۰۲۸۲۸۴/K۴MC۶۹۷موتــور

۱۴۰۰/۰۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۲۰۰۵۸۲۶۹ متعلــق بــه محســن قاســمی اصطهباناتــی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۸۴۹3۲۹ متعلــق بــه مهــدی عبدالهــی فرزنــد یوســف در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰3/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد حســنقلی در تاری ــی فرزن ــه حســین رضای ــق ب ــه شــماره ۲۴۲۰۵۸3۱۰۸ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴3۱۸۵۶۱۲۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۴3۱۸۵۶۱۲۷ متعلــق 
بــه محمدهــادی عبدالهــی فرزنــد ازاد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

1506
ــخ  ــان در تاری ــد چوپ ــی فرزن ــه دهقان ــه فاطم ــق ب ــماره ۲۲۹۷۰۹۱۷۰۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۲3۷۰۸۷۰۵۰۸ متعلــق بــه حســین پاکبــاز فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 
 ۱3۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2020
ــزه  تیمــوری فرزنــد همــت الــه در تاریــخ  ــه فائ کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۵۰۴۰۴۸۲۴ متعلــق ب

۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد قربانعل ــی فرزن ــدی قویش ــر عب ــه اصغ ــق ب ــماره ۱۶۵۲۵33۲۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدعلی  ــد س ــون  فرزن ــادات  آرام ــم الس ــه مری ــق ب ــماره ۴۴3۲۸۵۵۷3۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
اکبــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
ــخ  ــی در تاری ــد ضربعل ــی فرزن ــه آقای ــه معصوم ــق ب ــه شــماره ۱۵۲۰3۱۰۰۰۵ متعل ــی ب کارت مل

 ۱3۹۹/۰3/۱۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۹۵۹۱۸۵ متعلــق بــه رقیــه حســینعلی اوغلــی دوکــش فرزنــد یوســف 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
ــم در  ــد ابراهی ــی فرزن ــادی زارع ــه ه ــق ب ــران ۵۹ ۵۴۹ س ۸۲ متعل ــه شــماره ای کارت ماشــین ب

تاریخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲۱۱۴۰۱۵۱ متعلــق بــه محبوبــه  فرخــاری فرزنــد قــدرت اه در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــوری فرزن ــدر اش ــه حی ــق ب ــماره 3۲۵۶۴۱۱۶۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــور فرزن ــکا احمدپ ــه نی ــق ب ــماره ۲۱۸۱3۵۱۱۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱3۹۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۶۱۸۱۴۱3۴ متعلــق بــه فرانــک بیدمشــگی پــور فرزنــد نعمــت الــه در 
تاریــخ ۱3۹۹/۱۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین در  ــد میرحس ــوی فرزن ــد نق ــید ماج ــه س ــق ب ــماره ۰۴۴۰۶3۲۸۵۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱3۹۹/۰۶/۲۰ مفقــود گردی تاری

ــب در  ــد عبدالصاح ــی فرزن ــه ده موای ــه ریحان ــق ب ــماره ۱۸۵۰3۸۵3۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۵۸۹۹33۰۷ متعلــق بــه زهــرا اکبــری منجیلــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 ۱3۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶3۵3۲۲۲۰ متعلــق بــه رضــا راســل فرزنــد عــادل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰3/۱۰مفق

ــد غــام رضــا در تاریــخ  ــه فاطمــه جــوکار فرزن ــه شــماره ۲۲۸۱۴۱۵۱۱۲ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۱۸۸۲۰3 متعلــق بــه امیــر افتخــار اشــتیانی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰3مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد روش ــاری فرزن ــد نوبه ــه نوی ــق ب ــماره ۰۰۲۴۴۴۹۴۰۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱3۹۹/۱۰/۰۱مفق

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۰۰۱۲۸۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۶۶۶۰۰۰۱۲۸۱ و کارت 
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــو فرزن ــیه بدرل ــه آس ــق ب ــماره ۶۶۶۰۰۰۱۲۸۱ متعل ــه ش ــک ب ــر بان عاب

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
ــخ  ــد در تاری ــد صم ــازم فرزن ــی م ــه مجتب ــق ب ــی ۲۲۴۰۰۸۶3۰۰ متعل ــماره مل ــه ش گذرنام

۱3۹۹/۰3/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰3۶۲۴۰۸ متعلــق بــه احمــد رضــا  شــهریاری فرزنــد 

یحیی قلی در تاریخ ۱3۹۷/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی فقــدان ســند کمپانــی«
خــودرو پرایــد تیــپ جــی تــی ایکــس آی مــدل ۱3۸3 رنــگ ســفید /شــیری/ روغنــی  بــه شــماره 
شاســی s۱۴۱۲۲۸۲۱۷۶۰۰۰ بــه شــماره موتــور ۰۰۶33۵۴۸ متعلــق بــه محمدرضــا چادرنشــین 

فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۱3۰3۷۹۱۴۰ متعلــق بــه ســلمان  حســنی  فرزنــد 

ــوک  ــگ ن ــدل ۱3۸۴ رن ــد۱3۱ م صــادق  و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پرای
ــران۲۴3ن3۱ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۴۶۱۴۴۱۰  و شــماره  ــه شــماره پاک۴3ای ــدادی ب م
موتــور ۰۱۲۶۱۵۰۰  بــه نــام شــهین صرامــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰3/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۱۴۱۰۴۲۴۴۴ و کارت عابــر بانــک صــادرات و ملــت 
ــخ  ــد محمدرضــا  و ســه عــدد چــک برگشــتی در تاری ــه اویســی فرزن ــی ال ــه ول ــق ب ــاه متعل و رف

 ۱۴۰۰/۰3/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱3۰۴۷۰3۴۲ متعلــق بــه رضــا  جعفــری فروشــانی  فرزنــد مصطفــی  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــور  ــماره موت ــی ۱۷۲۰3۰۸۷ و ش ــماره شاس ــماره ۱۸ل۴3/۶3۱ و ش ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــخ  ــد اســماعیلی در تاری ــاز عســگری فرزن ــه فرحن ــق ب ۰۰۱۲۴۸۴۰۹۷3۷۸ و ســند ماشــین متعل

۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدون در  ــد فری ــتی  فرزن ــم دش ــا رحی ــه نیم ــق ب ــماره ۹۸/ج ۴۲۷۰۵۱ متعل ــه ش ــه  ب ــند خان س
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱3۹۹/۱۱/۲۰ مفقــود گردی

2504
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۱۸3۰۲3۶۷۲۵ متعلــق بــه محمــد آذرپــور فرزنــد باقــر 

در تاریخ ۱3۹۸/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاســی  شــماره  و   ۱۲۴۹۰۰۶۱۷۷۸ موتــور  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
NAAN۲۱CA۴BK۴۵۶۵۸3 و شــماره پــاک ۴3 ایــران ۲3۱ ه ۹3 متعلــق بــه مســعود 
ــود  ــخ ۱3۹۸/۰۱/۰۱ مفق ــی ۴۴۹۰۰۵۶3۲۱ در تاری ــد مل ــا ک ــرزا ب ــی می ــد عل ــبی فرزن طهماس

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷3۴۹۸۴۲۹ و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره ۱۲۷3۴۹۸۴۲۹ 
متعلــق بــه علیرضــا یــزدان مهــر فرزنــد امیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۸۸ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۱۹۴۶3۲۱3 و کارت معافیــت از خدمــت 
ــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۹  ــلم در تاری ــد مس ــری فرزن ــف جاب ــه یوس ــق ب ــماره ۱۲۱۹۴۶3۲۱3 متعل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۱۷3۸۴۶۸ متعلــق بــه وجیهــه ازادپــرور فرزنــد مهــدی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۷۲۷۱۹۷۹ متعلــق بــه محســن کریمــی فرزنــد مصطفــی در 
تاریــخ ۱3۹۹/۰3/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۹3۴۶۴۷۶۷ و رســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹3۴۶۴۷۶۷ 
متعلــق بــه علیرضــا شیاســی فرزنــد علیــداد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۸۴۱3۶۹3 متعلــق بــه محمــد حامدعکیلــی فرزنــد حامــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوده فرزن ــه زهــره  ســلمانی زاده پ ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۷۴۱۶۷۸۰ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
عبدالرســول در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 دشت مغان یکی از مناطق مستعد کشت 
پنبه در استان اردبیل بوده که علی رغم کیفیت 
باای خاک این دشت، بیش از ۹۵ درصد نیاز 
پنبه کاران به بذر این محصول از طریق واردات 

تامین می شود.
در حالی که خاک زرخیز دشت مغان قابلیت 
کشت انواع محصوات زراعی، کشاورزی و باغی 
را دارد، اما گاهی با برخی سیاست های غلط و 
تصمیمات نابجا عاوه بر زیان کشاورزان، برخی 
خسارت های هنگفت متوجه حوزه اقتصادی 

استان اردبیل می شود.
طوری کــه هم اکنون به رغم پتانســیل 
باای خاک دشت مغان برای کشت محصول 
پنبه و افزایش سطح زیرکشت این محصول، 
سهم قابل توجهی از بذر موردنیاز زارعان این 
محصــول از طریق واردات تأمین می شــود، 
این در حالی اســت که یکی از چهار کارخانه 
بزرگ کرک گیری بذر پنبه کشــور در شمال 
استان اردبیل و در شهرستان پارس آباد واقع 

شده است.
این کارخانه که در گذشته به دلیل رونق 
کشت پنبه در منطقه فعال بوده به مرور زمان 
با کاهش کیفیت و بازدهی بذرهای تولید داخل 
و عدم اقبال محصول نهایی این بذرها در بازار، 
خط تولید آن از کار افتاده است به گونه ای که 
هم اکنون نزدیــک به دو دهه از تعطیلی این 

کارخانه بزرگ در منطقه می گذرد.
بی شک این مسئله مهم که مستقیماً تولید 
و اقتصاد منطقه را تحت تأثیر قرار می دهد به 
دنبال افزایش رغبت کشاورزان برای خرید بذر 
وارداتی با تناژ باا اتفاق افتاده و دایل زیادی 
می تواند در افزایش روی آوردن کشاورزان به 

کشت بذرهای وارداتی وجود داشته باشد.
بــه گفته رئیس مرکز تحقیقات و آموزش 

کشــاورزی و منابع طبیعی جهاد کشاورزی 
استان ارقام بذر پنبه داخلی زودرس، مقاوم به 
شرایط خشکی و کم آبی و زودبازده هستند اما 
متأسفانه بنا به دایلی که کاماً محرز هست 
ایــن بذرها خریدار کافی در بین کشــاورزان 
ندارد که بی شــک حل این مشــکل نیازمند 

علت شناسی دقیق و راهکار اساسی است.
پژوهشــگر مرکــز تحقیقــات و آموزش 
کشاورزی استان اردبیل نیز در این خصوص 
می گوید: دو دلیل مهم در این راستا می تواند 
از اصلی ترین علل افزایش استقبال از بذرهای 
وارداتی و کاهش مصرف بذرهای داخلی پنبه 

در استان اردبیل باشد.
علی رغم اینکــه محصول پنبــه یکی از 
محصوات مهم و ســازگار بــا اقلیم منطقه 
در دشــت مغان به حســاب می آید اما هیچ 
شرکت خصوصی در استان اقدام به تولید بذر 

این محصول نکرده اســت. سیدیعقوب سید 
معصومی با اشاره به اینکه در حال حاضر بخش 
قابل توجهی از بذر پنبه قابل کشت در استان 
در زمره ارقام بذرهای وارداتی قرار دارد، اظهار 
کرد: متأســفانه علی رغم اینکه محصول پنبه 
یکی از محصوات مهم و سازگار با اقلیم منطقه 
در دشت مغان بوده، اما هیچ شرکت خصوصی 
در استان اقدام به تولید بذر این محصول نکرده 
است و همین موضوع نخستین دلیل نبود رقم 
مرغوب و مقبول بذر پنبه در استان اردبیل به 

شمار می آید.
وی ادامه داد: بذرهای دلینته و کرک گیری 
شده مورد مصرف کشاورزان استان اردبیل از 
سایر استان ها تأمین می شود که اصلی ترین 
دلیــل آن رکود تنها کارخانه کرک گیری بذر 
پنبه در منطقه است به طوری که در حال حاضر 
تمام بذرهای قابل کشت و تولید داخل برای 

دلینته شدن به استان هایی همچون خراسان 
ارســال شــده و بعد از کرک گیری دوباره به 
سمت استان اردبیل بارگیری می شود که این 
مسئله به خودی خود هزینه اضافی روی دست 

کشاورزان می گذارد.
این پژوهشگر با بیان اینکه نبود بسته بندی 
شــیک یکی دیگر از دو علت مطرح شده در 
کاهش استقبال کشاورزان از بذر پنبه داخلی 
اســت، یادآور شد: در مقایسه بذرهای تولید 
داخل و وارداتی به خوبی متوجه می شــویم 
که کارایی و بازدهی برخی ارقام بذر داخلی 
یا بــا نمونه خارجی برابری کــرده یا حتی 
بســیار باکیفیت تر از بذر وارداتی است اما از 
آنجا که ظاهر بذر عرضه شــده در بازار برای 
کشاورزان حائز اهمیت است و این موضوع به 
نوعی مفهوم کیفیت باای بذر را القا می کند، 
استقبال از بذرهای وارداتی به مراتب بیشتر 

از بذرهای تولید داخلی است. سید معصومی 
اضافه کرد: متأسفانه بذرهای داخلی پنبه یا 
سایر محصوات زراعی و کشاورزی به هنگام 
عرضــه به خریدار یا کشــاورزان نه در قالب 
بسته بندی بلکه در محتوای گونی های چند 
کیلویی ارائه می شــود که حل این مشــکل 
اساسی باید در دستور کار نهادهای مربوطه 

قرار گیرد.
مدیر زراعت جهاد کشاورزی استان اردبیل 
از ســهم باای واردات بذر پنبــه در اردبیل 
خبــر داد و اظهار کرد: بیش از ۹۵ درصد نیاز 
کشــاورزان بومی استان به بذر پنبه از طریق 
واردات تأمین می شود که عمده این بذرها تولید 

کشورهای یونان و ترکیه هستند.
اگر ارقامی از بذر پنبه که دست مایه تخصص 
مهندسان کشاورزی منطقه بوده و از کیفیت 
قابل توجهی برای کشت برخوردار باشد و در 
داخل استان تولید شــود، یقیناً دلیلی برای 

واردات بذر باقی نمی ماند.
حســن روحی با اشــاره بــه اینکه مرکز 
تحقیقات و آموزش کشــاورزی اســتان باید 
رقم قابل کشت با بازدهی باا را جهت کشت 
در اســتان معرفی کند، افزود: اگر ارقامی از 
بذر پنبه که دســت مایه تخصص مهندسان 
کشاورزی منطقه بوده و از کیفیت قابل توجهی 
برای کشت برخوردار باشد و در داخل استان 
تولید شود، یقیناً دلیلی برای واردات بذر باقی 

نمی ماند. 
وی به بازدهی باای بذر کرک گیری شده 
اشــاره و اذعان کرد: میــزان مصرف بذرهای 
کرک گیری شــده ۱۷ تا ۲۰ کیلوگرم و برای 
بذرهای کرک گیری نشده ۱۰۰ کیلوگرم در 
هر هکتار اســت که این موضوع مستقیماً با 
هزینه کرد کشاورزان و کاهش سوددهی آنان 

در ارتباط است.

مجبوریم۵تا۷میلیونتنگندمواردکنیم
نایب رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس شورای 
اسامی گفت: مجبور هستیم ۵ تا ۷ میلیون تن گندم وارد 
کنیم. محمدجواد عسکری، نماینده داراب و زرین دشت و 
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی در 
مجلس شورای اسامی، نهم خرداد ماه در برنامه »تهران 
۲۰«، به بررســی اولویت های بخش کشاورزی و امنیت 
غذایی در کشور پرداخت. این نماینده مجلس با اشاره به 
وجود نگاه واردات محور در کشــور بیان کرد: نگاه ما در 
کمیسیون کشاورزی این بود که قوانین کهنه و قدیمی را 
اصاح کنیم و به جهت امنیت غذایی قوانین را به سمتی 

ببریم که تقریباً مســیر برای تأمین امنیت غذایی کشور 
هموار شــود. وی گفت: یکی از مشکات عمده این است 
که عده ای در کشور نگاهشان در سود واردات است، ازم 
به ذکر است ما کشوری هستیم که به جهت منابع غنی 
می توانیم بسیاری از نیازهای خود را تأمین کنیم. عسکری 
در رابطه با میزان واردات نیازهای اساسی کشور گفت: ما 
تقریباً ۹.۲ میلیون تن ذرت نیاز داریم که تقریباً 3 میلیون 
تن را تولید می کنیم و مابقی را وارد می کنیم، ۴.3 میلیون 
تن سویا نیاز داریم و چیزی حدود 3۰۰ الی ۴۰۰ هزار تن 
تولید می کنیم و ۶.۶ میلیون تن جو نیاز داریم که تقریباً 

۵۰ درصد آن را تولید می کنیم. نایب رئیس کمیســیون 
کشــاورزی گفت: در استان سیســتان و بلوچستان یک 
مجموعه ۴۶ هزار هکتاری وجود دارد که به دستور مقام 
معظم رهبری ۸۵۰ میلیون دار اعتبار اختصاص داده شد 
که ۴۶ هزار اراضی حاصلخیز آنجا را احیا، اصاح و بازسازی 
کنند که از منطقه هیرمند نیز تأمین آب می شد و تقریباً 
حدود ۵۵۰ هزار هکتار هم وجود دارد که از سال ۸۸ به 
دســتور مقام معظم رهبری از اعتبارات ملی مبلغ خوبی 
گذاشــتند که این ۵۵۰ هزار هکتار هم مربوط به استان 

خوزستان و ایام بود آماده کشت شود.

وی تصریح کرد: اراضی سیستان از سال ۹۲ شروع شده 
بود و باید ســال ۹۲ دولت تحویل می دادند اما این اتفاق 
عملی نشــد، اان وزیر جهاد کشاورزی قول دادند که در 
آذرماه افتتاح خواهد شد و این ۴۶ هزار هکتار زیر کشت 
خواهد رفت. وی افزود: البته این ۴۶ هزار هکتار تقریباً یک 
ماه پیش در اختیار متولیان یعنی کشاورزان قرار گرفت، از 
۵۵۰ هزار هکتار در خوزستان و ایام نیز تقریباً حدود 3۰۰ 
هزار هکتار محیا شده اما مدیریت ندارد ضمن اینکه اگر ما 
در این سه استان خوب مدیریت می کردیم چیزی حدود 

۶۰۰ هزار هکتار سطح آماده کشت داشتیم.

بذر پنبه تولید داخل خریدار ندارد  

پنبهکاراناردبیلدستبهدامنواردات

 هدفگذاری150 هزار هکتار كشت سویا، كنجد و آفتابگردان در سال 
زراعی جاری

 معاون مجری طرح دانه های روغنی وزارت جهاد کشاورزی از برنامه ریزی برای 
کشت بیش از ۵۰ هزار هکتار سویا در سال زراعی جاری خبرداد.

» غامحسین خدرایی « افزود: در حال حاضر 3 هزار تن بذر سویا توسط شرکت 
خدمات حمایتی کشــاورزی و کارخانه های تولید کننده بذر، تهیه و آماده توزیع 
بین کشاورزان است. وی با بیان این که گلستان، مازندران و اردبیل از استان های 
عمده کشت سویا است، اظهار داشت: با برنامه ریزی هایی که شده، امسال توسعه 

کشت سویا را در استان خوزستان و ایام نیز خواهیم داشت.
خدرایی به افزایش قیمت های خرید تضمینی دانه های روغنی توسط شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاســت های حمایتی محصوات اساسی کشاورزی اشاره 
کرد و اظهار داشت: بر اساس تصمیم این شورا، قیمت خرید تضمینی هر کیلو گرم 
سویا از ۶۶۰۰ تومان  به بیش از ۱۲ هزار و ۴۰۰ تومان افزایش یافته که عدد خوبی 

است. وی گفت: کشت سویا از اواخر خرداد امسال آغاز می شود.
معاون مجری طرح دانه های روغنی وزارت جهاد کشاورزی درباره کشت کنجد 
افزود: امسال کشت ۸۰ هزار هکتار کنجد هدفگذاری شده و ۱۸ استان کشور ظرفیت 
کشت این محصول را دارند. وی ادامه داد: یکی از مشکات در مورد کنجد، برداشت 
با دست بود که با توجه به باا بودن هزینه کارگری، کشت این دانه برای کشاورزان 
صرف نداشت، اما ورود یک رقم مقاوم به ریزش موجب شده برداشت این محصول 

با کمباین انجام شود. 
خدرایی اظهار داشــت: امسال رقم مقاوم به ریزش در هفت تا هشت استان از 
جمله در گلستان و مازندران کشت شده، اما قصد داریم کشت این رقم را در کل 
کشور گسترش دهیم. وی افزود: کشت کنجد در مناطق سرد از اواخر اردیبهشت، 
در مناطقی همچون خوزستان از اواخر تیر و در مناطق گرم از اسفند آغاز می شود. 
معاون مجری طرح دانه های روغنی وزارت جهاد کشــاورزی گفت: از آنجایی که 
قیمت هر کیلو گرم کنجد در بازار باای 3۰ هزار تومان است، از این رو خرید این 

محصول به صورت توافقی انجام می شود.
وی با اشــاره به برنامه ریزی کشــت ۲۰ هزار هکتار آفتابگردان اظهارداشت: 
تاکنون بیش از ۴۵۰۰ هکتار آفتابگردان کشت شده و امیدواریم برنامه کشت ۲۰ 

هزار هکتار محقق شود.
خدرایی اضافه کرد: امسال حدود 3۰ تن بذر برای کشت آفتابگردان تهیه شده 
است. وی در مورد کشت گلرنگ اظهار داشت: در سال زراعی جاری حدود ۵ هزار 
هکتار کشت گلرنگ داشتیم و برای سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ کشت ۲۵ هزار هکتار 
از این محصول را برنامه ریزی کرده ایم. خدرایی افزود: کشت گلرنگ از مهر آغاز 
و تا پایان اسفند ادامه دارد. وی به مشارکت ستاد فرمان اجرایی امام)ره( در کشت 
دیم دانه های روغنی اشاره کرد و گفت: در سال زراعی جاری این ستاد در کشت 
دیم 3۵ هزار هکتار کلزا و گلرنگ کمک کرد. معاون مجری طرح دانه های روغنی 
وزارت جهاد کشــاورزی با بیان این که بخشــی از ۵ هزار هکتار کشت گلرنگ به 
صورت دیم است، اظهار داشت: عملکرد گلرنگ در اراضی دیم یک تن در هکتار و 
در اراضی آبی دو تن در هکتار است. وی گفت: امسال با کمک ستاد فرمان اجرایی 

امام )ه( برای کشت کنجد در خوزستان نیز برنامه ریزی کرده ایم.
 پیش از شروع طرح کشت دانه های روغنی در سال ۹۴، میزان واردات دانه روغنی 
در کشور ۲۴۰ هزار تن بود. فصل برداشت کلزا از ابتدای فروردین ماه آغاز شده است.
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کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۶۰۲۷۶۴۴۷ متعلــق بــه فاطمــه  زارع چمگردانــی فرزنــد حســنعلی در 
تاریخ  ۱3۹۹/۱۰/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد در  ــد محم ــژاد فرزن ــان ن ــی  نورانی ــه مصطف ــق ب ــماره ۱۲۸۶۵۱۱۷۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۲۰۸۱۰۰۹۶ متعلــق بــه محمدرضــا کریــم زاده بــارده ء فرزنــد ابوطالــب 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه )  بــه شــماره ملــی  ۱۲۸۵۸۴۶۹۶۶  (متعلــق بــه حمیدرضــا  دادپــی فرزنــد 
اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــداداد در تاری ــد خ ــی فرزن ــلم  رحیم ــه مس ــق ب ــماره ۱۱3۰۰۸3۴۸۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱3۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۴۱۲۹۹۲۸۴ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه نــگار  طهماســبی فرزنــد 
ســیامک در تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۴۶۸۰۵۴۱ متعلــق بــه زهــره  حمیــدی تهرانــی فرزنــد عــل یاکبــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۲۶۶۸3۵ و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمت و کارت ماشــین 
ســواری پــژو sdv۸ ۲۰۶ رنــگ مشــکی مــدل ســال ۱3۸۸ بــه شــماره پــاک ایــران۵3_۹۵۶ و 
۴۶ و شــماره شاســی NAAP۴۱FD۷AJ۲۷۲۲۴۶ وشــماره موتــور۱33۸۸۰۱۴۴۶۹ و کارت 
ســوخت بــه شــماره پــاک ایــران۵3_۹۵۶ و۴۶ متعلــق بــه امیرمحمــد ســعیدی فرزنــد ایــرج در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰3/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۰۰۰3۱۶۶۰ متعلــق بــه حســین منجــی فرزنــد 
محمدحســن در تاریــخ ۱3۹۹/۱۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــه شــماره شناســنامه ۱۶۷ یــک عــدد  ــه شــماره ملــی مالــک ۰۹3۸3۸۱۶۷۹ ب اســناد مالکیــت ب
ــه  ــت نام ــه ۲۱۰۰ ووکال ــوران قطع ــه .فرابادس ــاندیز بعدازرودخان ــه آدرس ش ــگ ب ــش دان سندش
ــب راد  ــدی  نجی ــای مه ــه آق ــق ب ــکونی متعل ــزل مس ــه من ــوران وده عددقولنام ــن س ــد زمی خری

فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰۰/۰3/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۵۹۱۹۴۸۱۷۷3 متعلــق بــه خانــم بــی بــی نســاء حســینی 
فرزنــد آقامیــرزا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۹۸۷۵۶3۷۷۸ وکارت شناســایی نظامــی  بــه شــماره ملــی 
۱۹۸۷۵۶3۷۷۸ متعلــق بــه آقــای ســید رمضان موســوی فرزنــد ســیدنعمه در تاریــخ۱۴۰۰/۰3/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۹۶۶۹3۵۱ متعلــق بــه عمــران قربانــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
ــه شــماره ۲۶۷۸۸۴۸۵۶۶ متعلــق بــه خانــم شــکوفه  حســن پــور  فرزنــد غــام در  کارت ملــی ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۸۹3۵۹۶۲۱ و گواهینامــه پایــه دو و کارت جانبــازی و کارت بازنشســتگی 
ــین   ــای گل حس ــه آق ــق ب ــار متعل ــپه و انص ــی و دی و س ــت و مل ــای مل ــاع و عابربانکه وزارت دف
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ مفق ــد محمدحســن  در تاری ــری زاده  فرزن مظف

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره پــاک۹۶۴/33 ص۹۶ و شــماره  ــه دو  و معاینــه فنــی و کارت ماشــین ب گواهینامــه پای
شاســی NAAM۱۱3۰AOBK۶۱۸۵ وشــماره موتــور ۱۲۴۹۰۰۱۶۰۵۵ متعلــق بــه آقــای 
ســیدجواد میرمعصومــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــنعلی در  ــد حس ــهرابی فرزن ــم س ــم مری ــه خان ــق ب ــماره ۴۰۱۱۲۱۸۰۷3 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــه  و کارت ماش ــه س ــه پای ــماره ۰۰۲3۰۴۷۵۰۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پــاک 33/۱۹۴ط۶3 و شــماره شاســی IR۸۰۱۶۵۰3۸۴۸۴ و شــماره موتــور ۰۰۱۷۶۸H و کارت 
موتــور بــه پــاک ۹۹۴۲۶/۱3۸ و شــماره شاســی N۲3KDBGFHK۱D۰۱۶۰۸و شــماره موتــور 
۰۱۲۴N۲3۱۸۷۷۸3متعلــق بــه آقــای محمــد مهــدی رئیــس صفــری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰3/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــانی فرزن ــاکری سیاوش ــم ش ــم قاس ــه خان ــق ب ــماره ۰۵۱۹۷۴۹۵۹۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۵ مفق غامرضــا در تاری

2902
ــخ  ــد محمــد در تاری ــو فرزن ــب ل ــه حســین طال ــق ب ــه شــماره ۵۰۹۸۹3۰۲۶۱ متعل ــی ب کارت مل

 ۱3۹۹/۱۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد  ــی فرزن ــی عمران ــه عیس ــق ب ــی۰۰۶۴۹۱۸۱۸۱  متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفق ــی در تاری فیروزعل

ــخ۱۴۰۰/۰3/۰۵   ــداه در تاری ــد حم ــمی فرزن ــی هاش ــه مرتض ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  متعلــق بــه محمدطاهــا هاشــمی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰3/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۸۰۶۰۱۹ متعلــق بــه نیمــا بختیــاری منــزه فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 
 ۱3۹۸/۰۵/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۶۷۴۱۰۹ متعلــق بــه ســید احســان موســوی ســامه فرزند ســیدنعمت 
الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــارا  ــه س ــق ب ــی۲۲۹۵۲3۶۷۶۲ متعل ــماره مل ــه ش ــات  ب ــوارض مالی ــواز و ع ــب و ج ــه کس پروان
نادرخمســه فرزنــد محــرم علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــت در  ــد عدال ــق فرزن ــلیمانی دوول ــواد س ــه ج ــق ب ــماره ۰۰۲۲۶۱3۹۴3 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــعیب در تاری ــد ش ــی فرزن ــن عقیل ــه آیدی ــق ب ــماره ۰۰۷33۰۹۹۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱3۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷3۴۷۰۰۶۶ متعلــق بــه روح الــه ژالــه چیــن فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ 
 ۱3۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــروزی فرزن ــجاد فی ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۰۰۵۹۰۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱3۹۹/۰۶/۲۲مفق

ــین و کارت  ــه و کارت ماش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره ۱۶3۹۲۲۹3۶۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 33ایــران۹۲۲ب۷۲ متعلــق بــه علــی مروتــی فرزنــد مــروت در 

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردی تاری

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــایی فرزن ــادی پارس ــه ه ــق ب ــماره ۰۵۶۹۷۹۴۱3۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــد عبــاس در تاریــخ  ــه علــی علــی قورچــی فرزن ــه شــماره ۰۰۶۴۸۶۰۶۹۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
۱3۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــه پارســا پایــدار فرزن ــه شــماره ۰۰۲۴۴۴۷3۹۰ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق ب کارت ملــی ب
علیرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران3۶۵۸۶ و شــماره شاســی ۹۰۰۰۱۴۱ و  ــه شــماره ۱۱۷ای ــور ب ــور و کارت موت ــرگ ســبز موت ب
ــه وحیــد حاتمــی در تاریــخ ۱3۹۲/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از  شــماره موتور۸۰۰۲۴3۹متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه کدملــی۴۰۷۰۲۸۰۰۶۵ و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین و کارت 
ســوخت بــه شــماره ۹۹ایــران۹۴۷ن۴۶ متعلــق بــه پرویــز گــودرزی نســب فرزنــد خســرو در تاریــخ 

 ۱3۹۹/۱۰/3۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــان فرزن ــه علیرضــا حاجی ــق ب ــه شــماره ۲۲۷۰۲۸۴3۰۵ متعل ــی ب کارت مل
۱3۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد علــی اکبــر در تاریــخ  ــه نرگــس خلیلــی فرزن ــه شــماره ۵۰۲۹3۲۱۴۶۲ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســند مالکیــت بــه شــماره ثبــت ۹۲۷۵۲۸ و شــماره فرعــی۱۰۷3۶ و اصلــی ۱۶۵مفــروز و مجــزی 
ــود  ــخ ۱3۹۹/۱۱/۰3 مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــاورزمیرزایی فرزن ــن کش ــه پروی ــق ب ۱۰۵۴۹ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــیدجعفر در  ــد س ــوی فرزن ــیدحمید موس ــه س ــق ب ــماره ۴3۹۱۹۱۶3۶3 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۰۷۱۵۶3 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت موتــور و کارت ســوخت بــه 
شــماره ۱۴۲ایــران۴۲۲۱۴ متعلــق بــه امیــر حــدادی فرزنــد محمدطاهــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه و  ــه ب ــه س ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم ــماره ۰۴۹۱۷۴۴۴۰۴ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۷۷ایــران۱۵۸ی۷۱ متعلــق بــه سیدمســعود تقــوی فرزنــد 

سیدحســین در تاریــخ ۱3۹۹/۰3/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی متعلــق بــه ســکینه کرمــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱3۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و کارت جانبــازی بــه شــماره ۰۰۴۵۸۵۴۲3۸ متعلــق بــه امیــر خدایــی فرزنــد علــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۷۸۶۹۸۱3۰ متعلــق بــه همــا خانــک ســیاهتن فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 ۱3۹۹/۱۱/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــال  ــی س ــی تجرب ــته تحصیل ــماره 3۴۰۴۸۸۲۸ رش ــه ش ــگاهی ب ــش دانش ــی پی ــدارک تحصیل م
تحصیلــی۸۷_۸۸ شهرســتان قرچــک اســتان تهــران متعلــق بــه فهیمــه اســدی فرزنــد اســداله در 

تاریــخ ۱3۸۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

مهدی محرری -   ایده روز  | وزیر نیرو از 
طرح موضوع همزمان کردن سیستم برق ایران، 
روسیه و جمهوری آذربایجان در دیدار با وزیر 

انرژی جمهوری آذربایجان خبرداد.
رضا اردکانیان بعد از مراســم بزرگداشت 
پنجاهمین ســالگرد بهره برداری از سدهای 
ارس و میل مغــان در جلفا، در گفت و گو با 
خبرنگاران اظهار کرد: در دیدار با وزیر انرژی 
جمهوری آذربایجان تفاهم نامه های منعقد شده 
بین ایران و جمهوری آذربایجان بررسی و بر 

انجام موضوعات مهم تاکید شد.
وی با تشــریح موضوعات بررســی شده 
گفت: موضوع اول میزان پیشرفت روند کاری 
و فعالیت های پروژه های منطقه و نیروگاه های 
اردوباد مارازاد جمهوری آذربایجان بود که مورد 

بررسی قرار گرفت.
وزیــر نیرو فعال ســازی مجــدد قرارداد 
همکاری دوجانبه واردات انرژی از آذربایجان را 
از جمله موارد مذاکره شده عنوان کرد و گفت: 
اعام آمادگی شرکت های ایرانی برای مشارکت 
در بخش های مختلف ساخت و ساز، آب و برق 
در مناطق تازه آزاد شده در آذربایجان از دیگر 
موارد بود که مورد اســتقبال دولت جمهوری 

آذربایجان قرار گرفت.
اردکانیــان با اشــاره به بهره بــرداری از 
ســدهای ارس و میل مغان خاطرنشان کرد: 
این پروژه بزرگ در زمینه حوزه آبریز مشترک 
و رودخانه هــای مرزی از معــدود نمونه های 
کهنسال و موفق همکاری مشترک در سطح 

جهان به شمار می رود.
وی با بیان اینکــه رودخانه ارس در واقع 

مرز دوستی تمامی ملت های واقع در حاشیه 
خود به شــمار می رود، افزود: این رودخانه به 
دوســتی های مردمان ساکن در حاشیه خود 

روح بخشیده است.
وزیر نیرو با اشــاره به گذشت پنج دهه از 
احداث و بهره برداری ســد و نیروگاه ارس و 
میل مغان، اظهار کرد: این سدها موجب آبادانی 
زمین های مجاور شــده و در آینده ای نزدیک 
شاهد بهره برداری از سدهای خداآفرین و قیز 

قلعه سی خواهیم بود.
اردکانیان دو کشــور ایران و آذربایجان را 
دارای مشــترکات فرهنگی، دینی و تاریخی 
بسیار دانســت و گفت: این موضوع می تواند 

ماهیت ویژه ای به روابط دو کشــور ببخشد 
و برگزاری ۱۴ اجاس کمیســیون مشترک 
همــکاری اقتصادی نمونه ای روشــن از این 

قضیه است.
وی خاطرنشــان کرد: بدون شــک وجود 
رودخانه ارس در مرز مشترک بین دو کشور 
به مثابه شاهرگ حیاتی مرزنشینان و نماد صلح 
و دوستی بوده و با افتخار می گوییم ارس عامل 

توسعه و تقویت روابط بوده است.
اردکانیــان گفــت: در مجمــوع رونــد 
همکاری های مشــترک میان ایران و ســایر 
کشورهای مجاور ارس نشانه  غلبه همکاری های 

آبی بر مشکات است.

وی اضافه کرد: امضای معاهدات و برگزاری 
کمیســیون بین ایران و جمهوری آذربایجان 
در بــاب تفهیم و حل و فصل مســائل آبی و 
حوادث و مسائل مرزی، تسویه اختافات مالی، 
ساماندهی رودخانه ارس، نصب و حفظ عائم 
مرزی، همکاری های فنی و اقتصادی، تعیین 
مرز آبی در رودخانه و ســد ارس و میل مغان 

همگی گواه این ادعا هستند.
وزیر نیرو فرصت اقتصادی کم نظیر ایران 
در زمینه های گردشگری، آثار باستانی و اماکن 
تاریخی حاشیه ارس و پتانسیل تبدیل انرژی 
الکترونیکی را با اهمیت توصیف کرد و گفت: 
وجود این ظرفیت ها زمینه های فراوان دیگری 

برای توسعه بین دو کشور در جهت تولید انرژی 
فراهم کرده است و امیدواریم برای رفع موانع 

اندک تاش مضاعف شود.
در ایــن مراســم، تفاهم نامه مشــترک 
کمیســیون دایمی جمهوری اسامی ایران و 
جمهوری آذربایجــان به منظور بهره برداری 

از منابع آب و انرژی رودخانه ارس امضا شد.
این تفاهم نامه در ۱۱ بند به امضای عیسی 
بزرگ زاده رییس کمیسیون دایمی جمهوری 
اسامی و ذاکر قلی اف رییس کمیسیون دایمی 

جمهوری آذربایجان رسید.
بهره برداری از شبکه پایاب سد قیزقلعه سی 
موجب آبیاری ۷۴ هزار هکتار در استان های 
آذربایجان شــرقی و اردبیل و ایجاد اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم ۸۵ هزار نفر در منطقه و 
شکوفایی اقتصادی در این ۲ استان خواهد شد.

امروز همچنین سد گردیان هم با مخزنی به 
حجم ۱۰ میلیون متر مکعب، برای آبیاری ۲ 
هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی دیم در شهرستان 
جلفا با حضور وزیر نیرو آبگیر شــد؛  این سد 
با ذخیره آب توسط ایستگاه پمپاژ در فصول 
غیر زراعی از رود ارس، امکان آبیاری در فصل 

کشاورزی را فراهم خواهد کرد.
طرح ســومی که با حضــور وزیر نیرو در  
شهرستان خداآفرین استان آذربایجان شرقی 
بــه صورت ویدئو کنفرانس بــه بهره برداری 
رســید، شبکه پایاب یکانات به وسعت هزار و 
3۵۰ هکتار است که توسط ایستگاه های پمپاژ 
از طریق رود ارس، در شهرستان مرند سیراب 
و موجب ایجاد سه هزار شغل مستقیم برای 

مردم منطقه خواهد شد.

 وزیر نیرو:

همزمانکردنسیستمبرقایران،روسیهوجمهوریآذربایجانبررسیشد

 ضریب بازیافت 3 میدان گازی افزایش می یابد
مدیرعامل شــرکت نفت مناطق مرکزی ایــران از آغاز عملیات اجرایی احداث 

ایستگاه های تقویت فشار هما و وراوی و مرکز تفکیک تابناک خبر داد.
رامین حاتمی، مدیرعامل شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران در آئین عملیات 
اجرایی طرح های احداث مرکز تفکیک تابناک و ایستگاه های تقویت فشار گاز هما 
و وراوی گفت: پاایشگاه پارسیان در سال های ۸۲ و ۸۵ در دو فاز و با مجموع دبی 
۷۹ میلیون مترمکعب در روز از گازهای تولیدی میدان های تابناک، هما، وراوی و 
شانول، راه اندازی شده است که پارسال زنجیره ارزش این بخش با راه اندازی بخش 

بازیابی اتان پارسیان و سپهر کامل شد و ارزش محصوات به حداکثر رسید.
وی افزود: با توجه به افت میدان ها و اهمیت این مجموعه به منظور تأمین خوراک 
پایدار، الزاماتی از ســوی وزارت نفت برنامه ریزی و پیگیری شد که امروز عملیات 
اجرایی نخستین حلقه از مجموعه اقدام های برنامه ریزی شده آغاز خواهد شد. این 
طرح شامل احداث ایستگاه های تقویت فشار هما و وراوی و مرکز تفکیک تابناک 
و تأسیسات جانبی است که با استفاده از سرمایه گذاری بخش غیردولتی به میزان 
۲۸۱ میلیون یورو اجرایی می شــود. مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
با بیان اینکه در این طرح افزون بر احداث دو ایســتگاه تقویت فشــار و یک مرکز 
تفکیک، حدود ۸۸ کیلومتر خطوط لوله جدید، ۹۰ کیلومتر خطوط انتقال برق و 
چهار ایستگاه فشار قوی و فوق توزیع احداث خواهد شد، اظهار کرد: با اجرای این 
طرح شاهد افزایش ضریب بازیافت از میدان های هما و وراوی به ترتیب به مقدار 3۴ 
و ۱۶ درصد خواهیم بود و این در حالی است که در میدان تابناک افزون بر افزایش 

3 درصدی ضریب بازیافت، بهبود کیفی خوراک پاایشگاه را نیز خواهیم داشت.
وی تصریح کرد: این طرح افزون بر استفاده از توان مهندسی و اجرایی شرکت های 
داخلی با سرمایه به کل ایرانی است که همه بازپرداخت سرمایه گذاری های انجام شده 
نیز از محل تأمین خوراک به پاایشگاه پارسیان و سپهر بازیافت می شود. احداث 
ایستگاه تقویت فشار شانول و توسعه میدان های مستقل گازی همجوار پاایشگاه 
شامل ارم و پازن نیز با مجموع دبی 3۰ میلیون مترمکعب در دستور کار شرکت 

نفت مناطق مرکزی ایران قرار می گیرد.

 حجم آب مخازن سدهای كشور 27 درصد كاهش یافت
 حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری با کاهش 
۲۷ درصدی روبه رو شده است. ذخیره آبی در همین بازه زمانی در سال آبی گذشته 
)مهرماه ۹۸ تا آخر شهریور ۹۹(  3۹ میلیارد و ۶۸ میلیون متر مکعب بوده است. کل 
ورودی آب به مخازن سدها از ابتدای سال آبی جاری تا هفتم خرداد ۲۵ میلیارد 
و ۲۹ میلیون متر مکعب اســت، اما در سال آبی گذشته این میزان ۴۷ میلیارد و 
۵۸ میلیون متر مکعب بوده که نشان از کاهش ۴۷ درصدی دارد. میزان خروجی 
آب از سدها نیز از ابتدای سال آبی جاری تا هفتم خرداد به رقم ۲3 میلیارد و۶3 
میلیون متر مکعب رسید. در حالی که در سال آبی قبل از آن در همین بازه زمانی 
میزان خروجی آب از سدها 3۶ میلیارد و ۴۶ میلیون متر مکعب بوده که کاهش 3۵ 
درصدی را نشان می دهد. اکنون درصد پرُ شدگی آب سدهای کشور به ۵۷ درصد 
رسیده است. ظرفیت کل سدهای کشور ۵۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب است.

وضعیت موجودی آب سدها درحالی با کاهش همراه شده که سازمان هواشناسی 
کشور روزهای گرم و بدون باران را تا پایان هفته برای بیشتر مناطق کشور به جز 
استان های ساحلی خزر )گیان، مازندران، گلستان( و اردبیل پیش بینی کرده است.

احتمالتقسیممیدانآزادگانجنوبیبه۲بخش
یک مقام مســئول گفت: میدان آزادگان در دو بخش 
شمالی و جنوبی قرار دارد که بخش جنوبی آن به لحاظ 
ظرفیت مخزنی حدود دو برابر بخش شمالی است، بنابراین 

ممکن است بخش جنوبی به ۲ قسمت تقسیم شود.
 رضا دهقان، در آئین امضای تفاهم نامه های مطالعاتی 
توســعه میدان آزادگان بین شــرکت ملی نفت ایران و 
شــرکت های اکتشــاف و تولید ایرانی، ضمن برشمردن 
اهمیت میدان آزادگان به عنوان بزرگ ترین میدان نفتی 
کشور گفت: در سال های اخیر توسعه این میدان در عمل 
در بخش شمالی و جنوبی دنبال شده است. با اجرای طرح 
توسعه بخش شمالی میدان آزادگان از سوی شرکت ملی 
نفت چین )CNPC(، ظرفیت تولید این میدان در سال ۹۵ 
به ۷۵ هزار بشــکه در روز رسید که تاکنون این ظرفیت 

حفظ شده و تولید ادامه دارد.

وی ادامه داد: در بخش جنوبی نیز شــرکت مهندسی 
و توســعه نفت )متن( به نمایندگی از شرکت ملی نفت 
ایران به طور مســتقیم توسعه میدان را در قالب امضای 
قراردادهای متعدد پیمانکاری، توسعه در بخش حفاری، 
بخش روسطحی، تأسیسات و … در دستور کار قرار داد و 
سال گذشته، تکمیل کار توسعه در میدان آزادگان جنوبی 

به شرکت پتروپارس واگذار شد.
معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران افزود: 
امروز ظرفیت تولید روزانه میدان های آزادگان جنوبی و 
آزادگان شمالی به ترتیب ۱۴۰ هزار بشکه و ۷۵ هزار بشکه 
است که در مجموع ظرفیت تولید روزانه این میدان را به 

رقم ۲۱۵ هزار بشکه رسانده است.
به گفته این مقام مســئول پس از برجام با در اختیار 
داشــتن مطالعات توسعه ای چند شــرکت نفتی معتبر 

بین المللی درباره میدان آزادگان قصد داشــتیم سرعت 
عمل بیشــتری را برای توسعه این میدان در نظر بگیریم 
که متأســفانه خروج آمریکا از برجام شــرایط را به گونه 
دیگری رقم زد. وی به ایده حضور شرکت های اکتشاف و 
تولید ایرانی و بهره مندی از ظرفیت های فنی، مهندسی، 
مدیریتی و حتی سرمایه ای این نوع شرکت ها برای عبور 
از بحران پیش آمده اشاره کرد و افزود: طبق بررسی های 
انجام شــده میدان آزادگان در دو بخش شمالی و جنوبی 
قــرار دارد که بخش جنوبی آن به لحاظ ظرفیت مخزنی 
حدود دو برابر بخش شــمالی است، بنابراین این فرضیه 
محتمل خواهد بود که بخش جنوبی میدان به دو بخش 
مرکزی و جنوبی تقســیم شود و شرکت های اکتشاف و 
تولید ایرانی مطالعات توسعه ای خود را در این سه بخش 
متمرکز کنند. در حقیقت امضای این تفاهم نامه مشخص 

می کند آیا این تقسیم بندی عملی و اجرایی است و اینکه در 
صورت عملی بودن آیا به لحاظ فنی و اقتصادی توجیه پذیر 

خواهد بود یا خیر.
به گفته دهقان، مطالعاتی که از ســوی شرکت های 
اکتشاف و تولید ایرانی انجام می شود با همراهی شرکت 
ملی نفت ایران است. به این منظور کمیته فنی مشترکی 
برای هر ســه بخش میدان و کمیته فنی مشترکی برای 
کل میدان در نظر گرفته شده است که وظیفه اصلی آن، 
بررســی حفظ یکپارچگی توسعه و بهره برداری میدان از 
نظر مخزنی، سرمایه گذاری و مدیریتی است، بنابراین اگر 
نتیجه بخش بودن انجام مطالعات برای شرکت ملی نفت 
ایران محرز و در صورتی که پیشنهادهای فنی و مالی از 
سوی شرکت ملی نفت ایران تأیید شود، مذاکرات قراردادی 

با این شرکت ها آغاز می شود.



 رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: سه هزار و 
۲۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای کاهش تنش آبی ناشی از 
کمبود بارش ها و خشکسالی پیش رو در کشور اختصاص 
یافته است. »اسماعیل نجار«  افزود: طرح های مربوط به این 
مهم تعریف و فهرست استان ها دریافت شده و در نشست 

تخصصی کارشناسان مورد بررسی قرار گرفته است.
وی اظهار داشــت: آنچه که امسال کشور مواجه است 
خشکسالی بی ســابقه ای در ۵۰ سال اخیر است و کشور 

با کاهش شدید بارندگی و تغییرات اقلیمی مواجه است.
رئیس ســازمان مدیریت بحران کشــور گفت: کاهش 
بارندگی و خشکسالی برای کشاورزی، محیط زیست، حیات 
وحش، جنگل و مراتع، گرد و غبار، خشکی تااب و بخش 

آشامیدنی معضات جدی به وجود می آورد.

نجار افزود: متاســفانه در کشور در زمینه پیشگیری از 
حوادث طبیعی و غیر طبیعی باور جدی وجود ندارد و ۲۰ 
هزار میلیارد تومان در سیل بهار سال ۹۸ اعتبار هزینه شد 
و در زلزله سرپل ذهاب هم دولت ۱3 هزار میلیارد تومان 
هزینه دولت متقبل شد. وی اظهار داشت: سال ۹۸ طبق 
قانون پنج هــزار و ۴۸۰ میلیارد تومان اعتبار برای مقوله 
پیشــگیری اعتبار پیشنها شد که سازمان برنامه و بودجه 
3۰۰ میلیارد تومان را پذیرفت و ســال گذشته نیز هفت 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پیشنهاد شد که سازمان برنامه 

و بودجه ۶۰۰ میلیارد تومان اختصاص داد.
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: خشکسالی 
در بخش کشاورزی برای بهره برداران مشکات عدیده ای 
را به وجود آورده اســت و دولت برای جبران بخشی از این 

خسارت به صندوق بیمه محصوات کشاورزی سه هزار و 
3۸۰ میلیارد تومان اعتبار داده است.

نجــار افزود: دولت ۲ هزار میلیــارد تومان برای امهال 
تسهیات کشاورزان در اجرای بند خ ماده 33 برنامه ششم 
توســعه اعتبار پیش بینی کرده است و همچنین سازمان 
برنامه بودجه با پیشنهاد سه هزار میلیارد تومان تسهیات 
ارزان قیمت و یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای اجرای 

طرح های کشاورزی موافقت کرده است.
وی اظهار داشــت: عشار محور تولید هستند و به این 
بخش نیز ۴۰۰ میلیارد تومان تســهیات ارزان قیمت و 
۲۰۰ میلیارد تومان هم کمک بااعوض در نظر گرفته شده 
است و نیز یک میلیارد راس دام توسط جهاد کشاورزی از 
دامداران خریداری می شود  تا از کشتار دام و حضور واسطه ها 

جلوگیری به عمل آید.
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت:۲ هزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان برای بیمه اجباری ساختمان برای 3۰میلیون 
خانوار عملیاتی خواهد شد که اولویت با نهادهای حمایتی 

کمیته امداد امام، بهزیستی و خانواده های ناتوان است.
نجار افزود: باید از تمام ظرفیت های کشور برای کاهش 
نیازها استفاده شود  و در این راستا مدیریت بحران کشور 
موفق به تهیه ۲۵ فروند بالگرد امداد برای کمک به حادثه 

دیده گان شده است.
نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای 
اسامی گفت: استان مرکزی در گسل نیمه فعال از خمین، 
امان آباد اراک و تبرته قرار گرفته است که در صورت فعال 

شدن این گسل احتمال خسارت وجود دارد.

سههزارو۲۲۰میلیاردتومانبرایکاهشتنشآبیکشوراختصاصیافت

26/128/0311
ــخ  ــد محمــد در تاری ــور فرزن ــه رضــا جعفــری پ ــق ب ــه شــماره ۰3۲۲۷۴3۶۰۵ متعل ــی ب کارت مل

 ۱3۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــاری فرزن ــام آبی ــه غ ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۶۹۷۵۴۵۱ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــر در  ــد اصغ ــهرابی فرزن ــی ش ــن صالح ــه محس ــق ب ــماره ۰۰۱۱۰۴۸۸۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ۱3۹۹/۱۲/۲۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۶۴۰۴۶۸۸۵ متعلــق بــه پروانــه قنبــری راد فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰3/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ۰۵۷۹۵۰۸۱۹۶ متعلــق بــه راضیــه علیخانــی فرزنــد 
حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۴۶۶۰۲۶۴۱ متعلــق بــه پریــوش ســمیعی خلــج آبــادی فرزنــد 
محمــد و کارت بانــک آینــده و کارت متــرو و کارت شــهروند متعلــق بــه افشــین عیوضــی سیســان 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدی فرزن ــن عاب ــا م الدی ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۱۴۸۹۰۱۴3 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــواد در تاری محمدج

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۸۵۱3۰۴۹۰۹ متعلــق بــه مهــدی ســلمانی فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ ۱3۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۴۲۸۲۶۴۱۱  ــه ش ــی  ب ــای بانک ــی وکارت ه ــه رانندگ ــمند وگواهینام ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــه  در تاری ــد حشــمت ال ــه محســن آغاســی فرزن ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
کارت ملــی و کارت ســوخت متعلــق بــه ســعید عــارف  بــه شــماره ملــی ۵۵۶۰۰۹۵۸۱۸فرزنــد علــی 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰3/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مــدارک تحصیلــی  متعلــق بــه ســحر  قنبــری بــه شــماره ملــی۰۴۱۰۰۷۶۰۶۶ فرزنــد علــی گل در 
تاریــخ ۱3۹۹/۰۲/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــام در تاری ــد اس ــی فرزن ــزاد  یزدان ــه به ــق ب ــماره ۱۵۵۲۶۹۹3۷۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه زهــرا حســین زاده بــه شــماره ملــی ۶۶۶۰۱۷۸۷3۲ فرزنــد عبــداه 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۸_۶۸۷م۶۵ و کارت ســوخت  متعلــق بــه حســین محرمــی 
بــه شــماره ملــی ۱۶۵3۱۲۸۰۰3 فرزنــد علــی در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰3/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــه  ــق ب ــه شــماره ۴۰۶۱۱۵۴۰۴۴ و کارت دانشــجویی متعل ــی ب ــه ســه و کارت مل ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــد فرزن آرزو بیرانون

ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو به شــماره ۶۱۱س۹۹ایــران3۱   و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۱۱س۹۹ایران3۱ 
و کارت ماشــین بــه شــماره ۶۱۱س۹۹ایــران3۱ و سندوســائط نقلیــه بــه شــماره ۶۱۱س۹۹ایران3۱ 
متعلــق بــه حمیدرضــا پاریــاد فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰3 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
ــران ۷۴۶د ۵۶ و  ــماره ۸۹ای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۵3۰۷۱۱۰۰۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــران ۷۴۶ د ۵۶  ــماره ۸۹ای ــه ش ــوخت ب ــران ۷۴۶د ۵۶ و کارت س ــماره ۸۹ای ــه ش ــین ب کارت ماش
متعلــق بــه شــکر الــه  قالوجــه فرزنــد اســداله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــران ۲۲۹ی ۴3 و  ــه شــماره ۲۱ای ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۵۷۷۹۷۰۷۷۷۴ و گواهینام ــی ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۵۷۷۹۷۰۷۷۷۴ و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۱ایــران ۲۲۹ی ۴3 
و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۱ایــران ۲۲۹ی ۴3 و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۷۷۹۷۰۷۷۷۴ 
ــده و از  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردی ــه در تاری ــد نبــی ال ــن پاشــا فرزن ــه مهــدی گرزی ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
ــد  ــه  فرزن ــوری طرقب ــین  صب ــه حس ــق ب ــماره ۰۹۴۲۴۹۲۹۷۸ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۶3۹۴۰۲۸۴۴ متعلــق بــه معصومــه کوهســتانی  
فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علیرضــا در  ــه فرزن ــان  نژادجمع ــه پیم ــق ب ــی ۰۹۲۵۸3۸۰۱۲ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/3۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴33۷۷۸۲۱ متعلــق بــه امیرمهــدی  ضیائــی  فرزنــد عباســعلی  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ــماره شاس ــاک ۹۱3/۴۲د۴۲ وش ــماره پ ــه ش ــدل۱3۸۷ ب ــره ای م ــد نق ــودرو پرای کارت خ
S۱۴۱۲۲۸۷۴۴۱۶۲۹ و شــماره موتــور۲3۲۱۶۸۹ متعلــق بــه صمــد ســرکوهی  فرزنــد محمــد در 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردی تاری

ــزه  در  ــد حم ــی  فرزن ــس  صدیق ــه نرج ــق ب ــی ۵۷۴۹۴۵۴3۶3 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۵۷۴۹۷۰۱۴۵۱ و شناســنامه بــه شــماره ۱۲ متعلــق بــه حســین  
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ مفق ــم در تاری ــد قاس ــی  فرزن چناران

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۶۹۰۴۹۸۴۹۷ متعلــق بــه محمدتقــی  تقــی پــور  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در  ــی  فرزن ــه  بتوئ ــه حجــت ال ــق ب ــی ۶۴۴۹۹۶۶۹۷۱ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602
کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۲۹3۹3۵۸3 متعلــق بــه حمیدرضــا خورشــیدوند فرزنــد علــی پنــاه در 

تاریخ ۱3۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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شماره : 1106
 استان مركزی چقدر ذخیره آبی دارد؟

 مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان مرکزی گفت: حجم آب موجود در 
سدهای استان مرکزی نسبت به سال گذشته کاهش محسوسی داشته است.

عزت اه آمره ای با اشــاره به وضعیت آبی سدهای استان مرکزی، اظهار کرد: 
استان مرکزی دارای دو سد بزرگ الغدیر در ساوه و کمال صالح در شهرستان اراک 

است که بخش عمده آب شرب و کشاورزی را تامین می کنند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر و تا اوایل خردادماه ۱۴۰۰ در حدود ۶۹ درصد سد 
ساوه پرآب است، افزود: حجم آب موجود در این سد ۱۸۴ میلیون مترمکعب است در 
حالی که میزان آن در مدت مشابه سال گذشته بالغ بر ۲۷۶ میلیون مترمکعب بوده 
است.آمره ای میزان آب ورودی به سد در هر ثانیه را در سال گذشته ۹ مترمکعب 
دانست در حالی که این رقم در سال جاری ۱.۵ مترمکعب است، گفت: حجم آب 
ورودی به سد از ابتدای سال آبی تاکنون به سد الغدیر ساوه بالغ بر ۶۶.۵ میلیون 
مترمکعب بوده است که این رقم در سال گذشته به ۲۰۷ میلیون مترمکعب می رسید.

وی در خصوص وضعیت آبی سد کمال صالح شازند، بیان کرد: ورودی این سد 
در حال حاضر ۰.۶ مرمکعب در ثانیه اســت که این رقم در ســال گذشته به ۱.۵ 
مترمکعب می رسید و در حال حاضر ۷۹ درصد سد پر آب است در حالی که در 

سال ۱3۹۹ سد به صورت ۱۰۰ درصدی پر آب بود.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان مرکزی افزود: حجم سد کمال صالح 
حدود ۹۵ میلیون مترمکعب اســت که در حال حاضر ۷3 میلیون مترمکعب آب 
دارد و از ابتدای سال تاکنون ۲۴ میلیون مترمکعب ورودی داشته است در حالی 

که سال گذشته این رقم به ۱۰3 میلیون مترمکعب می رسید.

 110 میلیارد ریال اعتبار برای بازآفرینی شــهری خراسان شمالی 
اباغ شد

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت: ۱۱۰ میلیارد ریال اعتبار برای 
پروژه های بازآفرینی شــهری استان  اباغ و مصوب شــده است که امید می رود 

دستگاه های عضو ستاد بازآفرینی شهری در جذب آن تاش داشته باشند.
قاسم قاسمی اظهار داشت: این میزان اعتبار برای ۱۱ پروژه بازآفرینی در  شهرهای 
استان هزینه می شود که پنج پروژه در بجنورد، چهار پروژه در شیروان و ۲ پروژه 
در اسفراین است. وی افزود: پروژه های شهرستان بجنورد شامل تکمیل و احداث 
مجتمع ورزشی فرهنگی جوادیه، تکمیل و احداث سالن ورزشی باقرخان ۲، کمک 
به اصاح و توسعه شبکه آب و فاضاب جوادیه، تکمیل و احداث خانه محله صادقیه 

و اصاح و ساماندهی شبکه آب و فاضاب بافت فرسوده ارمفان بجنورد است. 
قاسمی تصریح کرد : بهسازی پیاده رو حد فاصل خیابان فرومندی و خیابان امام 
خمینی)ره( و کمک به بهســازی معابر قلعه کریم از پروژه های بازآفرینی شهری 
شهرستان اسفراین است. وی خاطرنشان کرد: در شیروان هم تکمیل و ساماندهی 
و بهسازی معابر زمین کشوری، احداث خانه فرهنگ زمین کشوری، احداث پایگاه 
خدمات اجتماعی زمین کشوری و زیرسازی و جدول گذاری معابر حکیم شیروان 
اجرا می شود. مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت: فرمانداران به عنوان 
رییس ستاد بازآفرینی شهرستان ها و شهرداران به عنوان دبیران ستاد شهرستانی 
پیگیر اجرای پروژه ها هستند. محورهای فعالیت بازآفرینی شهری، بهسازی محیط، 
خدمات روبنایی، خدمات زیربنایی، توانمندســازی اجتماعی و تملک زمین برای 
بازگشایی معابر در محات هدف بازآفرینی شهری است و تاش می شود تا سطح 
کیفیت زندگی شهروندان ارتقا یابد. گستره بافت فرسوده مصوب در پنج شهر استان 
شــامل شهرهای بجنورد، شیروان، اسفراین، گرمه و جاجرم ۴۸۲ هکتار است که 
۱۵۴ هکتار در بجنورد، ۱۲۰ هکتار در شیروان، ۱۱۰ هکتار در اسفراین، ۷۸ هکتار 

در جاجرم و ۱۹ هکتار در گرمه است.

 بیش از 1200 پرونده تخلف صنفی در اردبیل تشکیل شد
 رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: یک هزار و ۲۰۸ 
فقره پرونده در سال جاری برای متخلفان صنفی در این استان تشکیل شده است.

رامین صادقی در نشســت کمیسیون تنظیم بازار استان اردبیل ضمن تشریح 
عمکرد حوزه نظارت و بازرســی سازمان صمت بیان کرد: یک هزار و 3۵۵ تخلف 
صنفی در ۲ ماه گذشــته از سال جاری داشتیم و ۱۱۰ مورد گشت مشترک نیز با 

دستگاه های ذی ربط در راستای مدیریت، کنترل و تنظیم بازار صورت گرفت.
وی افزود: 3۵ هزار و ۶۷3 مورد بازرسی از واحدهای صنفی تولیدی و توزیعی از 
ابتدای فروردین تا پایان اردیبهشت امسال انجام گرفت که در جریان آن پرونده های 
تخلفی با مجموع ارزش بیش از ۱۲۵ میلیارد و 3۲۴ میلیون ریال برای رسیدگی به 
تعزیرات حکومتی فرستاده شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل 
اضافه کرد: یک هزار و ۱۰۱ تن برنج، یک هزار و ۱۷۰ تن شکر، ۴۲ تن گوشت قرمز 
و ۲ هزار و ۸۰۰ تن روغن خوراکی از جمله کااهای اساسی تنظیم بازاری بود که 

در ۲ ماهه سال جاری در این استان توزیع شده است.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| مدیرعامل 
برق منطقه ای خوزســتان گفت: واحد چهار 
نیروگاه ســد دز که از سال۱3۹۶ برای بهینه 
سازی از مدار خارج شــده بود در خرداد ماه 
وارد مدار شد و به جمع نیروگاه های تولیدی 

برقابی استان اضافه شد .
محمود دشت بزرگ با شاره به کاهش حجم 
مخزن آب در بخش نیروگاه های برقابی اظهار 
داشــت : کاهش ۵۸ درصدی برق نیروگاهی 
برقابی باعث کاهش ۵۰ درصدی ظرفیت تولید 
نیروگاه های این بخش در استان شده و همین 
امر بر میزان تولید برق در استان و نیز در کل 

کشور تاثیر منفی گذاشت.
وی با اشاره به فعالیت نیروگاههای حرارتی 
اســتان ادامه داد : تعــدادی از نیروگاههای 
حرارتی در شــهر  رامین و زرگان شهرستان 
اهواز درحال تعمیرات هستند که امیدواریم 
حداکثر تا پایان خرداد ماه به مجموعه تولید 
برق اضافه شــوند تا کمبود برق را در سطح 

شبکه نداشته باشیم.
مدیرعامل بــرق منطقه ای خوزســتان 
خاطرنشان کرد : در چهارمین جلسه کمیته 
عبور از پیک بار ۱۴۰۰با حضور مدیران عامل 
کلیه شرکت های صنعت برق در شرکت توزیع 
نیروی برق اهواز قرار شد جبران کاهش تولید 
نیروگاه های حرارتی کــه تا پایان این ماه در 
مدار قرار ندارند را از طریق نیروگاه های برقابی 
جبران کنیم و میــزان تولیدی که در خرداد 
اضافه می شود را در شهریور ماه کاهش دهیم.

دشت بزرگ افزود : خوشبختانه عملیات 
نگهــداری و تعمیرات شــبکه بــرق منطقه 
خوزستان اعم از شبکه انتقال ، فوق توزیع و 
توزیع به صورت کامل انجام شــده و آمادگی 
کامل  برای تولید نیازهای مصرف در شــبکه 
بــرق را دارند و هیچ گونه محدودیتی در این 

خصوص وجود ندارد.
وی افزود : نیروهای شرکت توزیع برق اهواز 
و اســتان نیز در مرکز دیسپاچینگ و مرکز 
بهره برداری شبکه خوزستان بصورت شبانه 
روزی حضــور دارند و در صورت بروز هرگونه 

مشکل در کوتاهترین زمان رسیدگی ازم را 
انجام می دهند.

مدیرعامل برق منطقه ای خوزســتان با 
اشــاره به شــیوه های مدیریت مصرف برق 
گفت : مدیریت مصرف برق در همه بخش ها 
باید صورت گیرد، در بخش صنعت ، تجاری 
،خانگی و سایر مصارف هماهنگی های ازم را  

با صنایع داریم .
وی ادامــه داد : هفته گذشــته با حضور 
نمایندگان صنایع  پرمصرف جلسه ای برگزار 
شد که تفاهم نامه ای درخصوص صرفه جویی 

مصرف برق در ساعات پیک بار هم با آنها بسته 
شد ، پیک مصرف در خوزستان از ساعت ۱3 تا 

۱۸ و  ساعت ۲۱ تا ۲3 می باشد .
دشت بزرگ بیان کرد : بر اساس بررسی و 
تحلیل های انجام شده ، در فصل تابستان که 
فصل پرباری شــبکه است بیش از ۸۰ درصد 
مصرف برق را لوازم سرمایشــی و خانگی به 
خود تخصیص می دهند ، امیدواریم یک درک 
مشترک بین مردم و صنعت برق بوجود بیاید و 
مردم  شعار »امپ اضافه خاموش« را به »کولر 
اضافه خاموش« تبدیل کنند تا به وضعیت برق 

پایدار برسیم .
وی بــا درخواســت از مشــترکین برای 
مدیریت مصرف برق به ویژه بار سرمایشــی، 
افزود: از هشــت هزار و ۵۰۰ مــگاوات برق 
مصرفی خوزســتان حدود ۶ هزار مگاوات آن 
توسط کولرها مصرف می شود که ازم است 
مشــترکین در تنظیم دمای کولر و خاموش 
کــردن کولرهای اضافی بــرای جلوگیری از 

خاموشی همکاری کنند.
مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان تصریح 
کرد : در جلســات برگزار شده مصوب شد از 
چهارم خرداد ماه برای بار دوم ، ســاعت کار 
ادارات از ساعت ۷.۵ صبح تا ساعت۱۲.۵ ظهر 
کاهش پیدا کند تا قبل از ورود به ساعت پیک 
مصرف  بار ادارات را از شــبکه خارج کنیم تا 
بتوانیم شرایط بهتر و پایدارتری را برقرار کنیم .

وی گفت : پیش بینی می شود با این اقدام 
بار برق ادارات ۱۵۰ تا ۲۰۰ مگاوات کاهش پیدا 
کند ، البته شرکت های توزیع برق در اهواز و 
استان مصرف برق ادارات را رصد می کنند و 
نیز بخشنامه هایی به  تمامی ادارات اباغ شده 
تا  مصرف خود را نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۵۰ درصد کاهش دهند.
دشــت بزرگ افزود : مصوب شده است تا  
ادارات بد مصرف و پرمصرف در صورت رعایت 
نکردن موارد اباغ شده  قطع انشعاب شوند .

خوزستان دارای یک میلیون و ۱۱۲ هزار و 
۴۴۰ مشترک است که از این تعداد 33 درصد 

مشترکان روستایی هستند.

مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان:

واحدچهارنیروگاهسددزواردمدارشد

۱۰هزارمیلیاردریالتسهیاتبهحوزهفرشدستبافاختصاصیافت
 رییس مرکز ملی فرش ایران گفت: ۱۰ هزار میلیارد 
ریال تسهیات بانکی در سال جاری به حوزه فرش دستباف 

اختصاص یافته است.
 فرحناز رافع در جلسه کمیته فرش کردستان اظهار 
داشــت: ایران سال ها است در شرایط سخت تحریم قرار 
گرفته ولی باوجود همه موانع و محدودیت ها ســرداران 
اقتصادی همچــون تولیدکننــدگان، صادرکنندگان و 
هنرمندان قالیباف در کنار دولتمردان برای ســرفرازی 

کشور همیشه در صحنه هستند. 
وی یکی از دستاوردهای دولت را تشکیل ستاد راهبری 
فرش با عضویت بخش خصوصی و دولتی خواند و اضافه 
کرد: جنبه صادراتی فرش از همه جنبه های دیگر آن قوی 

تر و مهم تر است. 
رییس مرکز ملی فرش ایران با اشاره به اینکه اقدامات 
مطلوبی در مقرارت زدایی در حوزه فرش انجام شده است، 
افزود: بر اســاس مصوبه هیات وزیران برای تمدید بیمه 
قالیبافان دیگر نیازی به ارایه کارت مهارت قالیبافان نیست. 
رافع با اعام اینکه ۲۰ درصد از اشتغال پایدار روستایی 
متعلق به فرش و صنایع دســتی بود، گفت: کمتر از نیم 

درصد این تسهیات به این حوزه اختصاص یافته است. 
وی از اختصــاص ۱۰ هزار میلیارد ریال تســهیات 
بانکی به حوزه فرش خبر داد و اظهار داشــت: این میزان 
تسهیات با نرخ ۱۸ درصد و آغاز بازپرداخت آن بعد از ۲ 
الی سه سال به متقاضیان فعال در حوزه فرش دستباف 

پرداخت می شود. 
رییس مرکز ملی فرش ایران اضافه کرد: همه طرح های 
فرش دســتباف را ملی اعام کردیم تا بدون هیچ وقفه و 
تاخیری تسهیات ازم به متقاضیان ایجاد مجتمع ها و 
کارگاه های فرش، زنجیره ارزش و تامین مواد اولیه و هر 

طرح دیگری پرداخت خواهد شد. 
رافــع از حمایت برای راه اندازی کارخانه نخ ریســی 
در کردســتان خبر داد و گفت: اگر این کارخانه در ناحیه 
صنعتی روســتایی ایجاد شود تسهیات با نرخ چهار و ۶ 
درصد اعطا و در ناحیه شــهری هم ۱۸ درصد و با خواب 

سه ساله به سرمایه گذار پرداخت خواهد شد. 
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان در 
این جلســه  با اشاره به اینکه ۱۰ درصد بافندگان فرش 
دستباف استان از بیمه بهره مند هستند، اظهار داشت: یکی 
از مطالبات استان این است که تعداد بیشتری از بافندگان 

فرش از بیمه تامین اجتماعی بهره مند شوند. 
محمد دره وزمی اضافه کرد: با توجه به ظرفیت استان 
در تولید فرش دســتباف نیاز به تسهیات بانکی با بهره 
پایین داریم که امیدواریم در این رابطه شــرایط ویژه ای 

برای بافندگان فرش فراهم شود. 
وی از تولید یک هزار و ۶۰۰ تن  پشم در استان خبر 
داد و گفت: این میزان پشم به صورت خام با قیمت بسیار 
کم از کردســتان خارج و بعد از فرآوری آن چندین برابر 

قیمت مجددا به استان وارد می شود. 
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  محمود رضایی -   ایده روز  |دروازه بان 
تیم ملی کشورمان در مصاحبه با شبکه الکاس 
قطر گفت: با وجود شرایط بسیار سخت ولی 
قول می دهم بــه جام جهانی ۲۰۲۲ صعود 

می کنیم.
 علیرضــا بیرانونــد در ارتباط تصویری با 
شبکه »الکاس« قطر درباره برنامه جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر صحبت کرد که به شرح زیر است:

* شما به عنوان دروازه بان تیم ملی 
ایران و بازیکن سابق پرسپولیس بارها در 
قطر حضور پیدا كنید. شما چه انتظاری از 

جام جهانی 2022 در قطر دارید؟
در ابتدا به کشور قطر تبریک می گویم که 
به عنوان یک کشور آسیایی موفق شد میزبانی 
جام جهانی را کسب کرده و این باعث افتخار 
قاره ماست. امیدوارم در قطر اتفاق های خیلی 
خوبی برای تیم ملی ایران بیفتد. من در قطر 
زیاد حضور پیدا کردم و به همراه پرسپولیس 
هر سال مقابل تیم های السد، الدحیل و الریان 
در لیگ قهرمانان آسیا بازی می کردم. مطمئن 
هستم که قطری ها به بهترین شکل ممکن 
جام جهانی ۲۰۲۲ را برگزار می کنند و سالیان 
ســال این میزبانی قطری ها در ذهن فوتبال 

دوستان جهان باقی خواهد ماند.

* نظر شما درباره شانس ایران برای 
صعود به جام جهانی 2022 چیست؟ ایران 

در مرحله دوم انتخابی با 6 امتیاز سوم 
است و این جایگاهی نیست كه مستحق 
تیم ملی ایران باشــد. انتظار هواداران 

ایرانی چیست؟
بله حرفتان کاما درست است. متاسفانه ما 
در شرایط خیلی سختی قرار داریم. میزبانی 
بحرین از این رقابت ها کار ما را سخت تر کرده 
است. در این رقابت ها می توانستیم میزبان 

باشــیم ولی AFC میزبانــی را به بحرین داد. 
البتــه فقط بحث میزبانی بازی های انتخابی 
نبود بلکه AFC در لیگ قهرمانان آسیا هم به 
هیچکدام از باشگاه های ایرانی میزبانی نداد. 
حاا این تصیمی است که گرفته شد ولی ما 
خود را برای ادامه این رقابت ها آماده کردیم. 
ما شــرایط سختی داریم  و بازی های پیش 
رو بدون شک سخت خواهد بود و شرایط این 

بازی ها را سخت تر می کند.  ما در بازی اول 
مقابل هنک کنگ با برد می خواهیم در ادامه 
بازی ها نتیجه مطلوب را کسب کنیم.بازیکنان 
بین المللی خوبی در ترکیب تیم ملی داریم 
مثا ســامان قدوس با قهرمانی در چمپیون 
شــیب به اردو ملحق شده و آزمون قهرمان 
لیگ روسیه به همراه زنیت شده است. تمام 
تــاش خود را می کنیم تا به عنوان تیم اول 

یــا دوم به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
صعود کنیم.

*همچنان كه گفتید بازی های سختی 
پیش رو دارید ولی بازی اصلی شما مقابل 
عراق است كه همیشه بازی های سختی 
می شود. شــما هم باید با یک دوست 
قدیمی به نام بشار رسن مواجه شوید. 
نظرت درباره این بازی و تقابل با رسن 

چیست؟
بشار یکی از دوستان خوبم است. 3 سال 
در پرسپولیس روزهای خوبی را در کنار هم 
تجربه کردیم، به همراه هم ۴ بار قهرمان لیگ 
ایران شدیم. همیشــه بازی های ما با عراق 
سخت است و متاســفانه در بازی آخر خود 
مقابل عراق شکســت خوردیم. درباره مردم 
عراق هم باید بگویم که آنها طبیعتا دوســت 
دارند تیم ملی کشــورمان برنده شود ولی ما 
تاش می کنیم تا برنده بازی ها شــویم و به 

مرحله بعد راه پیدا کنیم.

*پس شما مطمئن هستید كه به جام 
جهانی 2022 راه پیدا می كنید؟

بله شما مطمئن باشید. شما تصور کنید 
ایران با وجود بازیکنان ملی پوشی که در تیم 
هــای اروپایی بازی می کنند در جام جهانی 
۲۰۲۲ نباشــد. من به شما قول می دهم که 

ما به جام جهانی ۲۰۲۲ صعود می کنیم.

قولمیدهمبهجامجهانیصعودمیکنیم

فدراسیون هندبال از اعزام تیم ملی هندبال زنان به مسابقات قهرمانی آسیا 
کره جنوبی خبر داد.

 فدراسیون هندبال ایران حضور تیم ملی هندبال زنان در رقابت های قهرمانی 
آسیا کره جنوبی را به صورت کتبی به کنفدراسیون آسیا اعام کرد. بر این اساس 
فدراسیون هندبال ایران با ارسال نامه ای به صورت رسمی برای شرکت در این 

رقابت ها ثبت نام کرد.
این رقابت ها از ۲۴ شهریور تا 3 مهرماه ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد و در صورت 
حضور ۱۲ تیم در این مســابقات، شش تیم برتر این رقابت ها جواز حضور در 
مسابقات قهرمانی زنان جهان ۲۰۲3 را کسب خواهند کرد. در غیر این صورت 

و حضور کم تر از ۱۲ تیم، سهمیه آسیا پنج تیم خواهد بود. 
تیم ملی هندبال زنان ایران بعد از مســابقات قهرمانی آسیا سال ۹۷ دیگر 
تشکیل نشده است و در حال حاضر کادر فنی نیز مشخص نیست. در این شرایط 
فدراسیون باید با توجه با نزدیک بودن مسابقات هر چه سریع تر تکلیف کادر فنی 

تیم ملی هندبال زنان و اردوهای تیم ملی را مشخص کند. 
رییس فدراسیون هندبال در این خصوص گفت: پس از بررسی هایی که انجام 

دادیم، با وجود هزینه ها و محدودیت ها، تصمیم گرفتیم از این فرصت هم برای 
رشد و توسعه هندبال بانوان کشورمان استفاده کنیم و با مشخص شدن زمان و 
مکان این رقابت ها و اعام رسمی زمان ثبت نام از سوی کنفدراسیون هندبال 
آسیا، آمادگی خود را برای شرکت در رقابت های قهرمانی زنان آسیا به صورت 
رســمی اعام کردیم چرا که نمی خواستیم این شانس را از دختران ارزشمند 

هندبالیست کشورمان بگیریم. 
علیرضا پاکدل افزود: البته با توجه به شرایط تغییر چندین باره زمان برگزاری 
مسابقات، مطمئن نبودن از برگزاری این رقابت ها در تاریخی مشخص و روشن 
نبودن تعداد تیم های صعودکننده به رقابت های جهانی نمی توانستیم زودتر از 
این زمان تصمیم گیری کنیم چرا که باید تمامی شرایط را در نظر می گرفتیم. 
به امیدخدا در چند روز آینده کادرفنی تیم ملی بانوان هم معرفی و اردوهای 
این تیم را بافاصله آغاز خواهیم کرد تا بانوان هندبالیست کشورمان در بهترین 

شرایط ممکن تمرینات خود را زیر نظر کادرفنی تیم ملی برگزار کنند.

اعزامتیمملیهندبالزنانبهمسابقاتقهرمانیآسیا

 خلیل زاده از هیئت مدیره استقال كنار رفت
اســماعیل  اســتعفای  بــا  و جوانــان  ورزش  وزارت 
ــتقال  ــگاه اس ــره باش ــت مدی ــس هیئ ــل زاده، رئی خلی

ــرد. ــت ک موافق
بــا اســتعفای اســماعیل  وزیــر ورزش و جوانــان 
خلیــل زاده، عضــو هیئــت مدیــره باشــگاه اســتقال 
ــن  ــی و تعیی ــل قانون ــی مراح ــرای ط ــت و آن را ب موافق
جانشــین بــه مجمــع شــرکت فرهنگی ورزشــی اســتقال 
ــل  ــد روز قب ــه چن ــتقال ک ــگاه اس ــره باش ــت مدی ــو هیئ ــس کرد.عض منعک
اســتعفای خــود را بــه وزارت ورزش ارســال کــرده بــود، بــا موافقــت وزیــر ورزش 
و جوانــان از ایــن هیئــت مدیــره کنــار رفــت. جانشــین خلیــل زاده در هیئــت 

ــود.  ــی می ش ــه زودی معرف ــتقال ب ــره اس مدی

 شروع دوباره تمرینات پرسپولیس بدون ملی پوشان
ــن تیــم فوتبــال پرســپولیس پــس از شــش روز  تمری
ــان در  ــد. سرخپوش ــاز ش ــاره آغ ــروز دوب ــی از ام تعطیل
حالــی کــه ۶ بازیکــن خــود را بــه خاطــر حضــور در اردوی 
تیــم ملــی در اختیــار نخواهنــد داشــت، تمرینــات خــود 
را بعــد از ۶ روز اســتراحت از ســاعت ۶  بعدازظهــر امــروز 
ــد.در  ــاز کردن ــی آغ ــهید کاظم ــگاه ش ــنبه در ورزش دوش
تمریــن امــروز عــاوه بــر ملی پوشــان، بوژیــدار رادوشــویچ 
کــه بــا هماهنگــی کادر فنــی، چنــد روز بیشــتر در مرخصــی خواهد بــود حضور 
نداشــت.تمرین امــروز بــا توجــه بــه بازگشــت بازیکنــان از تعطیلــی چنــد روزه، 
یــک تمریــن نســبتا ســبک و ۶۰ دقیقــه ای بــود. گــرم کــردن، آقا وســط در ســه 
گــروه، پاســکاری، حفــظ تــوپ و گلزنــی بــه دروازه هــای کوچــک از بخش هــای 

مختلــف تمریــن امــروز بــود.
ــوادار  ــت. ه ــم داش ــژه ه ــان وی ــک میهم ــان ی ــروز سرخپوش ــن ام تمری
خردســالی اهــل سیســتان و بلوچســتان کــه بــا کــم بینایــی مــادرزادی روبــرو 
اســت در تمریــن پرســپولیس حاضــر شــد و بعــد از اســتقبال سرخپوشــان یــک 

ــا بازیکنــان تیــم گرفــت.  عکــس یــادگاری هــم ب

 بازگشت استقالی ها بعد از یک هفته  تعطیلی
تمرینــات اســتقال بعــد از یــک هفتــه تعطیلــی امــروز 

اســتارت خــورد.
 اعضــای تیــم اســتقال بعــد از دیــدار بــا نفــت آبــادان 
و پیــروزی در ایــن بــازی معوقــه بــا نظــر فرهــاد مجیــدی 
ــتقالی ها از  ــد. اس ــتراحت پرداختن ــه اس ــه ب ــک هفت ی
ــد و از  ــروز اســتراحت کردن ــا ام ــه پیــش ت دوشــنبه هفت

ــد. ــروز کارشــان را از ســر گرفتن عصــر ام
اعضــای تیــم اســتقال از امــروز در مجموعــه ورزشــی انقــاب کارشــان را 
شــروع کردنــد و قــرار اســت برنامــه هــای متنوعــی در تعطیــات لیــگ برتــر در 

دســتور کار آنهــا قــرار بگیــرد.
ــود.  ــدی ب ــاد مجی ــور فره ــتقال حض ــن اس ــه در تمری ــل توج ــه قاب نکت
ســرمربی اســتقال کــه در تعطیلــی یــک هفتــه ای بــه دوبــی رفتــه بــود، گفته 
می شــد شــاید در تمریــن امــروز حضــور نداشــته باشــد امــا او خــودش را بــه 

تهــران رســاند و از امــروز بازیکنانــش را تمریــن داد.
در تمریــن امــروز عــاوه بــر مهــدی قایــدی کــه در اردوی تیــم ملــی اســت، 
شــیخ دیاباتــه و هرویــه میلیــچ دو ســتاره خارجــی نیــز حضــور نداشــتند. آنهــا 
ــت.احمد  ــخص نیس ــان مش ــتن ش ــان برگش ــد و زم ــان رفته ان ــه کشورهایش ب
موســوی و مهــدی مهدی پــور دو بازیکــن مصــدوم نیــز امــروز در تمریــن حضور 

یافتنــد و کارشــان را از ســر گرفتنــد. 

 نتیجه تست پرسپولیسی ها منفی شد
بــا اعــام باشــگاه پرســپولیس نتیجــه تســت کرونــای 

تمــام اعضــای ایــن تیــم منفــی شــد.
 سرخپوشــان پایتخــت پیــش از آغــاز تمریــن روز 
ــد ۱۹  ــه تشــخیص کووی ــوط ب ــش مرب گذشــته در آزمای

ــد. ــرکت کردن ش
بــا اعــام نتایــج تســت ها بــه کادر پزشــکی مشــخص 
شــد کــه خوشــبختانه جــواب آزمایــش همــه اعضــای تیم 
منفــی بــوده است.پرســپولیس روز گذشــته دور جدیــد تمرینــات آماده ســازی 
خــود بــرای ادامــه رقابت هــای لیــگ را بــدون ملی پوشــان و رادوشــویچ شــروع 

کــرد و امــروز هــم یــک جلســه تمریــن می کنــد. 

 طارمی در بین نامزدهای بهترین گل لیگ قهرمانان اروپا
گل مهاجــم ایرانــی پورتــو در بیــن نامزدهــای بهتریــن 

گل لیــگ قهرمانــان اروپــا قــرار گرفــت.
 ســایت یوفــا از نامزدهــای کســب عنــوان بهتریــن گل 
فصــل لیــگ قهرمانــان اروپــا رونمایــی کــرد کــه در میــان 
ــل چلســی قــرار  ــدار مقاب آن هــا ســوپرگل طارمــی در دی

دارد.
از جملــه نامزدهــای کســب ایــن عنــوان می تــوان بــه 
ــاری  ــه پ ــل مســی ب ــه شــاختار، لیون ــچ ب ــوکا مودری ــه چلســی، ل ــا ب گل بنزم
ســن ژرمــن، اولیویــر ژیــرو بــه اتلتیکــو، نیمــار بــه باشــاک شــهیر و ام باپــه بــه 

بارســلونا اشــاره کــرد.
ــا  ــان اروپ ــگ قهرمان ــی لی ــارم نهای ــک چه ــه ی ــی در مرحل ــدی طارم مه
مقابــل چلســی یکــی از زیباتریــن گل هــای ایــن رقابــت را بــه ثبــت 
 رســاند و شــانس خوبــی بــرای رســیدن بــه جایــزه بهتریــن گل ایــن

 رقابت ها دارد. 

 مدافع تیم ملی فوتبال ایران در لیگ تركیه می ماند
ســیدمجید حســینی مدافــع تیــم ملــی فوتبــال ایــران 
ــه  ــه ادام ــال ترکی ــه کارش در فوتب ــاد ب ــال زی ــه احتم ب

ــد داد. خواه
ــران  ــال ای ــع فوتب ــرارداد ســیدمجید حســینی مداف  ق
بــا ترابــوزان اســپور ترکیــه بــه پایــان رســید. ایــن بازیکــن 
بعــد از ســه ســال حضــور در ترابــوزان، ســرانجام تصمیــم 
بــه جدایــی از ایــن تیــم گرفــت و حاضــر نشــد قــراردادش 

را تمدیــد کنــد.
ــه ای،  ــای ترکی ــن از تیم ه ــن بازیک ــینی، ای ــه حس ــر برنام ــه مدی ــه گفت ب
روســی و قطــری پیشــنهاد جــدی دارد ولــی بــه گفتــه خــودش بــه احتمــال 

ــد. ــه می ده ــه کارش ادام ــوزان ب ــز تراب ــه ج ــی ب ــه و در تیم ــاد در ترکی زی
حســینی در ایــن خصــوص گفــت: قــراردادم بــا ترابــوزان تمــام شــد. بعــد 
ــاره تیــم جدیــدم تصمیــم می گیــرم. چنــد پیشــنهاد  از اردوی تیــم ملــی درب
ــوزان بلکــه در دیگــر  ــم امــا در تراب خــوب دارم. احتمــااً در لیــگ ترکیــه بمان

تیم هــا.
گفتــه می شــود گُزتپــه یکــی از مشــتریان جــدی حســینی در لیــگ ترکیــه 

اســت و احتمــال دارد ایــن بازیکــن راهــی باشــگاه شــود.

تیــم ملی در حالی اردوی چهــار روزه خود را در کیش برگزار کرد که در 
طول تمرینات، بازیکنان در محاصره گرما و شرجی هوا، با نفس های سنگین 

و بدن های هیدراته، برای افزایش آمادگی تاش کردند.
 شــاگردان دراگان اســکوچیچ بعد از چهار روز تمرین در کیش، دوشنبه 
راهی منامه شدند. ملی پوشــان ایران در شرایطی باید چهار دیدار حساس و 

سرنوشت ساز خود را برگزار کنند که از حیث میزبانی متضرر شده اند. 
با این حال، مهم ترین مساله در این مسابقات، وضعیت آب وهوایی حاشیه 
خلیج فارس است که کشورها و شهرهای پیرامون این گستره آبی را به علت 
شــرایط اقلیمی خاص خود برای برگزاری مســابقات ورزشی به خصوص در 

فضای باز، نامناسب می کند. 
گواه این مطلب، تغییر تاریخ برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از زمان سنتی 
خود در تابســتان به زمستان اســت؛ به طوری که حتی مسئوان قطری که 
عاشق به نمایش در آوردن قدرت اجرایی خود در استفاده از آخرین تکنولوژی ها 

هستند، نتوانستند مسئوان فیفا را به میزبانی در تابستان متقاعد کنند.
در هر حال این روزها کشــورهای کوچک حاشیه خلیج فارس و همینطور 
جزایــر ایرانی، با گرمای حدودا 3۷ درجه و رطوبت ۶۰ تا ۹۰ درصدی مواجه 

هستند که این به معنی دمایی در حدود ۵۰ درجه سانتی گراد در روز و ۴۰ 
درجه سانتی گراد در شب است. 

این وضعیت نامســاعد، کادر فنی را بر آن داشت که اردویی پیش از ورود 
به بحرین برگزار کند.

مرور یک جلســه تمرین تیم ملی، با تعریق بیش از حد و ســنگین شدن 

نفس  و در نتیجه از دست دادن آب بدن و انرژی بازیکنان همراه بود که همین 
موضوع استفاده از استخرهای آب سرد را بعد از تمرین برای ملی پوشان ضروری 

می کرد یا وقفه های چندگانه در تمرین، برای نوشیدن آب بود.
به این مســائل، سنگین شــدن لباس نه چندان پیشرفته بازیکنان را هم 
اضافــه کنید که به علت نداشــتن تکنولوژی های روز دنیــا، بر بدن بازیکن 

سنگینی می کند. 
با این تفاصیل، چهار جلســه تمرین در کیش، تا حدود زیادی ملی پوشان 
ایران را از هرگونه شــوک احتمالی به علت مواجه شدن با گرما و شرجی هوا 
در بحرین و در حین مســابقات، در امان داشت و آن ها فرصت کوتاهی برای 

تطبیق خود برای شرایط محیطی داشتند. 
تیم ملــی بعد از ورود به بحرین و انجام تســت کرونــا، یازدهم و دوازدهم 
خرداد در این کشــور به تمرین می پردازد و ســیزدهم خرداد در نخســتین 
مصاف خــود، مقابل هنگ کنگ قــرار می گیرد و مجددا چهــار روز فرصت 
خواهند داشــت تا هفدهم خرداد در یکی از حســاس ترین مســابقات خود، 
 برابر بحرین میزبان و از تیم های مدعی صعود قرار گیرد و انتقام شکســت در

 بازی رفت را بگیرد.

تیمملیدرخلیجفارس،نفسهایسنگینبرایپروازبلند

ســرمربی سابق اســتقال با بیان اینکه ملی پوشان 
کشورمان برای دیدارهای پیش رو به هماهنگی نیاز دارند، 
گفت: خوشــبختانه بازیکنان ما میدان دیده اند و شرایط 

سخت را درک می کنند.
صمد مرفاوی، با اشــاره به حضــور تیم ملی ایران در 
بحرین برای حضور در مســابقات انتخابی جام جهانی و 
جام ملت های آســیا، گفت: وضعیت تیم ملی به لحاظ 
بازیکن خوب است. نفراتی که به تیم ملی دعوت شده اند 
توانمند و آماده هستند و امیدوارم بتوانند با اردویی که در 
جزیره کیش پشت سر گذاشتند، از لحاظ کارهای ترکیبی 
و برنامه های تاکتیکی به مرز ایده آل رسیده رسیده باشند.

وی ادامه داد: از لحاظ فنی هم نفرات ما بسیار پخته و 
باتجربه هستند. آنها میدان دیده اند. ملی پوشان شرایط 
سخت این روزهای فوتبال ما را درک می کنند و می دانند 
که باید برابر بحرین و عراق با آرامش و به دور از استرس 

بازی کرده تا تیم کشورمان به مرحله بعد صعود کند.
مرفاوی با انتقاد از عملکرد سرمربی سابق تیم ملی گفت: 
در زمان »ویلموتس« ما نتوانستیم نتایج خوبی کسب کنیم. 
در دور رفت به دلیل نداشتن استراتژی نه در حمله و نه در 
دفاع دو بازی حساس را به بحرین و عراق واگذار کرده و 
کارمان تا حدودی به اما و اگر کشیده شد اما اعتقاد دارم 
با نفراتی که در حال حاضر در تیم ملی هستند می توانیم 
با تفکرات سرمربی این دو تیم را شکست داده و به مرحله 

بعد صعود کنیم.
ســرمربی پیشین استقال با انتقاد از نبود بازی های 
تدارکاتی برای آمادگی هر چه بیشتر تیم ملی تصریح کرد: 
بازی های تدارکاتی همیشه باعث هماهنگی و آمادگی تیم 
ها می شود. در آن دیدارها هیچکس به نتیجه کار ندارد 
و ســرمربی تنها به دنبال این است تا بتواند تیمش را به 
هماهنگی کامل برساند. متأسفانه با شرایطی که کشور ما 
دارد خیلی از تیم ها حاضر نیستند به ایران بیایند تا در 

مقابل ما بازی کنند. آخرین بازی که تیم ملی کشورمان 
انجام داد در فروردین ماه و برابر ســوریه بود که آن هم 
چندان چنگی به دل نزد، زیرا ســوریه با تمامی نفراتش 

به ایران نیامده بود.
وی تأکید کرد: شــرایط ما همین اســت و باید آن را 
بپذیریم. اسکوچیچ باید در اردوی تدارکاتی بهترین عملکرد 
را داشته باشد. نفراتی که او انتخاب کرده همه قابلیت های 
فنی باایی دارند و تنها به یک هماهنگی نیاز دارند تا بتوانند 

به مرز آمادگی برسند.مرفاوی خاطرنشان کرد: اگر از این 
مرحله به سامت عبور کنیم باید برای مرحله بعد که تیم 
ها به مراتب قوی تر از اان هستند یک برنامه ریزی دقیق 
داشــته باشیم، زیرا در فوتبال راحتی وجود ندارد و برای 
موفقیت باید تاش کرد البته در آســیا حساب جداگانه 
ای برای فوتبال ما بــاز کرده اند، زیرا ما بازیکنان بزرگ 
و چارچوب شناسی در خط حمله داریم همانند طارمی، 
آزمون، قایدی، جهانبخش و دیگر بازیکنانی که می توانند 
در یک لحظه نتیجه را تغییر دهند. ما تیم قدرتمندی داریم 
و امیدواریم این تیم بتواند با پیروزی در چهار دیدار آینده 
به مرحله بعد صعود کند.سرمربی سابق استقال در پاسخ 
به این سوال که برخی بازیکنان که لیاقت حضور در تیم 
ملی را داشتند دعوت نشدند؟ یادآور شد: از نظر من بودند 
بازیکنانی که شایسته حضور در تیم ملی بودند اما باید به 
تفکرات سرمربی بابت انتخاب بازیکن احترام بگذاریم زیرا 
این سرمربی است که باید جوابگوی حضور بازیکنان در تیم 
ملی باشد.مرفاوی در پایان و در پاسخ به این پرسش که آیا 
تیم ملی کشورمان می تواند با اسکوچیچ به جام جهانی 
صعود کند؟ گفت: ما تیم خوبی داریم، هم از لحاظ فنی 
و هم از لحاظ آمادگی جسمانی اما تنها نکته مهم انتخاب 
نفرات برای هر بازی است. آرزو می کنم اسکوچیچ بتواند 
در این زمینه موفق باشیم تا یک بار دیگر حضور در جام 

جهانی را تجربه کنیم.

  با بهترین عملکرد برمی گردیم
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با بیان اینکه موضوع انتقال محمدرضا اخباری به تیم تراکتور و بازگشتش به تیم ملی بغرنج نبوده است، گفت: منطقی نبود قبل از اعزام به بحرین بازی تدارکاتی انجام بدهیم.

 دراگان اسکوچیچ درباره آخرین شرایط تیم ملی فوتبال ایران گفت: روزهای خوبی گذراندیم. ایده ها و سیستم های جدیدی را با بچه ها امتحان کردیم. خبر خوب این بود که مصدومیت جدی نداشتیم.
وی در خصوص شرایط تمرینی در جزیره کیش تاکید کرد: دست اندرکاران این زمین تاش قابل ستایشی انجام داده بودند و مشکل پروژکتور را هم حل کرده بودند. از آنها تشکر می کنم.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در خصوص اعام لیست ۲3 نفره یادآور شد: مشکلی با اینکه تعداد بازیکنان را بیش از لیست ببریم نداریم ولی چون اوضاع غیر قابل پیش بینی است احتمااً چند بازیکن بیشتر می بریم و بر اساس اتفاقاتی که رخ 
می دهد لیست را اعام می کنیم. بازیکن دیگری به این لیست اضافه نخواهد شد. کمااینکه برنامه ویزا برای چند بازیکن را فراهم کرده ایم تا اگر مشکلی پیش آمد آنها را اضافه کنیم. مطمئنم تیمی که داریم به قدری خوب هست که بتوانیم نتیجه 
خوبی بگیریم.اسکوچیچ در خصوص همراهی محمدرضا اخباری با تیم تراکتور در میانه اردوی تیم ملی و بازگشت دوباره اش به جزیره کیش، اظهار کرد: خیلی ها سعی می کنند این موضوع را بزرگ و بغرنج جلوه بدهند. یکشنبه و دوشنبه فیفادی 
نبود و ما نمی توانستیم قانونی بازیکنان را بگیریم و در اختیار داشته باشیم.وی درباره عدم برگزاری بازی های تدارکاتی برای تیم ملی گفت: برخاف سایر تیم ها باید چهار بازی )در مرحله انتخابی جام جهانی در بحرین( انجام بدهیم. منطقی نبود 

در این آب و هوا یک بازی اضافه تر انجام بدهیم که خستگی تجمعی ایجاد می کند. این یک تصمیم منطقی بود و ارتباطی به فدراسیون نداشت. نیازی نبود خودمان فشار بیشتری روی خودمان ایجاد کنیم.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران خاطرنشان کرد: هر کاری از دستمان بر بیاید انجام می دهیم. قباً مشکاتی بوده ولی تمرکزمان را حفظ کردیم. می دانیم آدم های زیادی از ما پشتیبانی می کنند.

اسکوچیچ در پایان گفت: تیم خوبی داریم. به همه قول می دهم بازی های خوبی انجام می دهیم. مطمئنم شما از تلویزیون همراه ما هستید و حمایت می کنید. قول می دهم با بهترین عملکرد بازخواهیم گشت.
ضمن این که باید به این نکته توجه کنیم که اللهیار نقشی کلیدی در سازماندهی حمات تیمش دارد و مربی این تیم هم حساب ویژه ای روی حرکات او باز می کند. درنهایت در نظرسنجی بین دو اوکراینی و اللهیار، مهاجم ایرانی زوریا توانست 

که انتخاب بشود.ستاره ای که خودش خواست در تیم ملی نباشد!

مهاجمانماچارچوبشناسهستند
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فناوریفناوری

  كنترل منابع تجدیدپذیر با كمک فناوری نانو
پژوهشــگران کانادایی در بررســی جدید خود تاش کردند تا با استفاده از 

نانومواد، روشی برای کنترل منابع تجدیدپذیر ارائه دهند.
 )McGill University(»به نقل از نانومگزین، پژوهشــگران »دانشگاه مک گیل 
کانادا، روشــی را ارائه داده اند که می تواند به تولید غشاهای قوی با کارآیی باا 

بپردازد تا منبع فراوانی از انرژی تجدیدپذیر تحت کنترل درآورد.
»انرژی آبی« یــا »انرژی اســمزی«)osmotic energy(، انرژی حاصل از دو 
محلول با شوری متفاوت است که در مکان های بی شماری در سراسر جهان که 
آب شیرین و شور به یکدیگر می رسند، رخ می دهد.کلید جذب انرژی آبی، در 
غشاهای نفوذپذیر نهفته است که اجازه می دهند تنها یکی از مواد تشکیل دهنده 
آب شور عبور کند اما دیگری، امکان عبور کردن ندارد.پروژه های بزرگ مقیاس 
انرژی آبی مانند نیروگاه »استات کرفت«)Statkraft( نروژ، با کارآیی ضعیف فناوری 
غشایی رو به رو شده اند. پژوهشگران در آزمایشگاه، ایه هایی از نانومواد ساخته اند 
که از نظر میزان تولید نیرو، امیدوارکننده هستند اما تبدیل کردن این مواد نازک 
ناپایدار به عناصری که به اندازه کافی بزرگ و مستحکم باشند و تقاضاهای جهان 
امروز را برطرف کنند، همچنان یک چالش است.پژوهشگران دانشگاه »مک گیل« 
در این پروژه، روشی را ابداع کرده اند که شاید بتواند راهی برای غلبه بر این چالش 
ارائه دهد.»خدیجه یزدا«)Khadija Yazda(، از پژوهشگران این پروژه گفت: هدف 
ما در این پژوهش، رفع شکنندگی مکانیکی ذاتی و بهره گیری از نانومواد نازک 
دوبعدی به واسطه ساختن یک غشــای هیبریدی از تک ایه های »نیترید بور 
 )silicon nitride(»اســت که با ایه های »نیترید سیلیسیم )hBN(»شش ضلعی
پشتیبانی می شوند.یزدا و همکارانش برای دستیابی به ویژگی های مطلوب، از 
روشــی موسوم به »TCLB« استفاده کردند که در دانشگاه »مک گیل« ابداع شده 
است. آنها این روش را به کار گرفتند تا چندین سوراخ میکروسکوپی یا نانوسوراخ 
در ایه ها ایجاد کنند. پژوهشگران با بهره گیری از سرعت و دقت TCLB توانستند 
غشاهایی با چندین نانوسوراخ در تعداد و اندازه های گوناگون آماده کنند و مورد 

بررسی قرار دهند.
یزدا گفت: گام بعدی پژوهش ما، تاش برای به کار بردن این روش نه تنها 
برای نیروگاه های بزرگ، بلکه برای مولدهای نیرو در مقیاس نانو و میکرو است.

 حسگرهایی كه بر بحران های اقلیمی غلبه می كنند!
حسگرهایی که بر بحران های اقلیمی غلبه می کنند!

پژوهشگران انگلیسی و برزیلی در یک پروژه مشترک، حسگرهایی ابداع 
کرده اند که می توانند به مقابله با بحران های اقلیمی کمک کنند.

 )University of  Surrey(»به نقل از وب ســایت رسمی »دانشگاه سوری 
انگلستان، پژوهشگران باور دارند که شاید حسگرهای گاز از جنس قلع بتوانند 
به ردیابی و کنترل گاز »نیتروژن دی اکسید« )NO2( که به آلودگی سیاره ما 

منجر می شود، کمک کنند.
پژوهشــگران دانشگاه سوری با همکاری پژوهشــگران »دانشگاه ایالتی 
ســائوپائولو« )UNESP( برزیل، جزئیاتی در مورد نقش حسگر گاز در مقابله 

با تغییرات اقلیمی به واسطه نظارت بر منابع انتشار ارائه داده اند.
این گروه پژوهشــی، ترکیبات متفاوتی از اکســید قلع را به  کار بردند و 
دو گروه ابزار ســاختند. پیکربندی این دو گروه ابزار، به پژوهشگران امکان 
داد تا مکانیسم های تعامل گاز- جامد را میان نیتروژن دی اکسید و سطوح 
ارائه دهند.پروفســور »راوی سیلوا«)Ravi Silva(، مدیر مرکز نانوالکترونیک 
دانشگاه ســوری گفت: همکاران ما در دانشگاه های سوری و سائوپائولو، به 
ابــداع و ارزیابی حســگرهای گاز پرداخته اند تا با بحران های اقلیمی که در 
اولویت مشکات قرار دارند، مقابله کنند. ما همه تاش خود را خواهیم کرد 

تا بحران های اقلیمی را تا سال ۲۰۵۰ به صفر برسانیم.
»ماتئوس مســتقین«)Mateus Masteghin(، پژوهشگر ارشد این پروژه 
گفــت: مــا امیدواریم که این پژوهــش بتواند درک بیشــتری را در مورد 

حسگرهای نیتروژن دی اکسید که از قلع ساخته می شوند، فراهم کند.

 جستجوی حیات بیگانه با بررسی مولکول های پیچیده
زمانی که قصد جستجوی حیات فرازمینی را داریم یکی از معمول ترین 

رویکردها جستجوی نشانه های زیستی است.
 به نقل از دیجیتال ترندز، نشــانه های زیستی مواد شیمیایی هستند که 
توسط گونه هایی از حیات به وجود می آیند، مانند فسفین که به تازگی در 
سیاره ونوس کشف شده اســت. اما کشف آنها مستلزم داشتن فرضیه های 
زیادی در مورد شکل حیات و نوع عملکرد آن است. عاوه بر آن چالش های 
زیادی برای کشــف هر ماده ی شــیمیایی که ممکن است ربطی به حیات 

داشته باشد وجود دارد.
اکنون گروهی از دانشــگاه ایالتی »آریزونا« رویکردی جدید در زمینه ی 
بررسی نشــانه های زیستی ارائه کرده اند که می تواند به طور گسترده ای به 

دنبال نشانه های حیات باشد و درون یک کاوشگر جا بگیرد.
این رویکرد بدین گونه اســت که به جای گشــتن دنبال انواع خاصی از 
مواد شیمیایی به دنبال مولکول های پیچیده ای بگردیم که احتمال تشکیل 

آنها در مقادیر زیاد به طور تصادفی خیلی کم است.
این گروه الگوریتمی ایجاد کرده اند که به پیچیدگی هر مولکول براساس 
پیوندهای آن نمره ای اختصاص می دهد و  آن را »شــماره گروه مولکولی« 

)molecular assembly )MA( number( نامیدند.
این عدد را می توان با اســتفاده از ابزارهایی که درون یک کاوشــگر جا 
می شوند به دست آورد و اگر تعداد زیادی از این مولکول های پیچیده در یک 
منطقه یافت شود نشان دهنده ی آن است که باید آن منطقه را بهتر بررسی 
کرد.سارا ایماری واکر)Sara Imari Walker( یکی از نویسندگان این مقاله از 
دانشــکده زمین و اکتشافات فضایی دانشگاه »آریزونا« می گوید: این روش 
به ما کمک می کند که بدون نیاز به هرگونه دانش قبلی در مورد بیوشیمی 

مواد یک منطقه، وجود حیات را در آن تشخیص دهیم.
این روش به جســتجوی حیات بیگانه در آینده در ماموریت های ناســا 
کمک خواهد کرد. این رویکرد کاما جدید و تجربی است که در نهایت به 
آشکار شدن ماهیت حیات در جهان و نحوه ی تشکیل آن از مواد شیمیایی 
بی جان کمک خواهد کرد.بخش هوشمندانه این روش آن است که در آن 
فرضیه ای مطرح نمی شــود. موجودات زنده مولکول های پیچیده تری تولید 
 می کنند، بنابراین ما می توانیم برای کشــف حیــات به دنبال مولکول های

 پیچیده باشیم.

 رباتی كه به حاات چهره انسان ها واكنش نشان می دهد
سالها است که دو فناوری هوش مصنوعی و رباتیک باعث ایجاد نورآوری و 
ابزارهای نوین شده است و دانشمندان با ترکیب این دو زمینه کاماً پیچیده 
توانسته اند سیستم های رباتیک خاصی ایجاد کنند که می توانند به تنهایی 

فکر کنند، عمل کنند و یاد بگیرند.
 با این حال سیستم های رباتیکی که امروزه در فرودگاه ها، بیمارستان ها 
و یا حتی قفسه های ذخیره سازی مواد غذایی در فروشگاه های مواد غذایی 
دیده می شــوند ماهیتی کاماً رباتیک دارند یعنی آنها نمی توانند ماهیتی 
مانند ماهیت طبیعی انسانی داشته باشند و کارهایشان را نیز بر اساس داده ها 
انجام می دهد.اما یکی از موضوعاتی که اخیرا توجه دانشــمندان را به خود 
جلب کرده این اســت که بتوانند  فاصله بین انســان و ربات را کم و کمتر 

کنند و ربات هایی که به انسان بیشتر شباهت دارند، بسازند.
به همین منظور گروهی از محققان دانشــگاه کلمبیا به منظور برقراری 
 »EVA« ارتباط بهتر و ایجاد ارتباط عاطفی جدید بین انسان و ماشین، ربات
را ایجاد کرده اند. EVA یک ربات نرم خودکار با چهره ای انعطاف پذیر است 
که قادر به تقلید احساسات انسانی است.»هود لیپسون« استاد نوآوری گفت: 
ایده ایجاد EVA چند ســال پیش شــکل گرفت. در آن زمان که ما دانشجو 
بودیم می دیدیم که ربات ها با آن چشــم های پاستکی خود تنها می توانند 
به ما خیره شــوند.وادار کردن یک چهره رباتیک به لبخند زدن کار آســانی 
نیست زیرا بیشتر اعضای بدن مصنوعی آن از پاستیک های سخت یا فلزات 
ســاخته شده و به همین منظور نمی تواند انعطاف پذیری کافی داشته باشد 
و احساسات خود را نشــان دهد.اما محققان با تاش فراوان موفق به ایجاد 
رباتی شدند که می تواند برخی احساسات را در صورت خود نشان دهد. ربات 
»EVA« قادر است شش احساس اساسی عصبانیت ، انزجار ، ترس ، شادی ، 

غم و غافلگیری را با استفاده از عضات مصنوعی فعال شده از طریق کابل ها 
و موتورهایی که در بخش درونی صورتش تعبیه شده، نشان دهد.

 ارسال محموله جدید به ایستگاه فضایی چین
چین یک فضاپیمای باری جدید موســوم به »تیانژو-۲« را با محموله ای 

۶.۶۴ تنی به سوی ایستگاه فضایی »تیان هه« راهی کرد.
 به نقل از اسپیس، ماژول ایستگاه فضایی جدید چین در شرف دریافت 

اولین بازدید کننده رباتیک خود است.
 Long(»۷ با موشک »انگ مارچ )۲-Tianzhou(»۲-فضاپیمای باری »تیانژو
March ۷( از مرکز پرتاب ماهواره »ونچانگ«)Wenchang( در جزیره »هاینان« 

چین به فضا پرتاب شد و مطابق انتظار، آرایه های خورشیدی خود را مستقر 
کرد و طبق اعام دفتر مهندسی فضایی سرنشین دار چین)CMS( از سامتی 

خوبی برخوردار است.
مقامــات CMS گفته اند که »تیانــژو-۲« در حال حمل ۴.۶۹ تن بار تحت 
فشــار و ۱.۹۵ تن سوخت اســت. اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، این 
محموله به ســامت به ماژول ۲۲.۵ تنی هسته ایستگاه فضایی برنامه ریزی 
شــده چین موســوم به »تیان هه«)Tianhe( که در تاریخ ۲۸ آوریل به مدار 

نزدیک زمین پرتاب شد، تحویل داده خواهد شد.
این تحویل به آمادگی »تیان هه« برای پذیرش فضانوردان کمک می کند 
و اولین ماموریت سرنشین دار به سوی آن به زودی محقق خواهد شد. یک 
مأموریت سه نفره موسوم به »شنژو-Shenzhou(»۱۲-۱۲« قرار است ماه آینده 
به ســمت »تیان هه« روانه شود.»تیان هه« به معنای »هارمونی آسمان ها« 
قطعه اصلی و مرکزی اولین ایســتگاه فضایی چین است که سازه ای دارای 
سه ماژول و مجموعا ۶۶ تن خواهد بود که این کشور قصد دارد تا پایان سال 
۲۰۲۲ مونتاژ آن را به پایان برساند.اتمام این ایستگاه فضایی در مجموع به 

۱۱ پرتاب فضایی نیاز خواهد داشت.

 بهترین زمان ورزش برای افراد در معرض دیابت
نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، بهترین زمان ورزش برای افرادی 

که در معرض دیابت هستند، عصرها است.
 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، بهترین زمان 

ورزش برای افرادی که در معرض دیابت هستند، عصرها است.
به گفته محققان این بررســی، ورزش در عصر باعث افزایش متابولیسم 
بدن می شــود و کنترل سطح قند خون آسانتر می شود.متخصصان دانشگاه 
کاتولیک اســترالیا تعادای از افراد در معرض خطر دیابت را تحت بررســی 
قرار دادند و دریافتند انجام ورزش در اوایل شب متابولیسم بدن را افزایش 
می دهد و گروهی که در اوایل شــب ورزش می کردند غلظت گلوکز شبانه 
کمتری داشتند.پژوهشــگران باور دارند، ورزش همچنین موجب می شود تا 
جلوی پیشرفت مرحله پیش دیابت به دیابت کامل گرفته شود. بنابراین در 
افراد دیابتی یا افراد در معرض خطر دیابت، در کنار رعایت اصول تغذیه ای 
و اســتفاده از داروهای مناسب و توصیه شده، ورزش یکی از راه هایی است 

که می تواند در پیشگیری و درمان دیابت نقش مهمی داشته باشد.
به گفته ترین موهولد، محقق ارشــد بررسی اخیر یافته های این مطالعه 
برای بیماران دیابتی که معمواً دارای مشــکات تنظیم گلوکز هســتند از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.

 ساخت یک انیمیشــن برای درك انتقال ویروس از حیوان 
به انسان

پژوهشــگران هلندی در بررسی جدید خود، یک انیمیشن ساخته اند که 
می تواند به درک انتقال ویروس از حیوان به انسان کمک کند.

 به نقل از نانومگزین، چگونه ویروس آنفلوانزا می تواند از حیوان به انسان 
منتقل شود؛ در حالی که مولکول هایی که به واسطه آنها روی سطح سلول 
فرود می آید، متفاوت هستند؟پژوهشگران »دانشگاه توئنته«هلند برای یافتن 
پاســخ این سوال، یک تراشه حسگر ابداع کرده اند که از سطح سلول تقلید 
می کند و محل اتصال بیشتری را در خود جای داده است. ویروس تا زمانی 

که اتصال به اندازه کافی قوی باشد، در سراسر سطح می گردد.
پژوهشگران برای تجسم و درک بهتر مکانیسم هایی که در این میان نقش 
دارند، یک انیمیشن ابداع کرده اند.ویروس های آنفلوانزا مانند »H5N8« که 
در حال حاضر به ســرعت در حال ظهور هستند، از پرندگان وحشی ناشی 
می شوند. ویروس در بسیاری از موارد به انسان نمی رسد اما مشکات همه گیر 

مانند همه گیری آنفلوآنزای پرندگان وجود دارند.

توسعه صنعت دریایی با توان دانشگاهی یکی از اولویت های معاونت علمی 
و فناوری برای رونق دادن به این صنعت راهبردی و کاربردی در کشور است.

 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، ستاد توسعه فناوری های 
فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از جمله 
نهادهایی است که در کنار دیگر بازیگران این عرصه ایستاده و تاش می کند 

تا نقشی موثر در توسعه فناورانه صنعت دریایی داشته باشد.
صنعت دریایی ایران از جمله صنایع با سابقه و راهبردی کشور است که با 
وجود منابع و ظرفیت های بالقوه اش آنطور که باید توسعه پیدا نکرده و ارتقاء 
نیافته اســت. ایران با داشــتن حدود ۵ هزار و ۸۰۰ کیلومتر خط ســاحلی و 
قرارگرفتن در کنار خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر یک کشور دریایی 
محســوب می شود. استفاده از توانمندی های موجود در این حوزه می تواند در 

اقتدار اقتصادی،سیاسی، علمی و نظامی کشور نقش داشته باشد.
گروه دریایی ستاد توسعه فناوری های فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری در تاش است تا به عنوان یکی از بازیگران 
این عرصه، مسیر ورود فناوری های نوین را به این حوزه هموار کند. به همین 
دلیل با کمک گرفتن از توان و تخصص دانشــگاهیان به این حوزه ورود کرده 
است و در تعامل با آنها سعی می کند این ظرفیت علمی را به صنعت پیوند زند.

این کار را هم با »راه اندازی مراکز نوآوری دریایی در سه دانشگاه«، »حمایت 
از پایان نامه های دانشجویی« و »جذب اساتید و فارغ التحصیان در شرکت های 
دانش بنیان و خاق« عملیاتی کرده اســت. با این کار، توسعه فناورانه صنعت 
دریایی در مســیر درست پیشــرفت فناورانه قرار می گیرد و گسترش می یابد. 

ظرفیت هایی که با شناسایی نیازها، پاسخی فناورانه برای آنها می یابند.

توانوظرفیتدانشگاهیبهکمکتوسعهصنعتدریاییمیآید

باشگاه سرآمدان صادرات دانش بنیان با هدف ارتقای جایگاه رقابتی شرکت های 
برتر فعال در این حوزه راه اندازی شد.

 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، مهدی قلعه نوی رییس 
مرکز تعامات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
با اشــاره به راه اندازی باشگاه سرآمدان صادرات دانش بنیان، گفت: یکی از وظایف 
این مرکز تقویت توان صادراتی و توسعه بازار شرکت های دانش بنیان، فناور و خاق 

از طریق ارائه خدمات متنوع است.
وی افزود: تاکنون سیاســت های حمایتی از شرکت های دانش بنیان از جنس 
ایجاد پلتفرم های ارائه خدمات مانند کریدور توســعه صادرات و تبادل فناوری و 
صندوق توسعه صادرات و تبادل فناوری بود و هر شرکت می توانست با توجه به 
نیاز و تشخیص خود از آیین نامه های موجود استفاده کند.به گفته قلعه نوی، حضور 
موفق شــرکت ها در عرصه صادرات نیاز به توسعه رویکردها و ارتقای برنامه های 
فعلی دارد. برنامه باشگاه ســرآمدان صادرات دانش بنیان گامی موثر در راستای 
اتخاذ رویکرد فعاانه و اختصاصی کردن حمایت ها در راستای تقویت توان صادراتی 
شرکت های برتر و منتخب خواهد بود.رییس مرکز تعامات بین المللی علم و فناوری 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ادامه داد: رقابت در حوزه محصوات با 
فناوری باا در بازارهای بین المللی به دلیل وجود برندهای معتبر و با سابقه، بسیار 
جدی و سخت است. به همین دلیل برای توسعه هرچه بیشتر صادرات محصوات 
با کیفیت و رقابتی، نیاز به انتخاب شرکت های برتر و اتخاذ راهبرد دقیق در ارائه 
خدمات وجود دارد.وی افزود: باشگاه سرآمدان صادرات دانش بنیان از طریق ارزیابی 
شــرکت های دانش بنیان براساس شاخص هایی در سه مولفه فنی، زیرساختهای 
شرکتی و میزان فروش داخلی و خارجی، اقدام به رتبه بندی و انتخاب شرکت های 
دانش بنیان صادراتی برتر کرده است و شرکت های صادراتی دانش بنیان را با توجه به 
نتایج ارزیابی ها در قالب شرکت های ۵، ۴ و 3 ستاره و مستعد تقسیم بندی می  کند.

به گفته قلعه نوی، این برنامه با حمایت مرکز تعامات بین المللی معاونت علمی 
ریاست جمهوری از یک سال قبل ارزیابی شرکت ها آغاز شد. از جمله وظایف این 
باشگاه نیز شناسایی، انتخاب و توانمندسازی شرکت های برتر با قابلیت صادرات، 
انتخاب شرکت ها برای همراهی با مســئوان کشور در سفرهای خارجی، ایجاد 
کنسرسیوم های تخصصی شرکت ها، برندسازی، تضمین کیفیت، گارانتی و خدمات 
پس از فروش محصوات و جذب مشوق ها و حمایت ها برای تسهیل فرآیندها است.

وی ادامه داد: تا کنون بیش از یک هزار و ۱۰۰ شرکت ارزیابی فنی  و از میان 
آن ها ۵۱3 شــرکت به صورت کامل ارزیابی شــده اند و از این تعداد ۴ شرکت در 
ســطح ۵ ستاره، ۴۸ شرکت ۴ ستاره و ۲۲۷ شرکت رتبه 3 ستاره را اخذ کردند. 

۱۰3 شرکت نیز جزء شرکت های مستعد شناسایی شدند.
رییس مرکز تعامات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری همچنین بیان کرد: لیســت سطح بندی شرکت ها به صورت دوره ای و 

براساس تاش آنها برای ارتقای جایگاه خود به روزرسانی خواهد شد.

محققان دانشگاه »موناش« استرالیا در مطالعه اخیرشان روشی را برای ایجاد 
سطوح مهندسی سه بعدی که رشد باکتری ها را کاهش می دهد، ابداع کرده اند.

بــه نقل از مدگجت، رویکرد آنها می تواند بــه کاهش میزان بروز عفونت های 
بیمارستانی مانند عفونت های دستگاه ادراری در بیماران دارای سوند ادراری منجر 
شود.تقریباً ۲۰ درصد بیماران در حین بستری شدن به سوند ادراری مجهز هستند 
و این به آن معنا است که تعداد زیادی از افراد از عفونت ادراری رنج می برند. درمان 

چنین عفونت هایی ممکن است دشوار باشد به ویژه اگر باکتری دارای مقاومت به 
آنتی بیوتیک باشد. مسئله دیگر تشکیل زیست ایه است که طی آن باکتری ها 
یک ایه لزج ضخیم را تشکیل می دهند که آنتی بیوتیک ها و سیستم ایمنی بدن 
نمی توانند به آن نفوذ کنند.محققان در این مطالعه بررسی کردند که آیا می توانند 
از طریق تکنیک های مهندسی سه بعدی رشد میکروبی را در سطوح کاهش دهند 
یا خیر. آنها امیدوار بودند که بتوانند ماده ای را برای استفاده در کاتترها/سوند و سایر 
سطوح پرخطر طراحی کنند که به کاهش احتمال ابتا بیماران به عفونت بیمارستانی 
منجر شود. محققان کشف کردند که باکتری ها تمایل به لبه ها و گوشه های تیز 

دارند چرا که این امر به آنها اجازه می دهد پنهان شوند و در آنجا باقی بمانند.
»سارا قوامیان«)Sara Ghavamian( محقق این مطالعه گفت: به عنوان مثال با 
استفاده از اشریشیا کلی سلول های باکتریایی را پیدا کردیم که روی سطوح تشکیل 
و بیشتر در گوشه های تیز ایجاد می شوند. با از بین بردن این ویژگی ها، باکتری ها 
دیگر نمی توانند به طور موثر در سطوح رشد کنند. کنترل عفونت از طریق تغییر 
فیزیکی این سطوح به جای استفاده سنتی از عوامل شیمیایی، نه تنها یک روش 

با دوام تر بلکه یک استراتژی موثرتر برای مبارزه با مقاومت ضد میکروبی است.
محققان امیدوارند که این روش به ایجاد سطوح های پیشرفته که باعث کاهش 

رشد باکتری می شوند، منجر شود.

ارتقاجایگاهرقابتیشرکتهایبرتردانشبنیان

ابداعروشیجدیدبرایکاهشرشدباکتریها

 23.420
 28.240
 34.702
  6.510

 2.810
 10.180.000
 10.170.000
 5.900.000
 3.850.000
2.270.000

 )SpaceX(»ایان ماسک« مدیرعامل شرکت فضایی خصوصی »اسپیس ایکس«
ادعــا می کنــد کــه می تواند هر ۴۸ ســاعت یک موتور موشــک موســوم به 
»رپتور«)Raptor( بسازد. به نقل از بیزنس اینسایدر، موتورهای موشکی »رپتور« 
منبع قدرت موشک »استارشیپ«)Starship( هستند که انتظار می رود فرود بعدی 
روی کره ماه را محقق کند.»ایان ماســک« دوباره به شرکت رقیب خود در این 
عرصــه یعنی »بلو اوریجین«)Blue Origin( و رئیس آن »جف بزوس« طعنه زد و 
اعام کرد که شــرکت وی توانایی تولید یک موتور »رپتور« را در هر ۴۸ ساعت 
دارد.وی در حســاب کاربری توییتر خود گفــت: تولید رپتور به صورت هر ۴۸ 
ســاعت یک بار در حال نزدیک شدن است.این موتورهای میان سیاره ای که در 
ســال ۲۰۱۶ معرفی شدند و قادر به تولید ۵۰۰ هزار پوند نیروی رانش هستند، 
کلید برنامه »اســپیس ایکس« برای کمک به ناسا برای بازگشت به ماه و سپس 
حرکت به سمت مریخ هســتند.انتظار می رود قدرت دیوانه وار رپتورها، موشک 
»استارشیپ« را که قرار است فرودگر بعدی روی کره ماه باشد، به این تنها قمر 
کره زمین برساند.ناســا در ماه آوریل شــرکت »اسپیس ایکس« را به عنوان تنها 
شریک خود برای برنامه بازگشت به ماه موسوم به »آرتمیس«)Artemis( انتخاب 
کرد، اما کار در اواخر آوریل به دلیل انتظار برای بررســی دولت پس از اعتراض 
یک متقاضی دیگر یعنی شــرکت »بلو اوریجین« متوقف شد.»ماسک« گفت: 

پیشــران اصلی موشک »استارشیپ« توسط ۲۹ موتور رپتور تأمین نیرو خواهد 
شد. این میزان در اواخر امسال همراه با افزایش قدرت رانش در هر موتور به 3۲ 
عدد افزایش خواهد یافت. هدف طوانی مدت ما رسیدن به قدرت رانش بیش 
از ۷۵۰۰ تن است.برخی کارشناسان در صنعت فضایی و دولت آمریکا از انفجار 
نمونه های اولیه »استارشیپ« در حین پروازهای آزمایشی ابراز نگرانی کرده اند و 

این نگرانی ها توسط »بلو اوریجین« برجسته و تکرار می شود.

هر۴۸ساعتیک»رپتور«میسازیم
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